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Zarasai

 
Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 16 straipsnio  2 dalies

19 ir 40 punktais, Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono
savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 26  d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės
tarybos  veiklos  reglamento  patvirtinimo“, 172  punktu,  Zarasų  rajono  savivaldybės  strateginio
planavimo tvarkos organizavimo aprašo, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės  tarybos  2015 m.
kovo  17  d.  sprendimu  Nr.  T-50  „Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  strateginio  planavimo
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 50.2 punktu bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos
vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 punktą, Zarasų rajono savivaldybės taryba   n  u s 
p r e n d ž i a:

Pritarti:
1. Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir Zarasų rajono savivaldybės

administracijos 2020 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
2.  Zarasų rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo

2020 metais ataskaitai (pridedama).
Sprendimas per vieną mėnesį gali  būti skundžiamas Zarasų rajono savivaldybės tarybai

(Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba
Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158
Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo
nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62,
35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                           Nikolajus Gusevas
    

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2021 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. T-48

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS
IR ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2020 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA

I SKYRIUS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VEIKLA

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymu,  Zarasų  rajono
savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m.
balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento
patvirtinimo“ 172  punktu,  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktorius  (toliau  –
Administracijos direktorius) atsiskaito už savo ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos (toliau
-– Administracija) veiklą, teikdamas veiklos ataskaitą Zarasų rajono savivaldybės tarybai (toliau –
Taryba) ne rečiau kaip kartą per metus. Ataskaitai Taryba sprendimu pritaria arba nepritaria.

Administracijos  direktorius,  kaip  vykdomoji  institucija,  turinti  viešojo  administravimo
teises ir pareigas, ir kaip Administracijos vadovas, vykdydamas savo veiklą tiesiogiai ir asmeniškai
atsako už įstatymų, Vyriausybės bei Tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo
kompetencijai priskirtais klausimais. 

Svarbiausi  uždaviniai –  vykdyti  viešąjį  administravimą,  didinti  veiklos  efektyvumą,
organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą  rajono gyventojų poreikiams švietimo, kultūros,
sveikatos,  komunalinių ir  kitų viešųjų paslaugų srityje tenkinti,  gyventojų užimtumui gerinti,  jų
socialinėms problemoms spręsti, investicijoms pritraukti. Taip pat didelis dėmesys buvo skiriamas
visų  Zarasų  rajono  savivaldybės  (toliau  –  Savivaldybė)  įstaigų,  įmonių  veiklai  užtikrinti,
įgyvendinti valstybės ir Savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas teisės aktuose
nustatytas funkcijas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Administracijai vadovavo ir darbą organizavo 2019 m. balandžio
12 d. Tarybos sprendimu Nr. T-37 paskirtas Benjaminas Sakalauskas. 

Vykdydamas  jam priskirtas  funkcijas,  Administracijos  direktorius  vadovavosi  Lietuvos
Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, Vietos savivaldos įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais
teisės  aktais.  Administracijos  direktorius  ir  Administracija  2020  m.  dirbo  nuosekliai,  užtikrino
pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei Vietos savivaldos ir kituose įstatymuose
nustatytų funkcijų vykdymą. Per ataskaitinį laikotarpį Administracijos direktorius, vadovaudamasis
įstatymų jam suteiktais įgaliojimais ir tvarka, vykdė ir priėmė sprendimus savarankiškųjų, valstybės
perduotų savivaldybėms funkcijų klausimais. Administracijos direktorius, vykdydamas įgaliojimus,
organizavo  2020  m.  Savivaldybės  biudžeto  projekto  rengimą  ir  vykdymą,  administravo
Administracijai  skirtus  asignavimus,  priėmė  sprendimus  dėl  piliečių,  turinčių  teisę  į  valstybės
paramą  gyvenamajam būstui  įsigyti,  eilių  sudarymo ir  jų  tikslinimo.  Vadovaudamasis  Tarybos
patvirtinta tvarka, nagrinėjo ir priėmė sprendimus dėl kompensacijų už būsto šildymo išlaidas ir
išlaidas  karštam  bei  šaltam  vandeniui  gyventojams,  turintiems  mažas  pajamas,  skyrimo,  dėl
socialinių  ir  vienkartinių  pašalpų  skyrimo.  Priėmė  sprendimus  dėl  licencijų  verstis  mažmenine
prekyba  alkoholiniais  gėrimais,  tabako  gaminiais  išdavimo  ir  perregistravimo,  administravo
Savivaldybės turtą. Organizavo ir kontroliavo Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą  ir
sprendė kitus įgaliojimuose numatytus klausimus.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo administruotos Administracijos direktoriaus rezervo lėšos.
Administracijos  direktoriaus  rezervą  sudaro  Savivaldybės  biudžeto  lėšos,  kurios  negali  būti
didesnės  kaip  1  procentas  patvirtintų  Savivaldybės  biudžeto  asignavimų  sumos.  Konkretų
Administracijos  direktoriaus  rezervo  dydį  kasmet  nustato  Taryba,  tvirtindama  atitinkamų  metų
Savivaldybės  biudžetą.  2020  m.  Tarybos  sprendimu  patvirtintą  direktoriaus  rezervą  sudarė
158,9 tūkst. Eur. Rezervas 2020 m. buvo naudojamas išlaidoms, susijusioms su COVID-19 ligos
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krizės valdymu.  Panaudota 111,9 tūkst.  Eur,  iš  valstybės  biudžeto kompensuota Savivaldybei  –
59,9 tūkst.  Eur.  Savivaldybės  viešajai  įstaigai  Zarasų  ligoninei  skirta  28242,95  Eur  įrangai
sergantiems pacientams  gydyti,  darbuotojų  darbo vietoms įrengti  bei  įrangai,  skirtai  pacientų  ir
darbuotojų saugumui didinti.  Savivaldybės viešajai  įstaigai Pirminės sveikatos priežiūros centrui
(toliau – PSPC) skirta 3460,00 Eur įrangai, būtinai pacientų bei darbuotojų saugumui didinti.

2020  m.  Administracija  gavo  du  Zarasų  miesto  ir  Antalieptės  seniūnijų  gyventojų
prašymus dėl gaisrų patirtų nuostolių kompensacijos, tačiau abu prašymai neatitiko Administracijos
direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo. 

Medienos kiekiui būtinam pastatams, nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių,  atstatyti  ir
remontuoti, ir kainos mažinimo procentui nustatyti komisija, kartu su Valstybės įmonės Valstybinių
miškų urėdijos Ignalinos regioniniu padaliniu vienam Antalieptės seniūnijos gyventojui skyrė 30 m3

nenukirsto valstybinio miško įsigyti 50 proc. mažesne kaina. 
Tikslinės paskirties lėšos 2020 m. pagal sutartis gautos ir panaudotos: 
Iš  LR  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  socialinėms  išmokoms  gauta

3961,0 tūkst. Eur, panaudota – 3926,4 tūkst. Eur: išmokos vaikams sudarė 2785,2 tūkst. Eur, iš jų:
gimusiam vaikui – 43,3 tūkst. Eur (101 gavėjas), gimus daugiau nei vienam vaikui – 2,1 tūkst. Eur
(2 gavėjai), besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai – 19,5 tūkst. Eur (9 gavėjai),
išmokos  vaikams,  augantiems  šeimose  –  2113,4  tūkst.  Eur  (2434  gavėjai),  vaiko  laikinosios
priežiūros išmoka – 11,6 tūkst.  Eur (33 gavėjai),  vienkartinė išmoka šeimos – 374,6 tūkst.  Eur
(2342 gavėjai), vienkartinė išmoka nėščiai moteriai – 5,3 tūkst. Eur (21 gavėjas), globos (rūpybos)
išmoka –  95,81 tūkst.  Eur  (84  gavėjai),  vienkartinė  išmoka  būstui  įsigyti  –  29,1  tūkst.  Eur  (9
gavėjai), išlaidos išmokoms vaikams administruoti sudarė 16,8 tūkst. Eur, globos (rūpybos) tikslinis
priedas  –  73,7  tūkst.  Eur  (49  gavėjai).  Tikslinės  kompensacijos  ir  administravimo  išlaidos  –
1137,8 tūkst.  Eur  (699  gavėjai).  Būsto  pritaikymo  išlaidos  sudarė  iš  valstybės  biudžeto  –
3,4 tūkst. Eur, iš Savivaldybės biudžeto lėšų – 3,7 tūkst. Eur.

Neįgaliųjų  socialinės  integracijos  programos  priemonei  „Plėtoti  paslaugų  neįgaliesiems
prieinamumą, didinti neįgaliųjų savarankiškumą ir skatinti jų įsidarbinimo galimybes“ įgyvendinti
2020 m. gauta ir panaudota 31,0 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto ir 0,5 tūkst. Eur iš Savivaldybės
biudžeto lėšų.

Administracija  gali  gauti  negrąžintiną  finansinę  paramą (pinigines  lėšas).  Per  2020 m.
gauta paramos lėšų – 120 Eur. UAB „Akadas“ suteikė paramą 100 vnt. apsauginių veido kaukių.

Administracijos  direktorius  kontroliavo  iki  2020  m.  planuojamus  įgyvendinti  ir  jau
įgyvendinamus projektus, gaunančius finansavimą iš Europos Sąjungos (toliau – ES), kuriais bus
prisidedama  prie  Zarasų  krašto  žmonių  gyvenimo  kokybės,  rajono  įstaigų  teikiamų  paslaugų
kokybės gerinimo bei darnios Zarasų miesto plėtros. Savivaldybėje toliau buvo diegiami inovatyvūs
vadybiniai sprendimai, siekiant greitinti užduočių valdymą ir kontrolę. 

Administracijos  direktoriaus  2020  m.  veiklos  ataskaitoje  pateikta  informacija  apie
Administracijos  direktoriui  priskirtų  funkcijų  vykdymą  ir  tam  skirtų  lėšų  panaudojimą.
Administracijos  direktorius  atsako už  sėkmingą  Administracijos  struktūrinių  padalinių  ir
Administracijos filialų – seniūnijų (Administracijos struktūrinių teritorinių padalinių)  veiklą. Apie
atliktus  kiekvienos  srities  darbus  ir  pasiektus  rezultatus  išsami  informacija  pateikiama
Administracijos ataskaitoje.

II SKYRIUS
ADMINISTRACIJA, JOS STRUKTŪRINIAI PADALINIAI

Administracija  yra  Savivaldybės  įstaiga,  kurią  sudaro  struktūriniai  padaliniai,  į
struktūrinius  padalinius  neįeinantys  valstybės  tarnautojai  ir  Administracijos  filialai  –  seniūnijos
(Administracijos  struktūriniai  teritoriniai  padaliniai).  Administracijos  struktūrą,  jos  veiklos
nuostatus  ir  darbo  užmokesčio  fondą,  didžiausią  leistiną  valstybės  tarnautojų  pareigybių  ir
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičių
Administracijos direktoriaus siūlymu mero teikimu tvirtina ir keičia Taryba, o pareigybes tvirtina
Administracijos direktorius. 
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Administracija:  Savivaldybės  teritorijoje  organizuoja  ir  kontroliuoja  Savivaldybės
institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės
nutarimus,  nereikalaujančius  Tarybos  sprendimų;  įstatymų  nustatyta  tvarka  organizuoja
Savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą,
organizuoja  ir  kontroliuoja  Savivaldybės  turto  valdymą  ir  naudojimą;  administruoja  viešųjų
paslaugų teikimą; per įgaliotus valstybės tarnautojus atstovauja Savivaldybei Savivaldybės įmonių
ir akcinių bendrovių valdymo organuose; rengia Savivaldybės institucijų  sprendimų ir  potvarkių
projektus; atlieka mero, Tarybos narių ir Savivaldybės kontrolieriaus finansinį, ūkinį ir materialinį
aptarnavimą.

Siekiant  tinkamai  įgyvendinti  Administracijos  funkcijas,  Administracijos  direktoriaus
įsakymais buvo sudaromos įvairios nuolatinės bei laikinos komisijos, darbo grupės. 

Maksimalus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių
skaičius, buvo patvirtintas 2019 m. lapkričio 15 d. Tarybos sprendimu Nr. T-167 ir yra 151. Yra
įsteigta 87,25 darbuotojo ir 63 valstybės tarnautojo pareigybės.

Administracija 2020 m. dirbo nuosekliai, tęsė valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimą,
užtikrino pradėtų darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei LR vietos savivaldos ir kituose
įstatymuose nustatytų funkcijų vykdymą, vykdė Tarybos priimtus sprendimus, užtikrino nuolatinį ir
efektyvų administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą, organizavo Savivaldybės bei jai priklausančių
įstaigų  veiklą.  Priimamais  sprendimais  buvo  siekiama  mažinti  administracinę  naštą  bei  kurti
palankią aplinką visoms tikslinėms auditorijoms. Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginiame veiklos
plane numatytas programas, buvo užtikrinamas numatytų priemonių įgyvendinimas.

III SKYRIUS
FINANSAI IR PLANAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS 
BIUDŽETAS

Savivaldybės  biudžetas –  Tarybos  tvirtinamas  Savivaldybės  biudžeto  pajamų  ir
asignavimų planas biudžetiniams metams. Taryba 2020 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T(1.2E)-24
„Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto tvirtinimo“ patvirtino Savivaldybės biudžetą.
Metų  bėgyje  biudžeto  pajamos  ir  asignavimai  tikslinti  5  kartus  dėl  gautų  specialiųjų  tikslinių
dotacijų iš valstybės biudžeto ir ES lėšų. 

Vykdant  LR  Seimo  įstatymus,  LR  Vyriausybės  nutarimus,  Tarybos  sprendimus  ir
atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus, biudžeto pajamų ir išlaidų dalyje buvo atliekami
pakeitimai.  Atlikus  Savivaldybės  biudžeto  pakeitimus,  biudžeto  pajamas  sudarė  –
24632,2 tūkst. Eur,  išlaidas  –  26808,7  tūkst.  Eur.  Savivaldybė  planavo  imti  paskolų  1319,4
tūkst. Eur, iš jų – 609,3 tūkst. Eur ankstesniems skoliniams įsipareigojimams grąžinti. Savivaldybės
biudžeto deficitas neviršija 2020 m. pradžioje nepanaudotų lėšų likučio 1466,4 tūkst. Eur. Biudžeto
pajamų planas įvykdytas 93,5 proc., t.y. Savivaldybės biudžetas negavo 1595,6 tūkst. Eur planuotų
pajamų.  

Savivaldybės biudžeto pajamas sudaro: 
 pajamos iš mokesčių – 10694,4 tūkst. Eur (46,4 proc.). 2020 m. pajamų ir mokesčių

planas  įvykdytas  95,8  proc.  Didžiausią  negautų  pajamų  iš  mokesčių  sudaro  gyventojų  pajamų
mokestis 590,4 tūkst. Eur. Nors turto mokesčių gauta 126,9 tūkst. Eur daugiau, nei planuota.

 dotacijos – 11392,9 tūkst.  Eur (49,5 proc.).  Planas įvykdytas  91,6 proc.,  nes metų
pabaigoje grąžinta  valstybės biudžetui  nepanaudotos specialiosios  tikslinės  dotacijos  ir  negautas
finansavimas apmokėti už atliktus darbus, kuris bus gautas 2021 m. iš mokėjimo agentūrų pagal
pateiktus mokėjimo prašymus.

 kitos pajamos – 880,7 tūkst. Eur (3,8 proc.). Planas įvykdytas 90,1 proc.
 turto realizavimo pajamos – 68,6 tūkst. Eur (0,3 proc.). Planas įvykdytas 122,5 proc. 
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1 diagrama. Biudžeto pajamų plano vykdymas

Savivaldybės biudžetas patyrė išlaidų 24311,8 tūkst. Eur. Vykdant biudžeto išlaidas pagal
funkcijas didžiausia biudžeto dalis atitenka švietimui (22,7 proc.), įvairių projektų įgyvendinimui
(18,9 proc.),  poilsiui,  kultūrai  (18,8 proc.),  socialinei  apsaugai (15,1 proc.),  bendroms valstybės
paslaugoms (11,3 proc.),  būstui ir komunaliniam ūkiui (4,7 proc.), priešgaisrinės tarnybos darbo
organizavimui (2,8 proc.), finansinių įsipareigojimų vykdymui (2,6 proc.), aplinkosaugai (2,3 proc.)
ir sveikatos apsaugai ( 0,8 proc.). 

Vykdant biudžeto išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją pasiskirstė taip:
 darbo  užmokestis  ir  Sodros  mokestis  –  10361,8  tūkst.  Eur,  tai  sudaro  42,6  proc.

biudžeto;
 socialinės išmokos 1676,6 tūkst. Eur (6,9 proc.);
 kitos paslaugos ir išlaidos 5590,1 tūkst. Eur (23,0 proc.);
 turto įsigijimas 6047,2 tūkst. Eur (24,9 proc.);
 paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas 636,1 tūkst. Eur. (2,6 proc.).

ANTRASIS SKIRSNIS
SKOLINIMASIS IR SKOLOS

Savivaldybių skolinimąsi ir paskolų naudojimo bei paskolų limitų tvarką reglamentuoja LR
vietos savivaldos  įstatymas,  LR biudžeto  sandaros įstatymas,  LR 2020 m. valstybės  biudžeto ir
savivaldybių  biudžetų  finansinių  rodiklių  patvirtinimo  įstatymas.  Savivaldybei  prognozuota
biudžeto pajamos 11320,0 tūkst. Eur. Savivaldybės skolos ir garantijų limitai 2020 m. skaičiuojami
nuo  11320  tūkst.  Eur  sumos.  Skola  negali  viršyti  6792,0  tūkst.  Eur.  2020  m.  gruodžio  31  d.
Savivaldybės skola – 4560,7 tūkst. Eur, tai sudaro 40,3 proc. 

Savivaldybės skolą sudaro:
 ilgalaikės paskolos – 3060,7 tūkst. Eur;
 trumpalaikė  paskola  iš  valstybės  biudžeto  laikinam pajamų trūkumui  dengti –

1500,0 tūkst. Eur;
 paskolų įsipareigojimai pagal DNMP5 ir pagal ETPT6 modelį – 127,1 tūkst. Eur.
 Savivaldybė turi įsipareigojimų pagal garantijas dėl Savivaldybės kontroliuojamų

įmonių – 629,0 tūkst. Eur. 
Per  2020 m. įvykdyta  skolinių  įsipareigojimų 609,3 tūkst.  Eur  ir  už paimtas  ilgalaikes

paskolas apskaičiuota 27,0 tūkst. Eur palūkanų. 
Pradelstų mokėtinų sumų Savivaldybė metų pabaigoje neturi. 
Einamieji mokėjimai sudaro 343,1 tūkst. Eur, tai:
  0,8 tūkst. Eur darbo užmokestis ir sodros mokesčiai;
 245,1  tūkst.  Eur  susidarė  kreditorinis  įsiskolinimas  už  atliekų  surinkimą,

administravimą ir transportavimą. Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 2016-09-07
administravimo  sutarties  Nr.  SR-630/76  5.1  punktu  „Mokėjimai  už  Administravimo  paslaugas
Administratoriui vykdomi proporcingai iš faktiškai surinktos Vietinės rinkliavos kas mėnesį pagal
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Administratoriaus pateikiamą PVM sąskaitą faktūrą, pervedant pinigus į Administratoriaus sąskaitą
banke“. Nesurinkus  vietinių  rinkliavų,  kuriomis  yra  dengiamas  įsiskolinimas  ir  susidarė
212,7 tūkst. Eur.  kreditorinis  įsiskolinimas.  Liko  kreditorinis  įsiskolinimas  už  ryšius  ir
komunalinius patarnavimus – 16,6 tūkst. Eur, transporto paslaugų 1,7 tūkst. Eur, kitų paslaugų 1,6
tūkst. Eur;  

 0,2  apskaičiuotos  palūkanos  už  trumpalaikę  paskolą  gautą  iš  valstybės  biudžeto
laikinam pajamų trūkumui dengti;

 25,2  tūkst.  Eur  socialinės  išmokos,  kurios  apskaičiuojamos  įvertinus  gruodžio  mėn.
gaunamas pajamas;

 0,8 tūkst. Eur kitos išlaidos projektų bei programų įgyvendinimui;
 71,0 tūkst. Eur ilgalaikiuo turto įsigijimas sulaikyti 5 proc.  sudaro vykdomų projektų

sulaikyti pinigai iki darbų užbaigimo pabaigos. Vykdant ES projektus statybos rangos sutartyse yra
numatytas  punktas  sutarties  sąlygų  pagrindiniai  duomenys.  Vienas  iš  jų  yra  sutarties  vykdymo
užtikrinimui numatyta 5 proc. nuo sutarties vertės be PVM lėšų sulaikymas. 

Savivaldybės 2021 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas
paskoloms grąžinti) didesnes už 2020 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas
paskoloms  grąžinti).  Savivaldybės  mokėtinos  sumos  (išskyrus  sumas  paskoloms  grąžinti)  per
2020 m. padidėjo 63,9 tūkst. Eur.

TREČIASIS SKIRSNIS
MOKESČIAI

Nuomos  mokesčio  už  valstybinę  žemę ir  mokesčio,  kai  be  aukciono  suteikta  teisė
naudoti žvejybos plotą, administravimas.  Taryba 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-83
„Dėl  valstybinės  žemės  nuomos  mokesčio  tarifų  ir  lengvatų  nustatymo  2020  metams“  nustatė
Savivaldybės  teritorijoje  ne  aukciono  būdu  išnuomojamai  valstybinei  žemei  nuomos  mokesčio
tarifus 2020 m. Mokesčio, kai be aukciono suteikta teisė naudoti žvejybos plotą, mokėjimo tvarkos
aprašas yra patvirtintas LR Vyriausybės 2013 m. sausio 16 d. nutarimu Nr. 39 „Dėl mokesčio, kai
be  aukciono  suteikta  teisė  naudoti  žvejybos  plotą,  mokėjimo  tvarkos  aprašo  tvirtinimo“.  Šiuos
mokesčius administruoja Administracijos Finansų skyrius.

2020  m.  į  Savivaldybės  biudžetą  žemės  nuomos  mokesčio  gauta  191,2  tūkst.  Eur
mokesčio, kai suteikta teisė naudoti žvejybos plotą – 5,3 tūkst. Eur. Iš viso šių mokesčių surinkta
196,5  tūkst.  Eur  ir  planas  įvykdytas  171  proc.  Savivaldybės  biudžetas  negavo  10,0  tūkst.  Eur
pajamų dėl Tarybos sprendimais suteiktų mokesčio lengvatų Savivaldybės biudžeto sąskaita:

1. Dėl lengvatų, kai taikomi neapmokestinamieji žemės sklypų dydžiai – 4,8 tūkst. Eur.
2.  Dėl  atleidimo  nuo  žemės  nuomos  mokesčio,  kai  mokesčio  suma  neviršijo  1,5  Eur

mokesčio ir dėl juridinių asmenų atleidimo nuo mokesčio pagrindinei veiklai – 5,2 tūkst. Eur.
Žemės mokestis. 2019 m. atlikus išsamią žemės verčių ir žemės mokesčio analizę, Tarybai

buvo pateikti  tvirtinti  žemės  mokesčio  tarifai,  galiosiantys  2020 m.  apmokestinimo laikotarpiu.
Taryba  2019  m.  gegužės  31  d.  sprendimu  Nr.  T-98  „Dėl  žemės  mokesčio  tarifų  ir  lengvatų
nustatymo  2020  metams“  patvirtino  2020 m.  žemės  mokesčio  tarifus.  2020 m.  į  Savivaldybės
biudžetą įplaukė 225,2 tūkst. Eur žemės mokesčio, planas įvykdytas 150 proc. 

Nekilnojamojo turto mokestis. Taryba 2019 m. gegužės 31 d. sprendimu Nr. T-99 „Dėl
nekilnojamojo  turto  mokesčio  tarifo  2020  metų  mokestiniam  laikotarpiui  nustatymo“  nustatė
nekilnojamojo turto mokesčio tarifus, kurie galios 2020 m. mokestiniu laikotarpiu. Į Savivaldybės
biudžetą  2020  m.  įplaukė  155,7  tūkst.  Eur  nekilnojamojo  turto  mokesčio.  Surinkta  147  proc.
planuoto  surinkti  mokesčio.  Nekilnojamojo  turto  mokestį  administruoja  Valstybinė  mokesčių
inspekcija. 

IV SKYRIUS
INVESTICIJOS IR PLĖTRA
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PIRMASIS SKIRSNIS
PROJEKTINĖ VEIKLA

Siekiant užtikrinti sėkmingą Zarasų rajono plėtrą, 2020 m. buvo pritrauktos tikslinės lėšos
Savivaldybės  investiciniams  projektams  įgyvendinti,  t.  y.  ES  struktūrinių  ir  kt.  fondų,  Kelių
priežiūros  ir  plėtros  programos,  Valstybės  investicijų  programos  (VIP)  ir  kt.  lėšos.  2020  m.
Administracija vykdė 22 tęstinius projektus, baigė įgyvendinti 8 projektus, pradėjo įgyvendinti 13
naujų projektų.

Iš viso vykdomi 43 projektai, bendra projektų vertė – 19141,6 tūkst. Eur.

1 lentelė
2020 m. Investicijų ir plėtros skyriaus koordinuoti/administruoti projektai

 (tūkst. Eur)
Eil
.

Nr.

Projekto pavadinimas Bendra
projekto
vertė iš
viso,
tūkst.
Eur

Iš jų: Pastaba
ES

lėšos
Valstybė

s
biudžeto

lėšos

Savivaldybė
s biudžeto

lėšos

kitos
lėšos

1 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra ir 
rekonstravimas Zarasų rajono 
savivaldybėje

1229,6 823,8 77,1 328,7 Tęstinis

2 Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra ir 
rekonstravimas Zarasų rajono 
savivaldybėje (II etapas)

677,2 375,0 73,4 228,8 Tęstinis

3 Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra Zarasų rajone 

569,8 484,3 76,6 8,9 Tęstinis

4 Pakuočių atliekų surinkimo iš 
gyvenamųjų namų kvartalų priemonių
(konteinerių) įsigijimas

60,5 60,5 Tęstinis

5 Kraštovaizdžio formavimas ir 
ekologinės būklės gerinimas Zarasų 
rajone

644,1 547,5 96,6 Tęstinis

6 Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų 
planų koregavimas

42,9 36,5 6,4 Tęstinis

7 Bešeimininkių apleistų pastatų 
likvidavimas Zarasų rajone

15,2 12,9 2,3 Tęstinis

8 Energijos vartojimo efektyvumo 
didinimas daugiabučiuose 
gyvenamuosiuose namuose „Zarasų 
Enervizija“ 2D.12/01/ZEV.01

1494,3 1235,0 238,6 20,7 Tęstinis

9 Valstybės saugomo kultūros paveldo 
objekto – Antazavės dvaro 
aktualizavimas

417,2 284,7 132,5 Tęstinis

10 Renginių infrastruktūros atnaujinimas 
Zarasų miesto Didžiojoje saloje 

589,2 420,0 148,2 21,0 Baigtas 
2020 m.

11 Zarasų kultūros centro 
modernizavimas

2061,0 1599,0 462,0 Baigtas 
2020 m.

12 Zarasų krašto muziejaus plėtra ir 
modernizavimas įkuriant Šarūno ir 
Nomedos Saukų galeriją bei plėtojant 
žydų kultūros kelią

951,0 665,0 286,0 Naujas

13 Socialinio būsto fondo plėtra Zarasų 
rajono savivaldybėje

344,8 293,1 51,7 Baigtas 
2020 m.

14 Bendruomeniniai šeimos namai 
„Saugi šeima“

370,3 370,3 0,0 Tęstinis

15 Bendruomeninių vaikų globos namų ir 228,7 164,7 64,0 Tęstinis
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Eil
.

Nr.

Projekto pavadinimas Bendra
projekto
vertė iš
viso,
tūkst.
Eur

Iš jų: Pastaba
ES

lėšos
Valstybė

s
biudžeto

lėšos

Savivaldybė
s biudžeto

lėšos

kitos
lėšos

vaikų dienos centrų tinklo plėtra 
Zarasų rajono savivaldybėje

16 Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra 
Griežto ežero pakrantėje nuo Vytauto 
gatvės iki Griežto gatvės

124,8 71,3 53,5 Baigtas 
2020 m.

17 Pėsčiųjų takų tinklo plėtra Dusetose, 
Zarasų rajone

48,9 41,6 7,3 Naujas

18 Zarasų gatvės rekonstrukcija Zarasų 
mieste 

194,8 127,5 14,6 52,7 Tęstinis

19 Gyvenamosios aplinkos 
pasiekiamumo gerinimas Zarasų 
mieste rekonstruojant K. Donelaičio 
gatvę

629,5 535,1 47,2 47,2 Baigtas 
2020 m.

20 Gyvenamosios aplinkos 
pasiekiamumo užtikrinimas Zarasų 
mieste rekonstruojant E. Pliaterytės 
gatvę 

108,4 87,1 8,1 13,2 Tęstinis

21 Sveikos gyvensenos skatinimas 
Zarasų rajono savivaldybėje

140,3 119,3 10,5 10,5 Tęstinis

22 Zarasų sporto centro erdvių 
atnaujinimas

1346,0 1132,2 213,8 Tęstinis

23 Viešųjų erdvių Zarasų miesto 
Didžiojoje saloje sutvarkymas

1365,1 865,5 76,4 423,2 Tęstinis

24 Prekybos ir paslaugų pasažo 
įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų 
mieste

891,3 703,5 62,1 125,7 Naujas

25 Zarasų m. viešųjų erdvių 
kompleksinis sutvarkymas teritorijoje 
tarp Dariaus ir Girėno g. bei Šiaulių g.
ir dviejuose daugiabučių kiemuose
 P. Širvio g.

645,8 528,4 52,4 65,0 Baigtas 
2020 m.

26 Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero 
sutvarkymas ir aktyvaus poilsio 
infrastruktūros įrengimas 

349,0 282,7 25,0 41,3 Naujas

27 Gyva istorija: kultūros ir mokslo 
sinergija pasienio regione (Zarasų (Lt)
– Daugpilio (LV) – Vitebsko (BY) 
darniam vystymui 

649,0 584,1 50,0 14,9 Tęstinis

28 Antazavės dvaro antro aukšto vidaus 
patalpų sutvarkymas ir pritaikymas 
kūrybinėms stovykloms

205,1 139,5 24,6 41,0 Tęstinis

29 Pėsčiųjų ir dviračių tako įrengimas 
nuo Štadvilių kaimo iki Zarasų miesto

221,5 126,9 22,4 72,2 Baigtas 
2020 m.

30 Antazavės dvaro sutvarkymas 
gerinant gyventojų poilsio ir 
kultūrinio gyvenimo sąlygas Zarasų 
rajone

265,9 170,0 30,0 65,9 Tęstinis

31 Zarasų rajono kaimo vietovės ribose 
esančio vietinės reikšmės viešojo 
kelio Žardeliškiai – Štadviliai 
(ZR6001) su žvyro danga 
asfaltavimas

216,8 146,7 25,9 44,2 Naujas

32 Amatų centro plėtra Antazavės dvare: 
paveldas ir tradicijos kaimo plėtrai, II 
etapas

225,8 170,0 30,0 25,8 Baigtas 
2020 m.

33 WiFi4EU: interneto ryšio vietos 
bendruomenėse rėmimas

20,0 15,0 5,0 Tęstinis
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Eil
.

Nr.

Projekto pavadinimas Bendra
projekto
vertė iš
viso,
tūkst.
Eur

Iš jų: Pastaba
ES

lėšos
Valstybė

s
biudžeto

lėšos

Savivaldybė
s biudžeto

lėšos

kitos
lėšos

34 Neįgaliųjų socialinės integracijos per 
kūno kultūrą ir sportą projekto 
įgyvendinimas

2,4 1,8 0,5 0,1 Naujas

35 Mokinių ugdymosi pasiekimų 
gerinimas diegiant kokybės krepšelį

334,2 334,2 Tęstinis

36 Lyderių laikas 3 103,0 100,0 3,0 Tęstinis

37 Socialinė pažeidžiamų grupių įtrauktis
Zarasų – Daugpilio pasienio regione 
kuriant integruotą socialinės rūpybos 
tinklą / Vertinami žmonės (LLI-550)

705,7 599,9 65,1 40,7 Naujas

38 Dusetų prieplaukos įrengimas ir 
pritaikymas rekreacinei žvejybai

38,1 25,9 4,6 7,6 Naujas

39 Šventosios upės pakrantės Antalieptės
miestelyje sutvarkymas ir pritaikymas
rekreacinei žvejybai

38,1 25,9 4,6 7,6 Naujas

40 Alksno ežero pakrantės 
infrastruktūros įrengimas ir 
pritaikymas rekreacinei žvejybai

38,1 25,9 4,6 7,6 Naujas

41 Saugaus eismo priemonių diegimas 
Žemaitės gatvėje Zarasų mieste

283,8 214,3 21,3 48,2 Naujas

42 Socialinės įtraukties didinimas per 
sportinę veiklą

114,9 97,6 17,3 Naujas

43 Vandens telkinių Latvijoje ir 
Lietuvoje ekologinių sąlygų 
pagerinimas (LLI-476 Save past for 
future)

155,9 132,5 23,4 Naujas

Iš viso: 19141,6 12477,
9

2991,6 2965,7 643,1
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2 diagrama. 2020 m. įgyvendinami projektai pagal sritis
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Projektams numatytas finansavimas pagal finansavimo sšaltinius, tuū kst. Eur

Tūkst. Eur Proc.

3 diagrama. Projektai pagal finansavimo šaltinius

2020 m. buvo pasirašytos sutartys dėl šių projektų finansavimo: 
1. „Prekybos ir  paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje  Zarasų mieste“ (sutarties

data – 2020-01-20).
2. „Viešųjų  erdvių  prie  Zarasaičio  ežero  sutvarkymas  ir  aktyvaus  poilsio  infrastruktūros

įrengimas“ (sutarties data – 2020-02-28).
3. „Zarasų krašto muziejaus plėtra ir modernizavimas įkuriant Šarūno ir Nomedos Saukų

galeriją bei plėtojant žydų kultūros kelią“ (sutarties data – 2020-04-20).
4. „Bešeimininkių apleistų pastatų likvidavimas Zarasų rajone“ (sutarties data –  2020-04-

23).
5. „Dusetų  prieplaukos  įrengimas  ir  pritaikymas  rekreacinei  žvejybai“ (sutarties  data  –

2020-04-27).
6. „Šventosios upės pakrantės Antalieptės miestelyje sutvarkymas ir pritaikymas rekreacinei

žvejybai“ (sutarties data – 2020-05-19).
7. „Zarasų rajono kaimo vietovės ribose esančio vietinės reikšmės viešojo kelio Žardeliškiai

– Štadviliai (ZR6001) su žvyro danga asfaltavimas“ (sutarties data – 2020-06-04).
8. „Alksno ežero pakrantės infrastruktūros įrengimas ir pritaikymas rekreacinei žvejybai“

(sutarties data – 2020-06-10).
9. „Socialinės įtraukties didinimas per sportinę veiklą“ (sutarties data – 2020-07-29).
10. „Vandens telkinių Latvijoje ir Lietuvoje ekologinių sąlygų pagerinimas/Save past for

future“ (sutarties data – 2020-08-11).
11. Socialinė  pažeidžiamų  grupių  įtrauktis  Zarasų  – Daugpilio  pasienio  regione  kuriant

integruotą socialinės rūpybos tinklą / Vertinami žmonės“ (sutarties data – 2020-10-14).
12. Saugaus eismo priemonių diegimas Žemaitės  gatvėje  Zarasų mieste  (sutarties  data  –

2020-10-21).
13. „Pėsčiųjų takų tinklo plėtra Dusetose, Zarasų rajone“ (sutarties data – 2020-12-04).

ANTRASIS SKIRSNIS
SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMAS

Savivaldybė nuo 2018 m. sėkmingai įgyvendina Smulkiojo ir vidutinio verslo programą.
2020 m. programos lėšomis bendrai finansuoti 9 smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų projektai,
sukurtos  8  naujos  darbo  vietos.  Projektų  tikslas  –  skatinti  gyventojų  verslumą,  smulkiojo  ir
vidutinio verslo kūrimąsi ir plėtojimą.
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           2018–2019 m.

                

                                     2020 m.

2020  m.  didžioji  dalis  programos  lėšų  (91,4  proc.)  skirta  reikalingos  įrangos,  darbo
priemonių  ir  baldų  įsigijimo  išlaidoms,  patirtoms  steigiant  arba  plečiant  gamybinę  (ūkinę)  ar
paslaugų veiklą.

Smulkiojo  ir  vidutinio  verslo  subjektams  finansuojamos  reklamos,  techninio  projekto
parengimo,  interneto  svetainės  sukūrimo,  patalpų  nuomos  išlaidos,  tačiau  jos  sudaro  palyginti
nedidelę programai skirtų lėšų dalį (8,6 proc.).

Viešoji įstaiga  Zarasų turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – TVIC) vykdydamas
savo funkcijas 2020 m. suteikė 240 konsultacijų verslo klausimais, parengė ir išplatino 13 straipsnių
apie  paramos  galimybes,  organizavo  4  seminarus,  informavimui  apie  ES  paramos  galimybes,
kuriuose  dalyvavo  80  asmenų  bei  organizavo  10  viešų  konsultacijų  verslo  atstovams  ir
bendruomenėms.

TREČIASIS SKIRSNIS
JAUNIMO INTEGRAVIMAS Į DARBO RINKĄ

Pirmą  kartą  2020  m.  Savivaldybėje  buvo  įgyvendinama  Jaunimo  verslumo  ugdymo  ir
investicijų į darbo rinką priemonė. Priemonė buvo skirta Savivaldybės jaunimui nuo 14 iki 21 m.
(įskaitytinai),  deklaravusiam  gyvenamąją  vietą  Savivaldybės  teritorijoje.  Veiklų  vykdymo
laikotarpis einamųjų metų birželio–rugpjūčio mėnesiai, ne ugdymo proceso metu.

Priemone  buvo  siekiama  ne  tik  remti  smulkų  ir  vidutinį  verslą,  skatinti  jaunimo
bendradarbiavimą  su  Savivaldybės  teritorijoje  veikiančiais  subjektais,  bet  ir  didinti  jaunimo
motyvaciją  pasirinkti  darbą  vasaros  atostogų  metu  kaip  vieną  iš  užimtumo  priemonių,  padėti
jaunimui integruotis į darbo rinką.

Darbdaviai apie laisvas darbo vietas informaciją teikė svetainėje  www.zarasai.lt skiltyje
„Darbas jaunimui vasarą“ užpildydami anketą, skirtą darbdaviams, atitinkamai – ieškantys darbo
jaunuoliai, taip pat pildė anketas.

 Verslininkams  sulaukus  tinkamo  kandidato,  Administracija,  darbdavys  ir  jaunuolis
pasirašydavo trišalę bendradarbiavimo sutartį, reglamentuojančią šalių įsipareigojimus.

Įgyvendinant priemonę, 2020 m. registravosi 4 darbdaviai, ieškantys darbuotojų, į darbą
buvo priimti 3 jaunuoliai (1 vaikinas ir 2 merginos). 

Priemonės įgyvendinimui buvo skirta 10,0 tūkst. Eur, tačiau panaudota tik labai maža lėšų
suma – 1,6 tūkst. Eur. Tikimės, kad ateityje ši priemonė sulauks didesnio darbdavių ir jaunuolių
susidomėjimo.

Išmokėta 
38,9

tūkst. Eur

Sukurtos
22 darbo

vietos

Finansuota
15 

projektų

Išmokėta
33,4

tūkst. Eur

Finansuoti
9 

projektai

Sukurtos 
8 naujos

darbo vietos

Iš viso iš rajono Savivaldybės biudžeto programai įgyvendint skirta 72,3 tūkst. Eur.

Dalyvavo 4 
darbdaviai Įdarbint 3 jaunuoliai Panaudota 1,6 tūkst. Eur

http://www.zarasai.lt/
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KETVIRTASIS SKIRSNIS
„ZARASAI HUB“ IR ZARASŲ BENDRADARBYSTĖS ERDVĖ

2019  m.  sėkmingai  pradėta  įgyvendinti  nuotolinio  darbo  iniciatyva  „Zarasai  HUB“  ir
2020 m. tęsė savo veiklą, tam buvo numatyta 12,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.

„Zarasai HUB“ siūlo galimybę dirbti bendradarbystės erdvėje ir atviroje lauko terasoje su
vaizdu  į  ežerą.  Darbdaviai,  norintys  motyvuoti  savo  komandą  ir  padidinti  produktyvumą,  gali
atvykti į Zarasus, nes čia gali rasti: modernią ir natūralią darbo aplinką; atviras darbo ir poilsio
erdves; spartų bevielį internetą. 

TVIC  2020  m.  birželio  mėn.  organizavo  apklausą  svetainėje  www.visitzarasai.lt,
kviesdamas  turizmo paslaugų teikėjus  registruotis  į  „Zarasai  HUB“ klasterį.  Į  viešą registraciją
atsiliepė  keturi  apgyvendinimo  ir  maitinimo  paslaugų  teikėjai,  tarp  jų  Savivaldybės  viešoji
biblioteka  (toliau  –  Biblioteka)  ir  UAB  „Lentų  broliai“  (WakeInn  Zarasai).  Buvo  sukurti  du
paslaugų paketai:

 pirmasis, kuriame paslaugas siūlo WakeInn Zarasai ir Biblioteka;
 antrasis  (ekonominis),  kuriame  paslaugas  siūlo  svečių  namai  ,,Zarasai“/Kempingas

,,Zarasai“ ir Biblioteka.
Galimybe  dirbti  nuotoliniu  būdu  WakeInn  erdvėse  2020  m.  pasinaudojo  81  asmuo.

Atvykstantys asmenys naudojasi ne vien tik siūlomais paketais, tačiau lanko kultūrinius, turistinius
objektus, valgo kavinėse ir restoranuose, nemaža dalis aplanko renginius, o tai pajamos į rajono
biudžetą.

Biblioteka įsigijo patogius, modernius baldus nuotolinėms darbo vietoms vidaus patalpose
(pakeliamus stalus ir ergonomiškas kėdes) ir terasoje (stalus, kėdes, gultus).

Viešinant nuotolinio darbo iniciatyvą ir vykdant komunikaciją buvo parengti ir išplatinti
informaciniai  plakatai  „Zarasai HUB“ patalpoms viešinti,  pristatyti  pasiūlymai užsienio rinkai ir
atnaujinta informacija „coworking“ bendruomenių tinkle, kuriame pateikiami garsiausių pasaulio
bendrystės erdvių skelbimai. Informacija viešinama tarp daugiau nei 14000 bendrystės erdvių, per
170 pasaulio šalių. Sklaidai, žinomumui didinti ir įvaizdžiui stiprinti naudojami socialiniai tinklai
(Facebook,  Instagram,  LinkedIn),  išsiųsti  pasiūlymai  tikslinei  auditorijai,  t.  y.  330  vidinės
komunikacijos specialistų, kurie dirba Lietuvoje.

2020 m. svečių namuose ,,Zarasai” įrengtos patalpos verslo vystymosi (bendradarbystės)
erdvei. Patalpose vienu metu gali dirbti 4 asmenys. Čia verslininkai gali pasinaudoti  nemokama
kompiuterizuota  darbo vieta  su įranga.  Šių patalpų  įrengimo tikslas,  kad smulkiojo  ir  vidutinio
verslo subjektai dirbdami kartu turėtų galimybę bendradarbiauti tarpusavyje, dalintis idėjomis bei
plėsti savo veiklą. 2020 m. galimybe dirbti bendradarbystės erdvėje pasinaudojo 5 asmenys.

PENKTASIS SKIRSNIS
PROJEKTINĖ VEIKLA, SUDARANTI PRIELAIDAS DARBO VIETOMS ATSIRASTI

2020  m.  pradžioje  Administracija  pradėjo  įgyvendinti  projektą  „Prekybos  ir  paslaugų
pasažo įrengimas  D.  Bukonto gatvėje  Zarasų mieste“,  bendra projekto  vertė  –  891 263,89 Eur.
Projektu siekiama sukurti palankią aplinką investicijoms, socialinei ir ekonominei plėtrai, sudaryti
sąlygas  įvairesnėms,  labiau  prieinamoms  ir  aukštesnės  kokybės  viešosioms  paslaugoms,  rastis
naujiems verslams ir plėtotis esamiems. Projekto problema, kuriai spręsti inicijuotas šis projektas –
rajone  didėja  žemės  ūkio  produkcijos  gamyba,  tačiau  didėjantys  žemės  ūkio  produktų  kiekiai
skatina  galvoti,  kur  ir  kaip  šiuos  produktus  realizuoti.  Zarasuose  trūksta  šiuolaikiškai  įrengtų
prekybos  vietų,  kuriose  galėtų  telktis  ūkininkai,  amatininkai,  kultūros  atstovai,  puoselėjantys
ekologiją, tradicinius amatus, kulinarinį paveldą ir galintys pritraukti miesto gyventojus ir svečius.

Projekto  įgyvendinimo metu bus  vykdoma D.  Bukonto  g.  1,  Zarasuose dviejų  apleistų
pastatų (garažų) rekonstrukcija, jų atstatymas ir paskirties keitimas, sklypo sutvarkymas, inžinerinių
tinklų įrengimas,  atvirų prekybos vietų ir  mažosios architektūros elementų įrengimas (suoliukai,
šiukšliadėžės, šviestuvai, gėlynai, laiptai, tvora). 

http://www.visitzarasai.lt/
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1 paveikslas. Sklypo sutvarkymo planas

Tikimasi, kad projekto įgyvendinimas prisidės prie palankios investicinės aplinkos kūrimo,
socialinės ir ekonominės plėtros, sudarys sąlygas smulkių vietos verslo subjektų plėtrai,  atsivers
galimybė rajono amatininkams ir ūkininkams mokytis verslumo – ne tik užauginti ar pagaminti, bet
ir parduoti produktą galutiniam vartotojui.

Šio  projekto  tiesioginę  naudą  gaus:  smulkaus  ir  vidutinio  verslo  sektorius  –  galimybę
prekybos ir  paslaugų pasaže plėtoti  savo verslą (vietos gaminių pardavimas,  paslaugų teikimas,
amatų pristatymas, edukacijos); Zarasų gyventojai – ši tikslinė grupė naudą pajus netiesiogiai – per
sukuriamų naujų darbo vietų skaičių; Zarasų miesto svečiai – gaus didesnę paslaugų pasiūlą, galės
įsigyti vietos produkcijos, išmėginti amatus.

Projektą planuojama užbaigti 2021 m. gruodžio mėn.

2 paveikslas. Pastatų Nr. 1 ir Nr. 2 fasadai

ŠEŠTASIS SKIRSNIS
ADMINISTRACIJOS BENDRAI FINANSUOJAMI ZARASŲ MIESTO VIETOS

PLĖTROS 2016–2022 M. STRATEGIJOS VIETOS PLĖTROS PROJEKTAI

Nuo 2018 m. Administracija bendrai finansuoja Zarasų miesto vietos plėtros 2016–2022
m.  strategijos vietos plėtros projektus pagal 2014–2020 m. ES investicijų veiksmų programos 8
prioriteto „Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ Nr. 08.6.1-ESFA-V-911 priemonę
„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“. Pasirašyta 11 sutarčių, užtikrinančių ne mažiau kaip 20
proc. bendrą finansavimą iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Bendra projektų vertė – 357 381,88 Eur, iš
jų: ES lėšos – 235 366,61 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 20 767,65 Eur, Savivaldybės biudžeto
lėšos – 70 264,96 Eur, nuosavos projekto vykdytojo lėšos – 30 982,66 Eur.
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2 lentelė
Bendrai finansuojamų projektų sąrašas

Eil.
Nr.

Pareiškėjas

Bendrai
finansuojamo

projekto
pavadinimas

Iš viso
ES lėšos,

Eur
VB lėšos,

Eur
SB lėšos,

Eur
Nuosavos
lėšos, Eur

Projekte
dalyvaujan
čių asmenų

skaičius
1 VšĮ „Sprendi-

mų centras“
Socialinės ir 
kitos viešosios 
paslaugos – 
ŠTAI ČIA

6000,00 4107,57 362,43 923,00 607,00 50

2 Zarasų krašto 
žmonių su 
negalia 
sąjunga

Veiklūs 
neįgalieji ir 
senjorai – 
veikli 
bendruomenė

20703,00 9927,08 875,92 4140,00 5760,00 20

3 Viešoji įstaiga 
„Nacionalinis 
socialinės 
integracijos 
institutas“

Smulkaus 
verslo kūrimas 
Zarasų mieste

73769,00 49146,10 4336,42 14753,80 5532,68 5

4 Viešoji įstaiga 
„Neformalaus 
ugdymo 
namai“

Smulkaus 
verslo 
konsultavimas 
Zarasuose

14268,00 9636,68 850,30 2853,60 927,42 10

5 Viešoji įstaiga 
„Nacionalinis 
socialinės 
integracijos 
institutas“ 

Smulkaus 
verslo kūrimas 
Zarasų mieste 
(2 dalis)

71232,00 47345,09 4177,51 14246,40 5463,00 5

6 Viešoji įstaiga 
„Nacionalinis 
socialinės 
integracijos 
institutas“

Bendruomeni-
nių socialinių 
paslaugų 
sistema 
Zarasuose

23027,60 13796,65 1217,35 3886,00 4127,60 70

7 VšĮ „Sprendi-
mų centras“

Reikalingi 
žmonės

19757,32 13468,89 1188,43 3886,00 1214,00 80

8 Zarasų miesto 
vietos veiklos 
grupė

Zarasų miesto 
plėtros 
strategijos 
įgyvendinimo 
administravi-
mas

75000,00 51344,59 4530,41 15000,00 4125,00 40

9 Zarasų rajono 
Sėlių kultūros 
bendrija 
„Sėla“

Atrask 
paguodą

29221,00 20004,54 1765,10 5695,36 1756,00 30

10 VšĮ 
„Sprendimų 
centras“

Persikvalifuok 15000,00 10195,40 899,60 3000,00 905,00 7

11 VšĮ „Sprendi-
mų centras“

Darnios šeimos
stovykla

9403,96 6394,02 564,18 1880,80 564,96 40

Iš viso: 357381,8
8 235366,61 20767,65 70264,96 30982,66 307
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SEPTINTASIS SKIRSNIS
VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS PAGAL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015–2021 M.

STRATEGINIUS PLĖTROS PLANO TIKSLUS



15

Strateginis
tikslas

Strateginio tikslo įgyvendinimo priemonės 2020 m.

Didinti gyventojų 
ir viešojo 
sektoriaus 
ekonominį 
aktyvumą

Pradėtas projekto „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto 
gatvėje Zarasų mieste” įgyvendinimas (bus atnaujinti viešieji arba 
komerciniai pastatai miestų vietovėse –325,48 kv.m.; bus sukurtos arba 
atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse – 1230 kv.m.).

Pradėti projekto „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir 
aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas” rekonstrukcijos darbai (bus 
sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse – 46848 kv.m.).

Tęsiami projekto „Viešųjų erdvių Zarasų miesto Didžiojoje saloje 
sutvarkymas” rekonstrukcijos darbai (bus sukurtos arba atnaujintos atviros 
erdvės miestų vietovėse – 331458 kv.m.).

Didinti rajono 
ekonomikos 
konkurencingumą

Vyko konsultacijos verslo subjektams (konsultuotų asmenų skaičius – 
240; straipsnių apie paramos galimybes – 12 vnt.; organizuoti vieši 
konsultaciniai mokymai/ seminarai verslo atstovams ir bendruomenių 
nariams – 10). Vyko ūkininkų informavimas apie ES paramos galimybes.

Laikino pobūdžio darbų organizavimas (įdarbinti 95 asmenys, panaudota 
lėšų suma – 165200,00 Eur).

Įrengta Zarasų bendradarbystės erdvė Zarasų svečių namuose „Zarasai“ 
(patalpose dirbo 2 asmenys).

Bendrai finansuoti Savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 
rėmimo programos projektai (gauta 16 paraiškų, sudaryta 10 bendro 
finansavimo sutarčių, finansuoti 9 projektai, išmokėta 33,4 tūkst. Eur, 
sukurtos 8 naujos darbo vietos).

Įsigyti reikalingi baldai (stalai ir kėdės) nuotolinėms darbo vietoms 
įrengti (nuotoliniu būdu dirbo 80 asmenų).

Įgyvendintos jaunimo verslumo ugdymo priemonės (buvo įdarbinti 3 
jauni žmonės).

Atskleisti Lietuvai
ir pasauliui Zarasų
krašto kultūrinį 
identitetą

Pradėtos įgyvendinti Stelmužės parko pritaikymo lankymui projekto 
veiklos (bus vykdomi Stelmužės parko antros dalies tvarkymo darbai, 
ekspozicijos įrengimas Vergų bokšte).

Baigtas įgyvendinti projektas „Amatų centro plėtra Antazavės dvare: 
paveldas ir tradicijos kaimo plėtrai, II etapas“ (projekto metu įrengtos 
patalpos amatų centro plėtrai Antazavės rūmų dvaro pastogės patalpose, 
įsigyta įranga ir baldai).

Ugdyti sveiką 
bendruomenę

Pradėtas projekto „Pėsčiųjų takų tinklo plėtra Dusetose, Zarasų rajone“ 
(pėsčiųjų tako ilgis – 0,4 km.) įgyvendinimas.

Tęsiamas projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono 
savivaldybėje“ įgyvendinimas (tikslinių grupių asmenys, kurie dalyvaus 
informavimo, švietimo ir mokymo renginiuose bei sveikatos raštingumą 
didinančiose veiklose –1414 asm.).

Tęsiamas projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
kokybės ir prieinamumo gerinimas Zarasų rajono savivaldybėje“ 
įgyvendinimas (projekto metu pakeistas liftas, suremontuotas DOTS 
kabinetas, įsigyta medicininė įranga, baldai ir tikslinė transporto priemonė).
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Strateginis
tikslas

Strateginio tikslo įgyvendinimo priemonės 2020 m.

Gerinti švietimo 
kokybę

Dalyvaujama projekte „Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant 
kokybės krepšelį“ (dalyvauja 3 mokyklos: Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazija, Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija ir Zarasų 
rajono Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija). 
Dalyvaujama nacionalinio projekto „Lyderių laikas 3“ įgyvendinime. 

Projekto tikslas – mokantis gerinti Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos ir jos švietimo įstaigų teikiamų paslaugų kokybę, atlikti šių 
paslaugų teikimo tobulinimo veiksmus. Projekto veiklose dalyvauja 8 
mokyklos.
Teikiamas ankstyvas užsienio kalbų mokymas Zarasų „Lakštingalos“ 

mokykloje (anglų kalbos pamokas lankė 75 vaikai).
Projekto „Informacinių technologijų programavimo ir robotikos 

kompetencijų plėtra pasienio regionuose Latgalos, Visagino ir Ignalinos 
mokyklose (RoboNet)“ įgyvendinimas. Dusetų Kazimiero Būgos 
gimnazijoje steigiami 2 robotikos būreliai, kuriuos lankys 30 vaikų.
Projekto ,,Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimas“ įgyvendinimas 

(įrengta stovyklų organizavimui reikalinga infrastruktūra, įsigyti veiklai 
reikalingi baldai, atlikta sporto salės rekonstrukcija).
Įgyvendinamos kūno kultūros ir sporto plėtojimo priemonės (gautas 

finansavimas iš Sporto rėmimo fondo, įsigytos sporto inventorius ir įranga 
Zarasų Ąžuolo gimnazijai, įrengta fizinio aktyvumo aikštelė Zarasų Pauliaus
Širvio progimnazijoje, rengiama kliūčių trasa, žaidimų ir lauko sporto 
įrenginių kompleksas prie kempingo „Zarasai“.

Ugdyti gyventojų 
bendruomeniškum
ą, pilietiškumą ir 
lyderystę

Rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis bendrai finansuoti 39 NVO ir 
religinių bendruomenių projektai (bendra vertė – 50000,00 Eur).
Rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis buvo prisidėta prie Zarasų miesto 

vietos veiklos grupės projektų (bendrai finansuoti 7 projektai, bendro 
finansavimo suma – 18,5 tūkst. Eur.
Tęsiamas jaunimo politikos įgyvendinimas (Jaunimo reikalų tarybos 

veiklos užtikrinimas, pilietiškumo ir saviraiškos renginių jaunimui 
organizavimas ir pan.).

Ugdyti socialiai 
atsakingą 
bendruomenę

Pradėtas įgyvendinti projektas „Socialinė pažeidžiamų grupių įtrauktis 
Zarasų –Daugpilio pasienio regione kuriant integruotą socialinės rūpybos 
tinklą/Vertinami žmonės“. Dalis Antazavės socialinių paslaugų centro 
„Kartų namai“ patalpų bus pritaikytos savarankiško gyvenimo paslaugų 
teikimui.
Tęsiamas projekto „Bendruomeniniai šeimos namai „Saugi šeima“ 

įgyvendinimas (teikiamos vaiko priežiūros, mediacijos, asistento, 
psichosocialinės pagalbos, pavėžėjimo paslaugos bei pozityvios tėvystės 
mokymai; projekto veiklose dalyvauja apie 320 asmenų).
Tęsiamas projekto „ Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Zarasų rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas (įsigytas ir 
2021 m. bus suremontuotas gyvenamasis namas ir butas Zarasuose BVGN 
veiklai, atlikti BVGN namo Žirgų g. 15, Užtiltės k. remonto darbai bei 
šiems namams įsigyti reikalingi baldai ir įranga, Sadūnų, Turmanto, 
Antazavės ir Salako vaikų dienos centrams nupirkti baldai ir įranga).
Įgyvendinant projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Zarasų rajono 

savivaldybėje“ įsigyti 32 socialiniai būstai.
Pritaikytas vienas būstas asmenims su negalia, teikiamos transporto 

paslaugos neįgaliesiems (paslaugas gavo apie 250 asmenų).
Kurti patrauklią ir Dalyvaujama daugiabučių gyvenamųjų namų renovacijos programoje 
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Strateginis
tikslas

Strateginio tikslo įgyvendinimo priemonės 2020 m.

saugią 
gyvenamąją 
aplinką

,,Zarasų Enervizija“ – modernizuoti (atnaujinti) 6 namai.
Atnaujinta 112 gatvių šviestuvų, pakeista 10 apšvietimo stulpų ir 6 

apšvietimo valdymo spintos.
Atliekama Zarasų miesto Zarasų gatvės rekonstrukcija, vyksta E. 

Pliaterytės g. rangos darbų pirkimo procedūros.
Asfalto dangos išlaužų sutvarkymas Zarasų miesto autobusų stotyje 

(sutvarkyta 400 kv. m. dangos).
Projektų „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstravimas Zarasų rajono savivaldybėje“ ir „Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Zarasų rajono 
savivaldybėje (II etapas)“ įgyvendinimas (nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
plėtra Magučių kaime – 6,47 km; nuotekų tinklų plėtra Dimitriškių kaime – 
1,77 km; vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra K. Donelaičio g. ir skg. 
Aušros gatvės dalyje – 3,98 km; vandentiekio tinklų plėtra E. Pliaterytės g., 
Statybininkų g. ir Kauno g. – 1,84 km; naujų nuotekų tinklų plėtra E. 
Pliaterytės g., Igno Pašilio g., Zarasų mieste – 1,07 km; naujų nuotekų tinklų
Vienažindžio g., Dusetose, tiesimas – 1,88 km; nuotekų valymo įrenginių 
rekonstravimas Salake ir Suvieke.
Vykdoma paviršinių nuotekų (lietaus) tinklų priežiūra (sudaryta sutartis).
Vykdoma statinio Ežero g. Dusetose rekonstrukcija (buvusi tribūna) 

pritaikant bendruomenės poreikiams.
Gerinti viešąjį 
administravimą

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas (mokymuose dalyvavo 25 darbuotojai).
Priemonių, mažinančių administracinę naštą juridiniams ir fiziniams 

asmenims, taikymas (įvertinti norminiai teisės aktai – 5 vnt.).
Išsaugoti 
reikšmingus 
kultūros paveldo 
objektus

Pradėtas įgyvendinti projektas „Zarasų krašto muziejaus plėtra ir 
modernizavimas įkuriant Šarūno ir Nomedos Saukų galeriją bei plėtojant 
žydų kultūros kelią ”. Buvusiame policijos pastate bus įkurtas muziejus ir 
galerija.
Tęsiami Antazavė dvaro tvarkybos darbai (projekto metu bus sutvarkytas 

visas Antazavės dvaras, įsigyti veiklai reikalingi baldai, įranga, 
fortepijonas). Aktualizuojant Antazavės dvarą vykdomi 4 skirtingi projektai.

Ugdyti kokybišką 
kultūrą 
atpažįstančią ir 
tradicijas 
puoselėjančią 
bendruomenę

Modernizuotam Zarasų kultūros centrui nupirkti baldai ir įranga.
Baigtos įgyvendinti projekto ,,Renginių infrastruktūros atnaujinimas 

Zarasų miesto Didžiojoje saloje“ veiklos.

Saugoti unikalų 
rajono 
kraštovaizdį ir 
biologinę įvairovę

Diegiamos energijos taupymo ir atsinaujinančių energijos išteklių sistemos:
Zarasų rajono socialinių paslaugų centre, Salako socialinės globos namuose 
ir Zarasų meno mokykloje diegiamos saulės elektrinės.
Tęsiamas projekto ,,Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės 

gerinimas Zarasų rajone“ įgyvendinimas (planuojamos veiklos: pėsčiųjų 
takų Zaraso, Zarasaičio, Griežto ežerų ir Laukesos upės pakrantėse 
įrengimas; pėsčiųjų tako Laukesos ežero Smėlynės pusiasalyje įrengimas; 
pėsčiųjų tako ir apžvalgos aikštelės praplėtimas prie Zaraso ežero. Darbai 
atliekami 28,9 ha teritorijoje).
Baigtas projekto „Bešeimininkių apleistų pastatų likvidavimas Zarasų 

rajone“ įgyvendinimas (likviduoti 5 kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai 
pastatai).
Baigtas projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Zarasų rajone“ įgyvendinimas (įrengta 13 konteinerių aikštelių mieste, 96 
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Strateginis
tikslas

Strateginio tikslo įgyvendinimo priemonės 2020 m.

aikštelės rajone, atnaujinta ir pritaikyta atliekų paruošimui naudoti 
pakartotinai, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė, įsigytas 501 
konteineris).
Tęsiamas projekto ,,Zarasų rajono savivaldybės bendrųjų planų 

koregavimas“ įgyvendinimas (pakeisti Zarasų miesto ir Zarasų rajono 
bendrieji planai).

AŠTUNTASIS SKIRSNIS
TURIZMAS

2020  m.  turizmo  sektoriui  buvo  ypatingai  sunkūs  dėl  įvestų  apribojimų.  Nežiūrint  to,
kempinge „Zarasai“ numerių užimtumas sezono metu siekė 72 proc. (vietų užimtumas – 67 proc.).
Kempinge buvo apgyvendinti 2005 asmenys (suteiktų nakvynių sk. – 2046), gauta 5,8 tūkst. Eur
pajamų.

Analizuojant svečių namų „Zarasai“ veiklą, suvaržymai stipriau įtakojo gautas pajamas ir
suteiktų  nakvynių  skaičių.  Dėl  COVID-19,  sumažėjusių  renginių  skaičiaus  numerių  užimtumas
siekė 19,65 proc. (vietų užimtumas – 6,82 proc.), kai 2019 m. buvo apie 71 proc. (vietų užimtumas
– 22 proc.).  2020 m.  svečių  namuose  gyveno 1822 asmenys (planuota  2000 asmenų),  suteikta
nakvynių 1948 (planuota – 4000), gauta pajamų 43,4 tūkst. Eur.

TVIC biure aptarnavo 3300 turistų, miesto svečių ir gyventojų.  Bendradarbiaudamas su
Zarasų rajono kultūros centru (toliau – Kultūros centras), muziejumi, Biblioteka ir kt. institucijomis,
svetainėje  www.visitzarasai.lt viešino  informaciją  apie  rajono  kultūrinius  ir  sporto  renginius,
jaunimo projektus, laisvalaikio praleidimo galimybes, paramą verslui. 2020 m. interneto svetainėje
www.visitzarasai.lt apsilankė  –  102653  unikalūs  lankytojai,  teikė  informaciją  socialiniuose
tinkluose Facebook, Instagram, Twitter, rengė ir išleido leidinius ir lankstinukus su rajono turistine
informacija, dalyvavo 2 parodose („Adventur 2020“, Litexpo) bei Jūros šventėje Klaipėdoje, Zarasų
ir  Biržų  miesto  šventėse,  Sostinės  dienose  Vilniuje,  Dusetų  derliaus  šventėje.  Organizavo  4
žurnalistų  ir  blogerių  turus  Zarasuose:  Laisvės  TV  „Piniginėje  vasara“,  Lryto  TV  „Pagaliau
savaitgalis“, LRT „Aplink Lietuvą“ ir „Apkabink Lietuvą“. Atliko 4 pristatymus dėl rajono turizmo
galimybių: portale „We Love Lithuania“, portale „15 min.“, laikraščiuose „Utenos diena“ ir „Zarasų
kraštas“, socialinių tinklų paskyrose „Keliauk Lietuvoje“, „Ką pamatyti Lietuvoje“ ir kt. 2020 m.
surinko 11,9 tūkst. Eur pajamų.

V SKYRIUS
ŪKIS

PIRMASIS SKIRSNIS
SAVIVALDYBĖS BŪSTAS IR KOMUNALINIS ŪKIS

2020 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės būsto fonde buvo 216 butų (Zarasų mieste – 165,
seniūnijose – 52), iš jų 190 butų – socialiniai būstai (Zarasų mieste – 143, seniūnijose – 47). 

Administracijai  per 2020 m. buvo pateikta  14 prašymų dėl  finansinės  paskatos  pirmąjį
būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, iš jų 4 šeimoms buvo patvirtinta finansinė paskata bei 1
šeimai suteikta papildoma subsidija, nes jauna šeima įgijo teisę į didesnę paramą.

2020 m. gruodžio 31 d. sąrašuose buvo 75 šeimos (2019 m. – 108 šeimos), turinčios teisę į
paramą būstui išsinuomoti. Per 2020 m. pateikta 30 prašymų įrašyti į sąrašus. 26 asmenys (šeimos)
įrašyta į sąrašus: 9 – į jaunų šeimų sąrašą, 3 – šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), 2 – į
likusių be tėvų globos sąrašą, 4 –  neįgaliųjų,  asmenų ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, 9 – į
bendrąjį sąrašą, 1 – socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą.

http://www.visitzarasai.lt/
http://www.visitzarasai.lt/
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Šeimų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąrašų dinamika  

4 diagrama. Šeimų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąrašų dinamika
2020 m. būstas išnuomotas 18 šeimų (57 asmenims), įrašytų į sąrašus, iš jų: 3 (8 asmenys)

– įrašytos į jaunų šeimų sąrašą, 5 (28 asmenys) – šeimai, auginančiai tris ar daugiau vaikų (įvaikių),
2 (2 asmenys) – turintiems negalią asmenims ar šeimoms, kuriose yra tokių asmenų, 1 (1 asmuo) –
iš likusių be tėvų globos asmenų ir jų šeimų, 4 (6 asmenys) – iš bendrojo sąrašo, 3 (12 asmenų) –
socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą. 
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Išnuomotų rajono Savivaldybės būstų dinamika

Šeimų, kurioms išnuomoti būstai, skaičius

Asmenų skaičius

5 diagrama. Išnuomotų Savivaldybės būstų dinamika

Per  ataskaitinius  metus  26  asmenims  (šeimoms)  pateikti  pasiūlymai  pasinaudoti  būsto
nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija, 8 šeimoms (22 asmenims)
buvo teikiamas būsto nuomos (2019 m. – 7 šeimoms) ir 2 šeimoms (7 asmenims) buvo vykdomas
išperkamosios  būsto  nuomos  mokesčių  dalies  kompensacijų  mokėjimas.  Būsto  nuomos  ar
išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijoms panaudota 1,5 tūkst. Eur valstybės
biudžeto tikslinių dotacijų.

Įgyvendinant Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos priežiūros programos priemones, 4
Savivaldybės būsto fondo butuose atliktas remontas. 

Savivaldybės būstų nuomininkų mokamo nuomos mokesčio lėšomis suremontuoti 2 butai,
nupirktos 6 vnt. viryklių.  

Savivaldybės  socialinio  būsto  fondo  plėtros  2016–2020  m.  programoje,  patvirtintoje
Tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T-248, nustatyta, kad Savivaldybės socialinio būsto
fondo plėtra  vykdoma perkant  gyvenamuosius  namus,  jų dalis,  butus.  Administracija  su viešąja
įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra pasirašė sutartį  dėl projekto „Socialinio būsto fondo
plėtra  Zarasų  rajono  savivaldybėje“  Nr.  08.1.2-CPVA-R-408-91-0006  (toliau  –  Projektas)
finansavimo. Projektas finansuojamas ES struktūrinių fondų lėšomis pagal 2014–2020 m. ES fondų
investicijų  veiksmų programos  8  prioriteto  „Socialinės  įtraukties  didinimas  ir  kova  su  skurdu“
įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Bendra Projekto
vertė yra  344,84 tūkst. Eur, iš kurių 293,1 tūkst. Eur ES struktūrinių fondų lėšos, 51,7 tūkst. Eur
Savivaldybės  biudžeto lėšos.  Projekto  tikslas  – padidinti  Savivaldybės  socialinio  būsto fondą ir
tokiu būdu išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio
būsto nuomą. Projekto tikslinė grupė – mažas pajamas gaunantys Savivaldybės gyventojai, įrašyti į



20

asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą. Projekto įgyvendinimo metu (nuo
2017 m.) jau įvykdyta 16 butų pirkimo etapų, kurių metu nupirkti 34 butai. 

Įgyvendinant  Savivaldybės  būsto  ir  socialinio  būsto  nuomos,  būsto  nuomos  ar
išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų
grąžinimo bei Savivaldybės būsto ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų pardavimo tvarkos aprašo
nuostatas, 2020 m. Taryba priėmė sprendimą atleisti nuo nuomos mokesčio trims mažas pajamas
gaunantiems socialinio būsto nuomininkams.  

Vadovaujantis LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo nuostatomis už 5,0 tūkst.
 Eur parduoti 3 Savivaldybės būstai (2019 m. – 3 butai už 25,2 tūkst. Eur, 2018 m. – 6 butai už
34,6 tūkst.  Eur).  Lėšos,  gautos  pardavus  Savivaldybės  būstus,  yra  naudojamos  Savivaldybės
socialinio būsto fondo plėtrai. 

ANTRASIS SKIRSNIS
BUTŲ IR KITŲ PATALPŲ SAVININKŲ BENDRIJŲ VALDYMO ORGANŲ,

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIMI ĮGALIOTŲ ASMENŲ IR ZARASŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PASKIRTŲ BENDROJO

NAUDOJIMO OBJEKTŲ ADMINISTRATORIŲ VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU ĮSTATYMŲ
IR KITŲ TEISĖS AKTŲ JIEMS PRISKIRTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMU, PRIEŽIŪRA IR

KONTROLĖ

Vadovaudamasis butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos
sutartimi  įgaliotų  asmenų  ir  Administracijos  direktoriaus  paskirtų  bendrojo  naudojimo  objektų
administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu,
priežiūros ir kontrolės taisyklėmis, patvirtintomis Tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 
T-240, Administracijos direktorius paskyrė Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrių butų ir kitų
patalpų  savininkų  bendrijų  valdymo  organų,  jungtinės  veiklos  sutartimi  įgaliotų  asmenų  ir
Administracijos  direktoriaus  paskirtų  bendrojo  naudojimo  objektų  administratorių  veiklos,
susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės
vykdytoju. 

Savivaldybės  daugiabučių  namų bendrojo  naudojimo objektų  administravimo valdytojų
sąraše 2020 m. gruodžio 31 d. įrašyti 269 daugiabučiai namai: iš jų 5 daugiabučių namų savininkai
įsteigę  bendrijas,  131  daugiabutis  namas  sudaręs  jungtinės  veiklos  (partnerystės)  sutartis,
Administracijos direktoriaus paskirtas bendrojo naudojimo objektų administratorius uždaroji akcinė
bendrovė ,,Zarasų būstas“ (toliau – UAB „Zarasų būstas“) administravo 134 daugiabučius namus. Iš
jų 1 daugiabutį namą per pusę administruoja UAB „Zarasų būstas“ ir bendrija. 

2020 m. buvo atlikti  4 kompleksiniai  planiniai  valdytojų veiklos patikrinimai,  3 iš jų –
jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi įgalioti asmenys (Aušros g. 2, Dariaus ir Girėno g. 50 ir
K. Donelaičio g. 5B) ir 1 bendrija (DNSB ,,Mėlynieji Sartai”). 

TREČIASIS SKIRSNIS
LEIDIMAI IR LICENCIJOS

Zarasų rajone registruotos 59 įmonės, turinčios 95 licencijas verstis mažmenine prekyba
alkoholiniais gėrimais, iš jų 31 prekybos vietai išduotų licencijų galiojimai sustabdyti dėl veiklos
nevykdymo arba pagal įmonių pateiktus prašymus. 2020 m. išduotos licencijos verstis mažmenine
prekyba alkoholiniais gėrimais dviem naujoms kavinėms Zarasų mieste – UAB „Jaunystės medis“
(Salos g. 4) ir „Lietaus sodai“ (Vytauto g. 10). Už išduotas licencijas verstis mažmenine prekyba
alkoholiniais gėrimais įmonės sumokėjo beveik 1 tūkst. Eur valstybės rinkliavos, kuri pervesta į
Savivaldybės  biudžeto  sąskaitą.  Kadangi  šiais  metais  renginių  organizavimas  buvo  ribojamas,
išduota žymiai mažiau nei įprastai vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais
gėrimais renginių metu – 14, už jas įmonės sumokėjo 0,24 tūkst.  Eur valstybės rinkliavos,  kuri
pervesta į Savivaldybės biudžeto sąskaitą.
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Savivaldybėje  44  esančios  įmonės  turi  74  licencijas  mažmeninei  prekybai  tabako
gaminiais, iš jų 12 licencijų yra sustabdytas galiojimas. 2020 m. išduota 1 licencija mažmeninei
prekybai tabako gaminiais, kas Savivaldybės biudžetą papildė beveik 0,2 tūkst. Eur. 

Per 2020 m. Savivaldybės seniūnijose išduota 1123 (2019 m. – 1878) leidimų prekiauti
(teikti paslaugas) viešosiose vietose, surinkta 11,7 tūkst. Eur į Savivaldybės biudžetą.

Per  2020  m.  sausio  –  birželio  mėn.  Administracijos  direktoriaus  įsakymu  išduoti  du
leidimai  vykdyti  keleivių  vežimą  už  atlygį  lengvaisiais  automobiliais  taksi  veiklą.  Už  išduotus
leidimus asmenys, pageidaujantys vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, sumokėjo 90 Eur
valstybės  rinkliavos.  Sausio–birželio  mėn.  Administracija  išdavė  4  leidimus  vykdyti  keleivių
vežimo lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą veiklą. Už išduotus leidimus sumokėta 64 Eur
valstybės rinkliavos. Administracija išdavė 1 licencijos verstis keleivių vežimu autobusais vietinio
susiekimo maršrutais kopiją, už kurią vežėjas sumokėjo 35 Eur valstybės rinkliavos. 

KETVIRTASIS SKIRSNIS
VIEŠIEJI PIRKIMAI

2020  m.  viešieji  pirkimai  vykdomi  pagal  Administracijos  numatomų  vykdyti  prekių,
paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planą, kuris patvirtintas Administracijos direktoriaus 2020 m.
vasario 24 d. įsakymu Nr. I2(6.70 E)-40 ,,Dėl 2020 biudžetiniais metais numatomų pirkti Zarasų
rajono  savivaldybės  administracijos  reikmėms  reikalingų  prekių,  paslaugų  ir  darbų  plano
tvirtinimo”.

Ataskaitiniais  metais  administruotos  839  viešųjų  pirkimų  procedūros  (2019  m.  –  934,
2018 m. – 951), kurių vertė 6 941,6 tūkst. Eur su PVM, iš jų: 783 (2019 m. – 895) mažos vertės
pirkimai, kurių vertė apie 2672,9 tūkst. Eur (2019 m. – 2264,3 tūkst. Eur).
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6 diagrama. 2016–2020 m. atliktų viešųjų pirkimų vertės, tūkst. Eur

PENKTASIS SKIRSNIS
SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS TURTO VALDYMAS

Per 2020 m. Savivaldybės nuosavybei perduoti 38 keliai ir 4 gatvės, esantys Zarasų miesto
bei kaimiškose seniūnijose ir 1 pėsčiųjų – dviračių takas. Administracijai neatlygintinai naudotis
pagal  panaudos  sutartį  perduoti  23  žemės  sklypai.  Savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausantis
nekilnojamasis  turtas  laikinai  neatlygintinai  valdyti  ir  naudotis  panaudos  pagrindais  perduotas
Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui, Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės
ūkio ministerijos, Bibliotekai, Samanių, Vajasiškio, Dusetų, Degučių, Sadūnų, Purvynės ir Naršėnų
kaimų bendruomenėms, Kultūros centrui,  Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai
prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos Šaulių sąjungai. Sudarytos 2 pasaugų sutartys. Neatlygintinai
saugoti perduotas šis Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas: Baltijos luzitanų veislės
žirgų  augintojų  asociacijai  perduotas  arklys  (ponis),  TVIC  perduotas  saugoti  kempingo
administracinis pastatas, su jame esančiu įvairiu materialiuoju turtu, kiemo statiniai. Per 2020 m.
sudarytos 4 turto patikėjimo sutartys – TVIC perduotas kempingo administracinis pastatas su jame
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esančiu įvairiu turtu, kiemo statiniai, UAB „Zarasų vandenys“ – vandentiekio tinklai su gręžiniais
bei  vandens  bokštai,  vandens gerinimo įrenginių  pastatai,  nuotekų šalinimo tinklai.  Paskelbti  8
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių negyvenamųjų patalpų nuomos konkursai. Sudarytos 4
Savivaldybės materialiojo turto nuomos sutartys. 

Taryba  2020  m.  priėmė  3  sprendimus  dėl  turto  investavimo  –  PSPC  perduotas
Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis finansinis turtas (piniginis įnašas) – 5000 Eur, UAB
,,Zarasų autobusai“ – 91976,96 Eur dydžio piniginis įnašas.

ŠEŠTASIS SKIRSNIS
SAVIVALDYBĖS TURTO PARDAVIMAS VIEŠO AUKCIONO BŪDU

Per 2020 m. paskelbta 8 Savivaldybės nekilnojamojo turto pardavimo viešų aukcionų dėl
18 objektų pardavimo. Viešo aukciono būdu parduota 10 objektų už 50,0 tūkst. Eur (2019 m. – 13
objektų  už  71,3  tūkst.  Eur).  Nenaudojamo  Savivaldybės  nekilnojamojo  turto  plotas  sumažintas
1740,24  kv.  m.  (2019  m.  –  11364,19  kv.  m.). Šiuo  metu  į  viešame  aukcione  parduodamų
Savivaldybės  nekilnojamojo  turto  ir  kitų  nekilnojamųjų  daiktų  sąrašą  įrašyta  28  Savivaldybės
funkcijoms nereikalingų nekilnojamojo turto objektų.

SEPTINTASIS SKIRSNIS
TRANSPORTAS

Savivaldybės  funkcija  –  organizuoti  keleivių  vežimą  vietiniais  maršrutais.  Keleivius
vietiniais maršrutais veža tik vienas vežėjas, tai – UAB „Zarasų autobusai“. 2020 m. UAB „Zarasų
autobusai” vežė keleivius 16 vietinio susisiekimo maršrutų.   

Vežėjų patirti nuostoliai, susidarantys dėl Tarybos nustatytų keleivių vežimo reguliariais
reisais vietinio susisiekimo maršrutais nepakankamo dydžio tarifų, kompensuojami iš Savivaldybės
biudžete tam tikslui numatytų lėšų. Vykdant 2016 m. sausio 26 d. tarp Administracijos ir UAB
,,Zarasų  autobusai“  pasirašytą  viešųjų  paslaugų  teikimo  sutartį,  per  2020  m.  Savivaldybė
kompensavo  UAB  ,,Zarasų  autobusai“  240,6  tūkst.  Eur  patirtų  nuostolių.  Siekiant  sumažinti
bendrovės  nuostolius,  patiriamus  dėl  keleivių  vežimo  reguliariais  reisais  vietinio  susisiekimo
maršrutais 2020 m. buvo pertvarkomi maršrutai – keičiami maršrutų tvarkaraščiai, keičiamas reisų
dažnumas.

AŠTUNTASIS SKIRSNIS
VERSLAS IR DARBO RINKA

Kiekvienais  metais  Taryba nustato  fiksuotą  pajamų mokesčio  dydį  veikloms,  kuriomis
gyventojai  gali  verstis,  turėdami  verslo  liudijimą.  2020  m.  fiksuotas  pajamų  mokesčio  dydis,
nustatytas  105  veiklos  rūšims.  Valstybinės  mokesčių  inspekcijos  prie  LR  finansų  ministerijos
duomenimis, turėdami verslo liudijimus 2020 m. dirbo 350 Savivaldybės gyventojų (2019 m. – 405,
2018 m. – 429, 2017 m. – 482, 2016 m. – 484, 2015 m. – 450). 2020 m. turėdami verslo liudijimus,
prekybos srityje dirbo 62 gyventojai, specialiuosius statybos darbus vykdė – 62 (2019 m. – 61),
apgyvendinimo (kaimo turizmo) paslaugas teikė – 42 (2019 m. – 35), statybos baigimo apdailos ir
valymo darbus vykdė – 27 (2019 m. – 46), kvalifikacijos tobulinimo ir papildomo mokymo veikla
užsiėmė – 26 (2019 m. – 40), kirpyklų, kosmetikos kabinetų ir salonų, soliariumų paslaugas teikė –
22 (2019 m. – 22). Lengvatos, įsigyjant verslo liudijimus, atskiroms asmenų grupėms sudarė 1,4
tūkst.  Eur  ir  jomis  pasinaudojo  176  gyventojai.  Už  verslo  liudijimų  įsigijimą  į  Savivaldybės
biudžetą gauta 13,1 tūkst. Eur.

Siekdama didinti vietos gyventojų užimtumą, Taryba 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu
Nr. T-202 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2020 m. užimtumo didinimo programos patvirtinimo“
patvirtino  Užimtumo  didinimo  programą,  kuriai  įgyvendinti  skirta  110,8  tūkst.  Eur  specialioji
tikslinė  dotacija  iš  valstybės  biudžeto  ir  54,4 tūkst.  Eur  Savivaldybės  biudžeto  lėšų.  Užimtumo
didinimo programos įgyvendinime dalyvavo 19 darbdavių. 
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7 diagrama. Lėšos, skirtos užimtumo didinimo programai įgyvendinti, tūkst. Eur

Užimtumo didinimo programoje dirbo 94 bedarbiai. 

DEVINTASIS SKIRSNIS
ŽEMĖS ŪKIS, MELIORACIJA

2020 m.  rajone  įregistruoti  58  ūkininko ūkiai.  Iš  viso  rajone  yra  1800 ūkininkų  ūkių.
Vidutinis rajono ūkio dydis 14,71 ha. Rajone yra 32 ekologiniai ūkiai. Iš viso 2020 m. žemės ūkio ir
kaimo verslo registre yra registruotos 3353 žemės ūkio ir kaimo valdos. 

2020  m.  žemės  ūkio  specialistai  seniūnijose  ūkių  valdas  deklaravo  elektroniniu  būdu.
Pasėlių struktūroje didžiausius deklaruojamus plotus sudarė pievos ir ganyklos. Likusią pasėlių dalį
– įvairios žemės ūkio kultūros. 2020 m. savo pasėlius deklaravo 2766 ūkiai 33053 hektarų žemės
plote. Sėkmingai elektroniniu būdu įbraižyti 22104 laukai.

Priimta  ir  išsiųsta  į  Nacionalinę  mokėjimo  agentūrą  28  pareiškėjų  pranešimai  dėl
įsipareigojimų perdavimo, priimta ir išsiųsta 220 pareiškėjų papildomi dokumentai dėl žemės ūkio
naudmenų  ir  pasėlių  deklaravimo,  suformuota  ir  išduota  389  išrašai  pareiškėjams  dėl  ūkio
ekonominio  dydžio  vieneto.  Priimta  879 paraiškos  ir  766 prašymai  susiję  su  kompensacijomis,
nukentėjusiems nuo COVID-19.  Priimta  8 prašymai  dėl  medžiojamųjų  gyvūnų padarytos  žalos,
įvertinta, apskaičiuota ir duomenys išsiųsti Aplinkos ministerijai žalos atlyginimui.

32  pareiškėjai  konsultavosi  dėl  asbestinių  stogų  keitimo,  14  pareiškėjų  dėl  smulkių  ir
vidutinių ūkių plėtros, 11 pareiškėjų dėl valdų modernizavimo, 9 pareiškėjai dėl jaunųjų ūkininkų
įsikūrimo. Dėl žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracijų teikimo konsultavosi 2706 pareiškėjas,
dėl kitų paramos priemonių 1023 pareiškėjai. 

 Iš pieno gamintojų buvo priimta ir patikrinta 5 tiesioginio pieno pardavimo ir gamybos
deklaracijos. 

2020  m.  buvo administruojamas  bitininkystės  sektorius,  elektroniniu  būdu  priimta  194
paraiška,  deklaruota  3214  bičių  šeimos,  kurioms  buvo  skiriama  parama  įsigyti  cukraus,  jų
maitinimui.

Rajono  žemės  ūkyje  ir  įmonėse  eksploatuojama  2494 traktoriai,  savaeigės  žemės  ūkio
mašinos ir jų priekabos. Per praėjusius metus buvo gauta 272 prašymai iš fizinių ir juridinių asmenų
dėl technikos įregistravimo, perregistravimo ar išregistravimo. Ūkininkai iš ES šalių įsigijo 18 vnt.
naujų traktorių ir 3 vnt. naujų priekabų. Atlikta 254 žemės ūkio technikos techninės apžiūros. Už
žemės ūkio technikos registravimo ir duomenų keitimą surinkta 4560,20 Eur, už techninės apžiūros
darbus  1504,5  Eur.  Dėl  žemės  ūkio  technikos  įregistravimo,  išregistravimo,  perregistravimo
konsultuoti 272 subjektai. 

Surengta  rajoninė  rudens  gėrybių  mugė  Dusetose,  buvo  pagerbti  geriausi  2020  m.
ūkininkai, apdovanoti gražiausių sodybų šeimininkai. 

Iš viso rajone nusausinta 22 959,04 ha žemės, iš jos drenažu 21 613,50 ha.  Drenažo tinklas
sudaro  13  298,70  km,  magistraliniai  grioviai  –  611,46  km,  apsauginiai  grioviai  –  12,90  km,
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hidrotechniniai statiniai – 700 vnt., reguliatoriai  – 6 vnt., pralaidos – 671 vnt. Bendra balansinė
melioracijos statinių vertė yra 23,22 mln. Eur.

Savivaldybei,  valstybei  nuosavybės  teise  priklausančių  melioracijos  ir  hidrotechnikos
statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise, skirta 87,00 tūkst. Eur. Vadovaujantis valstybės
lėšomis finansuojamų melioracijos  darbų prioritetais  lėšos melioracijos darbams, sudarant darbų
sąrašą,  paskirstytos  atsižvelgiant  į  žemės  naudotojų  prašymus,  šalinti  melioracijos  įrenginių
gedimus ir apžiūrų metu nustatytą blogą melioracijos statinių būklę.

2020 m. atlikta 8,25 km griovių ir juose esančių statinių remonto darbų, suremontuotos 101
drenažo  žiotys,  10  pralaidų,  suremontuota  sausinimo  sistemų  33,30  ha,  suremontuota  1,45  km
drenažo  linijų,  atlikta  darbų  techninė  priežiūra,  vandens  pertekliaus  pralaidų  ir  pylimų  šlaitų
priežiūra atlikta 1080 m2 plote, atlikta 12,761 km griovių priežiūra.

Pagal prašymus išduota ir suderinta 150 dokumentų dėl melioracijos statinių.

VI SKYRIUS
SOCIALINĖ PARAMA IR SVEIKATOS APSAUGA

Įgyvendinant Savivaldybės plėtros 2015–2021 m. strateginio plano II prioriteto „Sumani ir
socialiai  atsakinga  bendruomenė“,  2.4  tikslo  „Ugdyti  socialiai  atsakingą  bendruomenę“,  2.4.1
uždavinį „Vykdyti socialinės atskirties mažinimą“, 2.4.2 uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų
teikimą  ir  kokybišką  socialinę  paramą“,  skiriamos  socialinės  išmokos  ir  teikiamos  socialinės
paslaugos, socialinė parama rajono gyventojams yra teikiama pinigine ir nepinigine forma. 

2020 m. socialinės paramos ir sveikatos klausimais buvo priimtas 21 Tarybos sprendimas,
parengti 167 Administracijos direktoriaus įsakymai sveikatos, socialinių išmokų skyrimo, socialinių
paslaugų teikimo, vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo klausimais. 

PIRMASIS SKIRSNIS
SOCIALINĖ PARAMA 

Įgyvendinant  LR  piniginės  socialinės  paramos  nepasiturintiems  gyventojams  įstatymo
nuostatas per 2020 m. rajone socialinės pašalpos gavėjų skaičius buvo 1256 (2019 m. – 1528).
Gavėjų skaičiaus mažėjimą įtakojo su COVID-19 pandemijos pasekmėmis priimtos priemonės, iš
kurių  viena  –  laikinos  darbo  paieškos  išmokos  mokėjimas  asmenims  registruotiems  Užimtumo
tarnyboje  (200 Eur).  Atsiradus  naujai  darbo  paieškos  išmokai,  dalis  socialinės  pašalpos  gavėjų
neteko teisės gauti socialinę pašalpą. Siekiant, kad socialinė pašalpa būtų naudojama tikslingai –
301 asmeniui socialinė pašalpa buvo teikiama nepinigine forma.   

Būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų gavėjų skaičius
2020 metais buvo 1021 (2019 m. – 897).

Kreditui,  paimtam  daugiabučiam  namui  atnaujinti  (modernizuoti)  ir  palūkanų
apmokėjimui, apmokėti kompensacijas gavo 519 asmenų.

2020 m. elektroninių prašymų socialinei pašalpai gauta 81 (2019 m. – 37), būsto šildymo ir
vandens išlaidų kompensacijoms gauti – 80 prašymų (2019 m. – 24). Piniginei socialinei paramai
pateiktų elektroninių prašymų padidėjo 68 proc. lyginant su 2019 m.

Vadovaujantis  Tarybos  2017  m.  vasario  28  d.  sprendimu  Nr.  T-21,  piniginė  socialinė
parama išimtinais atvejais buvo skirta 32 asmenims.

Patikrinus piniginės socialinės paramos gavėjų duomenis ar gavus informacijos, turinčios
įtakos paramos skyrimui,  buvo priimtas 121 sprendimas nutraukti  piniginę socialinę paramą dėl
pasikeitusių  pajamų,  šeimos  sudėties,  nedalyvavimo  visuomenei  naudingoje  veikloje  ar  kitų
aplinkybių.

Dideliu  iššūkiu  tapo  pandemijos  COVID-19 sukelta  situacija.  Buvo priimti  sprendimai
pandemijos  sukeltiems  padariniams  mažinti,  vadovaujantis  LR  piniginės  socialinės  paramos
nepasiturintiems  gyventojams  įstatymo  laikinosiomis  nuostatomis  2020  m.  piniginei  socialinei
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paramai buvo panaudota 903, 1 tūkst. Eur, iš jų: 787,1 tūkst. Eur socialinei pašalpai, iš kurių –
277,9 valstybės biudžeto lėšos. 
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8 diagrama. Socialinės pašalpos gavėjai ir lėšos

Vykdant paramos šeimai politiką, per ataskaitinį laikotarpį šeimoms, auginančioms vaikus,
skirtos 2437 išmokos vaikams, tam tikslui panaudota 2420,7 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, t.y.
1,4  karto  daugiau  nei  2019  m.  Išmokų  vaikams  didėjimą  įtakojo  nuo  2020  m.  sausio  1  d.
pasikeitusios Išmokų vaikams įstatymo nuostatos: buvo mokama nauja išmoka – vaiko laikinosios
priežiūros  išmoka,  padidėjo  šeimų skaičius,  gaunančių  papildomą  išmoką  vaikui,  be  to,  didėjo
bazinės socialinės išmokos dydis. Paskelbus Lietuvoje ekstremalią situaciją, 2020 m. birželio 9 d.
priimtas  LR vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 pandemijos  padariniams mažinti,
įstatymas.  Pagal  šį  įstatymą  šią  išmoką  gavo  2376  asmenys,  tam  tikslui  buvo  panaudota
374,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 2020 m. buvo mokama vienkartinė išmoka gimus vaikui iš
Savivaldybės  biudžeto.  Dėl  šios  išmokos  kreipėsi  44  pareiškėjai,  tam  tikslui  panaudota  4,4
 tūkst. Eur.
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9 diagrama. Išmokų vaikams gavėjų skaičius ir lėšos

Vadovaujantis  LR Socialinės  paramos  mokiniams  įstatymu,  2020 m.  mokiniams,  kurie
mokėsi  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą,  nepriklausomai  nuo  šeimos  pajamų,  buvo
skiriamas nemokamas maitinimas (nemokami pietūs), nuo 2020 m. rugsėjo mėn. nemokami pietūs
buvo skiriami ir mokiniams, kurie mokėsi pagal pradinio ugdymo programą. Nemokamus pietus
gavo 202 mokiniai. 

2020 m. 576 moksleiviams buvo suteiktas nemokamas maitinimas mokyklose, tam buvo
panaudota 141,7 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 430 mokiniams iš nepasiturinčių šeimų buvo
suteikta  parama mokinio reikmenims įsigyti.  Tam panaudota  33,5 tūkst.  Eur  valstybės  biudžeto
lėšų.

Per  2020  m.  2  asmenims  suteikta  parama  užsienyje  mirusių  (žuvusių)  LR  piliečių
palaikams parvežti į LR. Tam panaudota 4,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Per  ataskaitinį  laikotarpį  paskirta  319 laidojimo pašalpų mirus  LR gyventojams,  tai  26
mirusiaisiais mažiau, nei 2019 m. Laidojimo pašalpoms išmokėti 2020 m. skirta 98,9 tūkst. Eur.

2020 m. 737 asmenims tikslinėms kompensacijoms (slaugos išlaidų tikslinė kompensacija
ir priežiūros pagalbos išlaidų tikslinė kompensacija) ir tikslinių kompensacijų kompensuojamoms
sumoms,  sumažintoms  per  krizę  panaudota  1 087,8  tūkst.  Eur.  (2019  m.  –  1153,3  tūkst.  Eur)
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Kompensacijų suma sumažėjusi, nes 2020 m. dėl COVID-19 ligos mirė daugiau asmenų, gavusių
tikslines kompensacijas.

Vadovaujantis Tarybos 2017 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-21, 2020 m. 106 asmeniui
buvo išmokėtos  vienkartinės  ir  tikslinės  pašalpos  asmenims  sunkios  ligos,  operacijų  ar  traumų
atveju, akies lęšiuko įsigijimo išlaidoms iš dalies padengti, grįžusiems iš laisvės atėmimo vietos,
sergantiems  onkologine  liga,  asmens  dokumentams  įsigyti,  krosnies  ar  dūmtraukio  remonto
išlaidoms iš  dalies  padengti,  elektros  instaliacijos  remontui  ar  kitais  nenumatytais  atvejais,  tam
tikslui  panaudota  12,1  tūkst.  Eur,  iš  jų:  4,4  tūkst.  Eur  Savivaldybės  biudžeto,  7,7  tūkst.  Eur
valstybės biudžeto.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  įstatymais  numatytoms  išmokoms  buvo  panaudota  5  441,3
tūkst. Eur (2019 m. – 4 487,3 tūkst. Eur) , iš jų: 779,3 tūkst. Eur iš Savivaldybės biudžeto. 

Įgyvendinant  Civilinio  proceso  kodekso,  Civilinio  kodekso  nuostatas,  Savivaldybės
neveiksnių  asmenų  būklės  peržiūrėjimo  komisija,  sudaryta  Tarybos  2016  m.  gegužės  27  d.
sprendimu Nr. T-120, per 2020 m. peržiūrėjo 73 neveiksnių asmenų būklę tam tikroje srityje, įvyko
7 komisijos posėdžiai, surašyti 7 protokolai. Tam tikslui buvo panaudota 2,8 tūkst. Eur valstybės
biudžeto lėšų (skirta – 3,2 tūkst. Eur). 

ANTRASIS SKIRSNIS
SOCIALINĖS PASLAUGOS

Įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, 2020 m. buvo skirtos lėšos būsto
pritaikymui neįgaliesiems, socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimui.

2020 m. būsto pritaikymui panaudota 17,0 tūkst. Eur, iš jų: 13, 7 tūkst. Eur Savivaldybės
biudžeto lėšų ir 3,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, palyginti su 2019 m. – 47,8 proc. daugiau.
Neįgaliam asmeniui buvo įrengtas keltuvas, kad užtikrinti jo visavertį gyvenimą ir savarankiškumą. 

Zarasų  rajone  socialinės  reabilitacijos  paslaugas  neįgaliesiems  teikė  4  neįgaliųjų
nevyriausybinės  organizacijos  (toliau  – NVO):  Zarasų rajono neįgaliųjų  draugija,  Zarasų krašto
žmonių su negalia sąjunga, VšĮ Lass šiaurės rytų centras, Viešoji įstaiga „Nacionalinis socialinės
integracijos institutas” (Socialinis taksi). NVO projektams finansuoti per ataskaitinį laikotarpį buvo
panaudota  5,1  tūkst.  Eur  iš  Savivaldybės  biudžeto  ir  29,1  tūkst.  Eur  iš  Neįgaliųjų  reikalų
departamento prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Zarasų rajono neįgaliesiems ir jų šeimų
nariams  buvo  teikiamos  dienos  užimtumo,  transporto,  meninių  gebėjimų  lavinimo  būreliuose,
savarankiško  gyvenimo  įgūdžių  ugdymo,  užimtumo  paslaugos,  teikiama  asmeninio  asistento
pagalba. Šios paslaugos suteiktos 145 rajono neįgaliesiems. 

2020  m.  Administracija  vykdė  iš  Europos  pagalbos  labiausiai  skurstantiems  asmenims
fondo pagalbos  maisto  produktais  ir  higienos  priemonėmis  teikimą Zarasų  rajono gyventojams.
Parama buvo dalinama 6 kartus  per metus,  išdalinta  vidutiniškai  apie 53,6 tonos įvairių  maisto
produktų  ir  higienos  priemonių  labiausiai  skurstantiems  2094  rajono  gyventojams.  Tam tikslui
panaudota  6,7   tūkst.  Eur  transportavimo  ir  sandėlio  nuomos  išlaidoms  padengti,  palyginti  su
2019 m. – 34 proc. mažiau, nes sumažėjo gavėjų skaičius. 

2020  m.  Zarasų  krašto  žmonių  su  negalia  sąjunga  suteikė  255  asmenims  transporto
paslaugas vykti į gydymo, reabilitacijos ar kitas įstaigas. Tam tikslui buvo panaudota 8,0 tūkst. Eur
Savivaldybės biudžeto lėšų.

Socialinėms paslaugoms iš Savivaldybės biudžeto panaudota 1433,5 tūkst. Eur. 
Rajone  socialines  paslaugas  teikia  biudžetinė  įstaiga  Zarasų  rajono  socialinių  paslaugų

centras  (toliau  – Centras),  kuriame veikia:  paramos  šeimai  tarnyba,  dienos  socialinės  globos ir
pagalbos į namus tarnyba, globos centras, laikino apgyvendinimo tarnyba (nakvynės namai, laikino
apgyvendinimo centras motinai  ir vaikui),  teikiamos bendrosios socialinės paslaugos,  gyventojai
aprūpinami  techninės  pagalbos  priemonėmis.  Per  ataskaitinį  laikotarpį  suteiktos  23  asmenims
dienos socialinės globos paslaugos asmens namuose, 120 senyvo amžiaus gyventojams – pagalbos į
namus paslaugos, nakvynės namuose apgyvendinta 14 asmenų, neturinčių gyvenamosios vietos, 24
šeimoms  buvo  suteiktos  paslaugos  motinos  ir  vaiko  laikino  apgyvendinimo  centre,  globėjams
(įtėviams) buvo suteikta 350 konsultacijų. Per ataskaitinį laikotarpį Centro išlaikymui buvo skirta ir
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panaudota 647,6 tūkst.  Eur,  iš  jų:  216,2 tūkst.  Eur iš  valstybės  biudžeto,  surinkta  mokesčių už
suteiktas socialines paslaugas 21,0 tūkst. Eur. Socialinės paslaugos buvo suteiktos daugiau nei 520
rajono gyventojų.

Rajone veikia biudžetinė įstaiga  Salako socialinės globos namai (toliau – globos namai),
kurie  teikia  ilgalaikes  (trumpalaikes)  socialinės  globos  paslaugas  senyvo amžiaus  asmenims  ir
asmenims su negalia, gyvenantiems Zarasų rajone. Globos namuose gyvena 30 asmenų, kuriems
nustatytas socialinės globos paslaugų poreikis. Globos namų išlaikymui panaudota 286,4 tūkst. Eur,
palyginti su 2019 m. – 20 proc. daugiau. Vykdant specialiąją programą, iš gyventojų už paslaugas
gauta 133,7 tūkst. Eur globos namų gyventojams teikiamų paslaugų kokybei gerinti. 

Rajone veikia Zarasų rajono Antazavės socialinių paslaugų centras „Kartų namai” (toliau –
centras),  kuriose  teikiamos  socialinės  globos  ir  ugdymo  paslaugos  likusiems  be  tėvų  globos
vaikams,  kuriems  nustatyta  laikinoji  ar  nuolatinė  globa  (rūpyba),  arba  laikinai  centre
apgyvendintiems  vaikams  tol,  kol  bus  išspręstas  jų  grąžinimo  tėvams  arba  globos  (rūpybos)
nustatymo klausimas. Įgyvendinant Perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų
paslaugų programą,  kasmet  Vaikų  globos  namuose  globojamų vaikų  skaičius  mažėja.  2020 m.
socialinės  globos  ir  ugdymo  paslaugos  buvo  teikiamos  24  likusiems  be  tėvų  globos  vaikams
(2019 m. – 26). Tam tikslui buvo panaudota 501,2 tūkst. Eur, iš jų: 51,6 tūkst. Eur iš valstybės
biudžeto.  Įgyvendinant  Perėjimo nuo institucinės  globos prie  bendruomenėje  teikiamų paslaugų
programą, 2020 m. buvo nupirktas gyvenamasis namas ir 4-ių kambarių butas Zarasuose, kuriuose
bus  teikiamos  bendruomeninės  vaikų  globos  namų  paslaugos.  2021  m.  pirmą  –  antrą  ketvirtį
planuojama 16 centro ugdytinių perkelti į Bendruomeninius vaikų globos namus.

Pagal  socialinių  paslaugų  poreikį  per  ataskaitinį  laikotarpį  20  rajono  gyventojų  buvo
apgyvendinti  stacionariose  socialinės  globos įstaigose.  Šiuo metu vienuolikoje socialinės  globos
įstaigų 92 Zarasų rajono senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia  teikiamos ilgalaikės
(trumpalaikės) socialinės globos paslaugos. Tam tikslui panaudota 149,7 tūkst. Eur iš Savivaldybės
biudžeto. Socialinės globos paslaugų teikimui sunkią negalia turintiems asmenims buvo panaudota
248,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

Zarasų rajone yra dvi  veikiančios  šeimynos,  kuriose yra  globojama 12 likusių  be tėvų
globos  vaikų:  Valerijos  šeimyna  (5  vaikai),  „Eglės  namučių“  šeimyna  (7 vaikai).  Tam  tikslui
panaudota  iš  Savivaldybės  biudžeto  lėšų  –  33,9  tūkst.  Eur,  ir  palyginti  su  2019 m.  16,7  proc.
daugiau. Tam įtakos turėjo globojamų vaikų skaičiaus pasikeitimas.

2020 m. socialinės paslaugos buvo teikiamos užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios
situacijos operacijų vadovo nustatytus būtinus saugos priemonių reikalavimus. 

Įgyvendinant LR Transporto lengvatų įstatymą, 1098 Zarasų rajono pensijinio amžiaus ir
neįgalūs asmenys pasinaudojo lengvatomis, įsigyjant važiavimo bilietą. Tam tikslui buvo panaudota
7,3  tūkst.  Eur  Savivaldybės  biudžeto  lėšų,  palyginti  su  2019  m.  36  proc.  mažiau  keleivių
pasinaudojo lengvata įsigyjant bilietą, nes tam turėjo įtakos LR teritorijoje paskelbtas karantinas.    

TREČIASIS SKIRSNIS
SVEIKATOS APSAUGA

Įgyvendinant Savivaldybės plėtros 2015–2021 m. strateginio plano II prioriteto „Sumani ir
socialiai  atsakinga  bendruomenė”,  2.1  tikslo  „Ugdyti  sveiką  bendruomenę“,  2.1.1  uždavinį
„Vykdyti  visuomenės  sveikatos  stiprinimą,  stebėseną  ir  prevenciją“,  2.1.2  uždavinį  „Vykdyti
sveikatos priežiūros plėtojimą“, Socialinės paramos, paslaugų ir sveikatos priežiūros programą, iš
Savivaldybės biudžeto skirta 34,5 tūkst. Eur sveikatos priežiūros paslaugoms teikti. 2020 m. iš šių
lėšų  buvo  kompensuojamos  asmenims,  neapdraustiems  socialiniu  draudimu  ar  pagal  gydytojų
nustatytą  slaugos  poreikį,  Zarasų  ligoninės  palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  skyriuje  slaugos
išlaidos,  suteikta  finansinė  parama  2  Zarasų  ligoninės  gydytojams  rezidentams  mokymosi
rezidentūroje  išlaidoms  padengti,  buvo  vykdomas  Zarasų  rajono  maudyklų  vandens  kokybės
monitoringas (tirta 11 rajono maudyklų) bei skirtas finansavimas Savivaldybės gyventojų sveikatos
stiprinimo programos įgyvendinimui. 
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2020  m.  vykdant  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiąją  programą,  didelis dėmesys
buvo skirtas  psichinės ir fizinės sveikatos  stiprinimui,  onkologinių susirgimų prevencijai  Zarasų
rajone  užtikrinti,  lytiškai  plintančių  ligų  prevencijai  vykdyti,  sveikos  gyvensenos  įgūdžių
formavimo priemonėms įgyvendinti, neįgaliųjų gyventojų sveikatos stiprinimui bei vaikų fiziniam
aktyvumui  didinti.  Tam  tikslui  buvo  panaudota  14,8  tūkst.  Eur  Savivaldybės  biudžeto  lėšų,
įgyvendinta 16 projektų.

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas Savivaldybėje 2020 m. vykdė Ignalinos rajono
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 2020 m. įgyvendinant visuomenės psichikos sveikatos
gerinimą,  buvo  organizuojamos  priklausomybių  konsultantų  paslaugos,  jomis  pasinaudojo  262
asmenys,  sveikos  mitybos  įgūdžių  formavimo ir  fizinio  aktyvumo skatinimo veiklose  dalyvavo
1041 asmuo (pagyvenę asmenys, mokiniai ir kiti gyventojai) vyko grupiniai užsiėmimai, paskaitos,
konsultacijos,  renginiai.  Vyko  visuomenės  sveikatos  paslaugų  viešinimas,  buvo  skelbiami  788
informaciniai pranešimai. Parengta Savivaldybės visuomenės sveikatos situacijos apžvalga, surinkti
ir  į  duomenų  bazę  įrašyti  visuomenės  sveikatos  rodikliai.  Įgyvendinant  visuomenės  sveikatos
priežiūrą Savivaldybėje ir visuomenės sveikatos stiprinimą bei stebėseną, 2020 m. buvo panaudota
137,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto tikslinės dotacijos lėšų, iš kurių 7,7 tūkst. Eur buvo panaudota
psichologo konsultacijoms, ši paslauga suteikta 80 asmenų. 

2020 m.  Ignalinos  rajono savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuras  rajone  įgyvendino
projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono savivaldybėje“, finansuojamą iš ES lėšų.
Projekto  tikslas  –  didinti  Savivaldybės  gyventojų  sveikatos  raštingumą bei  formuoti  pozityvius
sveikatos elgsenos pokyčius. 360 asmenų dalyvavo informavimo, švietimo ir mokymo renginiuose
bei sveikatos raštingumą didinančiose veiklose. 

Sveikatos priežiūros paslaugas teikė dvi Savivaldybės viešosios įstaigos: Zarasų ligoninė ir
PSPC. Esant COVID-19 pandemijai, PSPC sumažėjo sveikatos paslaugų skaičius, nes gyventojai
buvo konsultuojami nuotoliniu būdu. Buvo vykdomos prevencinės sveikatos programos.

3 lentelė
Prevencinių programų lyginamoji analizė

Programos pavadinimas 2019 m. 2020 m.
Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programa 1341 877
Mamografinės patikros dėl krūties vėžio programa 560 375
Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 551 214
Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 1560 626
Širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programa 1785 1118

Iš viso 5797 3210

2020  m.  Zarasų  ligoninėje  dėl  COVID-19  pandemijos  baseino  ir  pirčių  kompleksas
neveikė.

VII SKYRIUS
ŠVIETIMAS IR UGDYMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS

Švietimo veikla rajone organizuojama planingai, atsižvelgiant į demografinius pokyčius ir
stengiantis tenkinti Savivaldybės bendruomenės švietimo poreikius. 2020 m. rajone veiklą vykdė
10 formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 1 progimnazija, 1 pagrindinė mokykla,
1 pradinė mokykla; 3 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos (iš  jų 2 meno mokyklos ir  1 sporto
centras) bei 1 švietimo pagalbos tarnyba. Rajone veikia viena Profesinė mokykla.

Nuo  2020  m.  liepos  1  d.  įgyvendinus  Mokyklų  tinklo  pertvarkos  planą,  Turmanto
pagrindinė mokykla buvo reorganizuota jungimo būdu ir prijungta prie Zarasų „Santarvės“ pradinės
mokyklos,  įsteigiant  joje  Turmanto  ugdymo  skyrių,  taip  pat  Salako  pagrindinė  mokykla  buvo
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reorganizuota jungimo būdu ir prijungta prie Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos, įsteigiant joje
Salako ugdymo skyrių. 

ANTRASIS SKIRSNIS
ŠVIETIMO SRITIES FINANSAVIMAS, UGDYMAS

Nors švietimo sektoriui finansavimas vertinant nuo Savivaldybės biudžeto skiriamų lėšų 
procentais kasmet mažėja, tačiau kaip ir ankstesniais metais tai yra daugiausia biudžeto investicijų 
reikalaujanti veiklos sritis. 2020 m. Švietimo (formalaus ir neformalaus) programoje priemonių 
vykdymui buvo skirta 8376,5 tūkst. Eur (įvykdymas 94,8 proc.), iš jų ugdymo paslaugų kokybės 
gerinimui – 5878,9 tūkst. Eur (įvykdymas 96,7 proc.), kūno kultūros ir sporto paslaugų įvairovei 
plėtoti – 1905,6 tūkst. Eur (įvykdymas 87,7proc.), meninio vaikų ugdymo paslaugų įvairovės ir 
kokybės didinimui – 586,0 tūkst. Eur (įvykdymas 99,3 proc.), suaugusiųjų neformaliojo švietimo 
paslaugų didinimui – 6,0 tūkst. Eur (įvykdymas 33,3 proc.)

 4 lentelė 
Švietimo finansavimas 2017–2020 m.

Finansavimas Tūkst. Eur
2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.

Savivaldybės biudžetas 18268,0 20006,0 21696,1 26808,7 
Švietimo įstaigų asignavimai 5716,8 6164,6 6071,2 6473,4
Nuo savivaldybės biudžeto švietimui skirtų 
lėšų proc.

31,29 30,81 27,99 24,14

TREČIASIS SKIRSNIS
MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS

2020 m. į  rajono mokyklas ir  iš  jų  buvo pavežami 547 mokiniai.  Dėl  šalyje  paskelbto
karantino  balandžio  –  birželio  ir  gruodžio  mėnesiais  mokiniai  mokėsi  nuotoliniu  būdu  ir
pavėžėjimas nebuvo organizuojamas. Gruodžio mėnesį į Zarasų miesto mokyklas buvo pavežama
iki 10 pradinių klasių mokinių, kurių tėvai negalėjo dirbti nuotoliniu būdu ir specialiųjų ugdymosi
poreikių turintys mokiniai. 

2020  m.  gauti  2  nauji  geltonieji  autobusai  Zarasų  Pauliaus  Širvio  progimnazijai  ir
Antazavės Juozo Gruodžio gimnazijai. Dėl rajono mokyklų tinklo pertvarkos atstumai nuo mokinių
namų iki mokyklos 2020 m. ilgėjo, naujai gauti autobusai leidžia vėliau pradėti mokinių atvežimą ir
mokyklas, mokiniai  trumpesnį laiką laukia pamokų pradžios.  Mokinių pavėžėjimui į mokyklą ir
atgal į namus panaudota daugiau kaip 104,4 tūkst. Eur.

KETVIRTASIS SKIRSNIS
MOKINIŲ SKAIČIUS

Zarasų rajono mokyklose mokinių skaičius mažėja kasmet – ne išimtis ir šie mokslo metai.
Rajono bendrojo  ugdymo mokyklose  naujus  mokslo metus  pradėjo  1360 ugdytinių,  iš  jų  1–12
klasėse mokosi 1255, o priešmokyklinio ugdymo klasėse – 105 mokiniai.  Lyginant  su 2019 m.
sumažėjo 68 vaikais.

5 lentelė
Mokinių skaičiaus pokytis

2019 m.m. 2020 m.m. Pokytis%
Mokinių
skaičius

Komplek-
tų

skaičius

Mokinių
skaičius

Komplek-
tų

skaičius

Mokinių
skaičiaus

dalis
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Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija 221 9 217 9 -1,8%
Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija 220 12 207 12 -5,9 %
Dusetų ugdymo skyrius „Sartukas“ 16 2 18 3 12,5%
Antazavės Juozo Gruodžio gimnazija 128 12 129 12 0,8%
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija 324 14 329 12 1,5%
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos
Salako ugdymo skyrius

57 8 40 4 -29,8%

Zarasų „Santarvės“ pradinė mokykla 312 15 294 14 -5,8%
Zarasų „Santarvės“ pradinės 
mokyklos Turmanto ugdymo skyrius

38 5 9 1 -76,3%

Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos 
Magučių ugdymo skyrius

9 1 12 2 33%

Iš viso: 1325 70 1255 69 -5,3%
Duomenų šaltinis – Lietuvos statistikos departamento Rodiklių duomenų bazė 

PENKTASIS SKIRSNIS
MOKINIŲ PASIEKIMAI

Zarasų  rajono  mokiniai  sėkmingai  dalyvavo  įvairių  mokomųjų  dalykų  rajoninėse,
regioninėse, respublikinėse ir tarptautinėse olimpiadose, konkursuose bei varžybose. Prizines vietas
laimėjo 113 mokinių, iš jų 7 mokiniai iškovojo I vietą, 66 – II vietą, 39 – III vietą, 17 iš jų gavo
daugiau negu 1 prizinį apdovanojimą. 2019–2020 m. m. net 11 rajono abiturientų gavo 100 balų
įvertinimus  iš  valstybinių  brandos  egzaminų,  o  „Ąžuolo“  gimnazijos  abiturientė  gavo  net  2
šimtukus  iš  lietuvių  kalbos  ir  anglų  kalbos  valstybinių  brandos  egzaminų.  Visi  šimtukininkai
apdovanoti 100 Eur piniginiais prizais už puikius valstybinių brandos egzaminų rezultatus. 2020 m.
Administracija gabiems mokiniams skatinti skyrė 3400 eurus.

Vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu dėl šalyje paskelbto karantino
pagrindinio  ugdymo pasiekimų  patikrinimas  2020  m.  nevykdytas.  2020  m.  brandos  egzaminus
rajono bendrojo ugdymo mokyklose laikė 89 abiturientai: 12 iš jų rinkosi laikyti 3, 54 abiturientai –
4 ir daugiau egzaminų. Beveik trečdalis  mokinių, pasirinkusių laikyti  matematikos egzaminą,  jo
neišlaikė,  10 proc.  pasirinkusiųjų neišlaikė biologijos  ir  beveik 5 procentai  abiturientų neišlaikė
privalomo  lietuvių  kalbos  egzamino  per  pagrindinę  brandos  egzaminų  sesiją.  Pagal  valstybinių
brandos egzaminų įvertinimų vidurkį rajono mokinių vidurkis lenkia bendrą šalies visų mokomųjų
dalykų įvertinimų vidurkį, išskyrus informacinių technologijų egzaminą (4 pav.). 

6 lentelė 
2020 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai (procentais)

Dalyko egzaminas
86-99 balai 100 balų Neišlaikė

Lietuv
a

Zarasų
rajonas

Zarasų rajonas
(skaičius)

Lietuv
a

Zarasų rajonas

Lietuvių kalba 10,52 15,38 1 10,77 4,62
Anglų kalba 29,45 33,85 9 1,05 0
Rusų kalba 5,83 0 1,03 0
Matematika 4,09 3,64 32,38 30,91
Istorija 7,74 5,26 0,22 0
Biologija 16,27 35 2,26 10
Chemija 16,37 0 2,62 0
Fizika 9,32 33,33 5,27 0
Informacinės 
technologijos

12,15 9,09 7,97 0

Geografija 5,83 0 1 1,03 0
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7 lentelė
2020 m. valstybinių brandos egzaminų vidutinių įvertinimų palyginimas (procentais) 

Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkis
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Zarasų r. mokyklų 
mokiniai

52,55 30 73,95 59,65 60,67 57,67 56,08 54,2 45,55 54,2

Šalies mokyklų 
mokiniai

44,27 26,72 70,4 54,96 54,06 46,39 53,81 47,17 46,85 47,17

ŠEŠTASIS SKIRSNIS
VAIKŲ IR JAUNIMO VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMAS

2020 m. rajone organizuotos  9 vaikų vasaros stovyklos,  kuriose vasaros atostogų metu
vaikams  buvo  organizuojama  neformaliojo  švietimo  veikla,  vykdoma  kartu  su  maitinimo  ir
apgyvendinimo paslaugomis. Stovyklas organizavo Zarasų sporto centras (lėšos buvo panaudotos 7
dienų  stovyklai  Klaipėdoje  organizuoti),  rajono  bendrojo  ugdymo  mokyklos,  ugdymo  įstaigos:
Inovatorių slėnis, Antazavės „Kartų namai“, viešoji įstaiga „Kūno kultūros ir laisvalaikio centras“,
MB „Veiklomanija“,  rankinio trenerių asociacija,  rankinio klubas, Biblioteka,  baidarių ir  kanojų
irklavimo klubas „Koktitas“. Stovyklose buvo užimti 205 Savivaldybės vaikai, iš jų – 39 socialiai
remtini.  Vasaros  poilsiui  iš  įvairių  šaltinių  buvo  skirta  35,2  tūkst.  Eur.  Ieškant  papildomų
finansavimo šaltinių Zarasų sporto centras aktyviai  dalyvavo projektinėje veikloje – įgyvendinta
vaikų vasaros edukacinė stovykla ,,Sportuok ir poilsiauk – sveikas būk!“, kurioje trimis pamainomis
turiningai ir nemokamai leido laisvalaikį 75 Zarasų rajono vaikai.

SEPTINTASIS SKIRSNIS
NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS

Rajone veikia 3 neformaliojo ugdymo mokyklos: Zarasų meno mokykla (244 mokiniai),
Dusetų meno mokykla (88 mokiniai) bei Zarasų sporto centras (211 mokinių). Neformalaus vaikų
švietimo būreliai vyksta ir rajono bendrojo ugdymo mokyklose, kur iš viso veikia 65 būreliai. Nuo
spalio pabaigos dėl karantino šalyje neformaliojo vaikų švietimo veiklos sustabdytos. 

Ataskaitiniais  metais  administruotas  projektas  „Neformaliojo  vaikų  švietimo  paslaugų
plėtra“ įgyvendinimą. 2020 m. 14 neformaliojo vaikų švietimo teikėjų vykdė 15 programų, kurias
lankė 425 mokiniai. Veikloms vykdyti rajonui iš ES fondų buvo skirta 49,2 tūkst. Eur, dėl karantino
nepanaudota  apie  10  proc.  lėšų.  Daugiausiai  mokinių  rinkosi  anglų  kalbos,  futbolo  ir
aviamodeliavimo programas.

Rajone neformalųjį suaugusiųjų švietimą vykdo Zarasų švietimo pagalbos tarnyba, Zarasų
trečiojo  amžiaus  universitetas,  Biblioteka,  Zarasų  krašto  muziejus,  Zarasų  profesinė  mokykla,
Kultūros  centras,  Kultūros  centras  Dusetų  dailės  galerija  ir  kt. 2020  m.  buvo  vykdytos  3
neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programos, kurioms finansuoti skirta 1000
Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. Programas vykdė 3 įstaigos: Biblioteka – „Anglų kalbos kursai“,
Zarasų krašto muziejus – „Numegzk riešines“, Zarasų profesinė mokykla –„Microsoft Office 365
įsisavinimas“. Programose dalyvavo 62 dalyviai.

AŠTUNTASIS SKIRSNIS
MOKYKLŲ APRŪPINIMAS PRIEMONĖMIS
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Šalyje  paskelbus  karantiną  LR  Švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerija  skyrė  rajono
mokiniams  iš  socialiai  jautrių  šeimų  nuotoliniam  mokymui  190  planšečių  ir  7  nešiojamus
kompiuterius, kuriuose įdiegtas internetinis ryšys. Papildomai rajono ugdymo įstaigoms rugpjūčio
mėnesį  skyrė  dar  19  kompiuterių.  Iš  viso  Zarasų  rajono  mokyklos  gavo  190  planšečių  ir  26
nešiojamus  kompiuterius.  Būdų  aprūpinti  savo  mokinius  kompiuteriais,  skaitmeninėmis
priemonėmis, programomis ir taip pagerinti ugdymą nuotoliniu būdu ieškojo ir pačios mokyklos. Iš
Savivaldybės,  projektų  ir  mokyklos  sutaupytų  lėšų  papildomai  ugdymo  įstaigos  įsigijo  38
kompiuterius, 13 planšečių, 1060 skaitmeninių priemonių, elektroninių knygų ir programų, 56 vnt.
įvairios  kompiuterinės  technikos.  Buvo  įsigyta  ir  muzikos  instrumentų:  akustinis  pianinas,
elektroninis pianinas su stovu, 2 ukulėlės ir melodika.  Kaip ir pernai, 2020 m.m. pradžios proga
priešmokyklinukai  ir  pirmokai  gavo dovanų –  mokymo priemonių  (pratybų).  Tam Savivaldybė
skyrė 6,0 tūkst. Eur.

DEVINTASIS SKIRSNIS
PROJEKTAI

„Lyderių laikas 3“. Nacionalinis švietimo projektas „Lyderių laikas 3“ tęsė savo veiklas ir
2020 m. Projekto tikslas – tvirtinti lyderystei palankią infrastruktūrą Lietuvos švietimo sistemoje,
užtikrinančią  nacionalinio,  savivaldos  ir  mokyklų  lygmens  švietimo  lyderių  bendruomenės
susitelkimą  vardan  besimokančių  mokymosi  sėkmės.  Respublikoje  įvedus  karantiną,  mokyklų
lyderystės renginiai persikėlė į virtualias erdves. 

„Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį“. Antazavės Juozo
Gruodžio ir Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos bei Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija dalyvauja
ES  struktūrinių  fondų  lėšų  bendrai  finansuojamame  projekte  Nr.  09.2.1-ESFA-V-719-01–0001
,,Kokybės krepšelis“.  Projekto  tikslas – gerinti mokinių ugdymosi pasiekimus‘. Administracija su
Nacionaline  švietimo  agentūra  sudarė  partnerystės  sutartį  iš  ES struktūrinių  fondų lėšų bendrai
finansuojant projektą „Kokybės krepšelis“. Pagal partnerystės sutartį Antazavės Juozo Gruodžio ir
Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos bei Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija  vieneriems mokslo
metams  vienam  besimokančiam  pagal  pagrindinio  ugdymo  programą  mokiniui  skiria  354  Eur.
Nacionalinė švietimo agentūra vieneriems mokslo metams perveda 85 proc. kokybės krepšelio lėšų,
likusią  dalį  –  15  proc.  kokybės  krepšelio  lėšų  projekte  dalyvaujančioms  mokykloms  skiria
Savivaldybė.  Spalio  mėnesį  2020–2021 m.  m.  mokyklų  tobulinimo plano vykdymui  Antazavės
Juozo Gruodžio gimnazijai skirta 12036 Eur, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijai – 23169 Eur ir
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijai – 106819 Eur. Analogiška suma bus skiriama ir 2021–2022 
m. m. Savivaldybė,  vykdydama partnerystės sutartį,  Antazavės Juozo Gruodžio gimnazijai skyrė
2100 Eur, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijai – 3000 Eur ir Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijai
– 18850 Eur. Kokybės krepšelio lėšas galima naudoti pamokų bei kitų mokyklos veiklų, mokymosi
pagalbos  organizavimo,  ugdymo  aplinkos  gerinimo,  tiriamosios  ir  kūrybinės  mokinių  veiklos,
mokytojų kvalifikacijos ir kt.  tobulinimui.  Šios veiklos turi  būti numatytos mokyklų tobulinimo
plane.

DEŠIMTASIS SKIRSNIS
PREVENCINIŲ PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Ataskaitiniais  metais  Zarasų  rajono  bendrojo  ugdymo  mokyklos  įgyvendino  šias
prevencines programas: socialinio ir emocinio ugdymo programa „Zipio draugai“ (įgyvendino 4
mokyklos,  dalyvavo  120  mokinių),  „Antras  žingsnis“  (įgyvendino  5  mokyklos,  dalyvavo  283
mokiniai),  LIONS  QUEST  „Paauglystės  kryžkelės“  (įgyvendino  3  mokyklos,  dalyvavo  397
mokiniai), LIONS QUEST „Raktai į sėkmę“ (įgyvendino 1 mokykla, dalyvavo 81 mokinys). Taip
pat  mokyklos  įgyvendino  tęstines  programas:  Alkoholio,  tabako  ir  kitų  psichiką  veikiančių
medžiagų  vartojimo  prevencijos  programą  (įgyvendino  3  mokyklos,  dalyvavo  427  mokiniai),
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sveikatos  ir  lytiškumo ugdymo bei  rengimo šeimai  bendrąją  programą (įgyvendino 1 mokykla,
dalyvavo 56 mokiniai) ir programą „Sveikatiada“ (įgyvendino 1 mokykla, dalyvavo 75 mokiniai).
Mokyklos dalyvavo „Vaikų linijos“ inicijuotos ,,Veiksmo savaitės BE PATYČIŲ“ renginyje. 

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS
SPORTAS

Savivaldybės vienas iš strateginio plano uždavinių yra – sudaryti sąlygas socialinių grupių
įtraukimui į sporto veiklą, taip sprendžiant itin svarbius visuomenės sanglaudos, gyvenimo kokybės
gerinimo, gyventojų sveikatos, sveikos gyvensenos, ilgesnio darbingumo bei laisvalaikio užimtumo
uždavinius.  Rajone  veikiantis  Zarasų  sporto  centras įgyvendindamas  šį  uždavinį  vykdė veiklas,
nukreiptas į žmogaus sveikatos stiprinimą ir fizinio aktyvumo skatinimą. Buvo užtikrintas turimų
sporto bazių prieinamumas rajono gyventojams. Savivaldybei  finansuojant įvairias rajono sporto
varžybas, buvo sudarytos sąlygos sportuoti visų amžiaus grupių gyventojams, buvo vykdomi fizinio
aktyvumo  skatinimo  renginiai  mokyklinio  amžiaus  vaikams,  jaunimui  ir  suaugusiems  rajono
gyventojams,  dalyvauta  Lietuvos  įvairių  sporto  šakų  čempionatuose,  Taurės  varžybose,
respublikiniuose  ir  tarptautiniuose  turnyruose,  Utenos  apskrities  pirmenybėse.  2020  m.  Zarasų
sporto centro 21auklėtinis tapo prizininkais ir nugalėtojais.

Ieškant  papildomų  finansavimo  šaltinių,  Zarasų  sporto  centras  aktyviai  dalyvavo
projektinėje  veikloje.  Gautas  finansavimas  iš  Švietimo  mainų  paramos  fondo  edukacinių  vaikų
vasaros poilsio stovyklų organizavimui. 2 Zarasų sporto centro projektai gavo finansavimą iš Sporto
rėmimo fondo. Įgyvendinant šiuos projektus buvo įsigyta sportinio inventoriaus už 25450,73 Eur,
renginių organizavimui skirta 4814,30 Eur. Projektų įgyvendinimo pabaiga numatyta 2021 m., todėl
vykdant  šiuos  projektus  dar  bus  įsigyta  sportinio  inventoriaus  už  20750,00  Eur,  o  renginių
organizavimui skirta 13844,00 Eur. 

2020 m. LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė Sporto rėmimo fondo lėšų Zarasų
rajono mokyklose vykdomiems sporto projektams,  susijusiems su sporto inventoriaus  ir  įrangos
įsigijimu  ir  sporto  renginių  organizavimu:  Zarasų  „Ąžuolo“  gimnazijos  projektui  “Sporto
inventorius  bendruomenės  fizinio  aktyvumo  skatinimui“  –  9551,36  Eur,  Zarasų  sporto  centro
projektui  „Sportas  visiems  renginiai  Zarasų  krašto  bendruomenei“  –  10471  Eur  ir  „Sporto
inventoriaus  ir  įrangos įsigijimas“ – 35163 Eur,  Administracijos  projektui  „Socialinės  įtraukties
didinimas per sportinę veiklą“ – 97643 Eur. Savivaldybė šių projektų papildomam finansavimui
skiria dar 10 proc. nuo Sporto rėmimo fondo gaunamų lėšų. 

Rajone  veikia  20  sporto  klubų.  Turiningesne  veikla  pasižymi  Dusetų  sporto  klubas
„Ainiai“, Zarasų sporto klubas „Marsas“, automobilių sporto klubas „Akseleratorius“, aeroklubas
„Orlėkis“ ir kiti.

Nuo  2019  m.  asociacija  „Dusetų  kultūros  fondas“  vykdo  Sporto  rėmimo  fondo
finansuojamą projektą „Fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas, skatinimas ir
propagavimas  Dusetų  bendruomenėje“.  2020  m.  rudenį  šio  projekto  vykdymą  parėmė  ir
Administracija (pagal NVO ir religinių bendruomenių dalinio finansavimo programą). Už skirtas
lėšas  įsigyta  sporto  užsiėmimams  reikalingo  inventoriaus,  dengiamos  kitos  išlaidos,  tad  Dusetų
gyventojai galės nemokamai mankštintis iki 2022 m. pabaigos. Karantino metu visi norintieji gali
prisijungti prie treniruočių virtualioje erdvėje.

Švietimo  ir  kultūros  skyrius  administravo  Zarasų  rajono  neįgaliųjų  draugijos  vykdomą
projektą „Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą“.  Zarasų rajono neįgaliųjų
draugijos  vykdytame projekte dalyvavo 25 žmonės,  16 iš  jų  Zarasų rajono neįgaliųjų  draugijos
nariai (iš jų 1 vaikas). Nuo gegužės 19 d., kai Lietuvoje buvo atšauktas karantinas ir buvo galima
organizuoti  įvairius  užsiėmimus  nenuotoliniu  būdu,  neįgalieji  du  kartus  per  savaitę  po 4,5  val.
rinkosi  į  treniruotės,  ruošėsi  varžyboms.  Treneris  organizavo  mankštas,  šiaurietiško  ėjimo
treniruotės, kitokią aktyvią sportinę veiklą, kuri apėmė neįgaliųjų sporto žaidynėse esančias rungtis:
šaškių  ir  šachmatų,  bočios,  smiginio,  krepšinio  3x3,  krepšinio  baudų  metimų,  rankų  lenkimo
rungtis. Projekto  lėšos  buvo  panaudotos  transporto  nuomai,  tiesioginių  projekto  vykdytojų
(trenerių)  darbo  užmokesčiui,  projekto  vykdymui  reikalingo  sportinio  inventoriaus
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(sportinio/šiaurinio ėjimo lazdos, šokinėjimo priemonės, svarmenys, gimnastikos lankai, kamuoliai
ir kt.) bei individualių apsaugos priemonių įsigijimui. Projektui įgyvendinti Socialinės apsaugos ir
darbo ministerija skyrė 1820 Eur., Savivaldybė – 460,0 Eur.

VIII SKYRIUS
KULTŪRA 

2020 m. 91,4 proc. įgyvendinta Kultūros plėtros programa (toliau – KPP) už 3020,5tūkst.
Eur. Ją įgyvendino penkios biudžetinės įstaigos. Pagrindinis finansavimas, 49,2 proc. (1482,1 tūkst.
Eur)  skirtas  2  tikslui  ,,Stiprinti  bendruomeniškumą  ir  ugdyti  kūrybingumą“:  užtikrinta  keturių
biudžetinių  kultūros  įstaigų  tinklo  veikla.  31,6  proc.  (951,3  tūkst.  Eur)  – 1  tikslui  ,,Atskleisti
Lietuvai  ir  pasauliui  Zarasų  krašto  kultūrinį  identitetą“:  įgyvendinta  14  priemonių,  skirtų
virtualiems kultūros keliams ir kultūrinėms paslaugoms kurti, tarptautiniam bendradarbiavimui ir
kultūriniam  turizmui  plėtoti,  tarptautiniams  kultūros  paveldo  ir  sociokultūriniams  projektams
įgyvendinti,  tęstiniams  kultūros  renginiams  organizuoti,  investicijoms  į  kultūrinę  infrastruktūrą,
atkuriant Zarasų miesto senamiestį  ir kuriant pramogas Zaraso saloje. 3 ir 4 tikslams atiteko po
17,6 proc. (531,4 tūkst. Eur) ir 1,6 proc. (49,6 tūkst. Eur). 3 tikslas skirtas ,,Rūpintis vietos kultūros
paveldo išsaugojimu“: įgyvendinami keturi  tęstiniai  projektai  Antazavės dvaro aktualizavimui.  4
tikslas – ,,Ugdyti kokybišką kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją kartą“: jaunimui
organizuota 21 edukacinė programa, įvyko 25 etninės kultūros renginiai,  veikė jaunimui skirtos
erdvės.  2020  m.  kultūros  sektoriuje  dominavo  projektinė  veikla,  atrastos  virtualios  paslaugos,
organizuotas  21  virtualus  kultūrinis  renginys,  kultūros  darbuotojai  dalyvavo  29  virtualiuose
seminaruose.  Vasarą  įvyko dešimt  tradicinių  kraštiečių  švenčių  seniūnijose,  rugpjūčio  mėnesį  –
Zarasų miesto šventė, per metus vyko 35 profesionalaus meno renginiai, 11 edukacinių programų,
skirtų sociokultūrinei veiklai, kasmetine Kultūros ir meno premija įvertinta teatro tradicijų Zarasų
krašte  puoselėtoja  Gražina  Karlaitė.  Administracija,  įgyvendindama  2020  m.  Kultūros  plėtros
programą, dirbo su aštuoniais investiciniais kultūros srities projektais už 1081,6 tūkst. Eur (35,8
proc. KPP, 2019 m. – 36 proc.): pradėtas įgyvendinti Zarasų krašto muziejaus plėtros projektas,
restauruojamas  vienas  gražiausių  XIX a.  senųjų  pastatų  Zarasų  miesto  centre  Bukonto  gatvėje;
įsigyti nauji baldai (minkštieji suolai holuose, spintelės-drabužinės, kėdės repeticijų ir kamerinėse
salėse, biuro baldai, ekspoziciniai, grimo kambarių baldai, žaliuzės, suolai veidrodžiai, iš viso 366
vnt.) lankytojams ir darbuotojams modernizuotam Kultūros centrui už 88,0 tūkst. Eur; kuriamas
Emilijos  Pliaterytės  kambarys  –  muziejus,  kamerinė  koncertų  salė,  biblioteka,  menininkų
rezidencija Antazavės dvare; pasirašyta finansavimo sutartis naujo projekto ,,Gyvoji istorija“, skirto
senosios  Stelmužės  dvarvietės  atskleidimui  tarptautiniam  kultūriniam  turizmui,  įgyvendinimui.
Projekto vertė  – 648959,52 Eur, iš jų 90 proc. skiria ES. Planuojama projekto pabaiga 2022 m.
Biblioteka  įgyvendino  20,4  proc.  2020  m.  KPP  (2019  m.  24  proc.),  užtikrintos  kasdienės
bibliotekinės paslaugos vietos gyventojams, literatūriniais renginiais pasitiko poeto Pauliaus Širvio
jubiliejų,  kraštietei  poetei  Jurgitai  Jasponytei  – Burokienei  įteikta  jubiliejinė  Pauliaus  Širvio
premija.  Naujoms  knygoms  įsigyti  skirtas  didesnis  valstybinis  finansavimas,  net  73,3  proc.
(26,0 tūkst. Eur). Kultūros centras įgyvendino 21 proc. 2020 m. KPP (2019 m. 23 proc.). Išskirtiniu
kultūros  projektu  ,,Laisvės  žinutė  pasauliui“  pasitikta  jubiliejinė  Kovo  11-oji.  Įgyvendinamas
Lietuvos – Latvijos  pasienio bendradarbiavimui skirtos programos projektas  ,,Sena kaip nauja“,
sprendžiantis  atskirtų  kaimiškų  teritorijų  problemas  per  mokymosi  visą  gyvenimą  ir  sveikos
gyvensenos principus. Kultūros centrui Dusetų dailės galerijai 2020 m. suteikta pirmoji kultūros
centro  kategorija.  Kultūros  centras  Dusetų  dailės  galerija  įgyvendino  6,7  proc.  2020  m.  KPP
(2019 m. 7 proc). Zarasų krašto muziejus įgyvendino 5,7 proc. 2020 m. KPP (2019 m. 7 proc.).
2020 m. parengtas virtualus turistinis maršrutas ,,Sartų kultūros kelias“, plėtojama Amatų centro
Antazavės dvare veikla, mokymų salei įsigyta įranga. Dėl viruso COVID-19 pandemijos (karantino
sąlygų)  Zarasų  krašto  kultūra  prarado 30 proc.  Bibliotekos  lankytojų,  37,4  proc.  Zarasų  krašto
muziejaus lankytojų ir net 57,7 proc. Zarasų ir Dusetų kultūros centrų lankytojų. Virtualių paslaugų
kūrimas kiek sušvelnino vartotojų praradimo procentus. Šie metai kultūrą privertė keistis, išmokė
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naujų dalykų ir priminė bendrystės vertę. 2021 m. būtina ieškoti harmonijos tarp įprastų veiklų ir
naujų virtualių kultūrinių paslaugų, tęsti geriausias tradicijas ir skatinti inovacijas.     

IX SKYRIUS
JAUNIMO POLITIKA

Ataskaitiniais  metais  administruota  Nevyriausybinių  organizacijų  (toliau  –  NVO)  ir
bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 m. veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonė „Stiprinti
bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. 2020 m. Savivaldybėje pagal šią priemonę buvo parengta ir
pasirašyta 21 sutartis, dalyvavo NVO iš 10 seniūnijų).

Administruota  Savivaldybės  13  programos  „Verslo  ir  investicijų  programa“  priemonė,
skirta NVO ir religinių bendruomenių daliniam finansavimui iš Savivaldybės biudžeto.  2020 m.
Savivaldybėje buvo parengtos 39 sutartys.

Atliktas  Zarasų atviro jaunimo centro (toliau – ZAJC) identifikavimas.  Išvada – ZAJC
atitinka  Jaunimo reikalų  departamento  Atvirų  jaunimo centrų  identifikavimo formoje  įtvirtintus
požymius ir yra laikomas Savivaldybės atviru jaunimo centru. Jaunimo savanorius priimančiomis
arba  galinčiomis  priimti  organizacijomis  stiprinti  skirti  susitikimai,  diskusijos,  konferencijos,
informaciniai  renginiai,  mokymai.  Savivaldybėje  akredituotų  jaunimo  savanorius  priimančių
organizacijų skaičius – 5, 18 jaunuolių dalyvavo Jaunimo savanoriškos tarnybos programoje. 

Vyko Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, nariai dalyvavo mokymuose, ir teikė pasiūlymus
Tarybai. Į visus pasiūlymus atsižvelgta.

Parengti  ir  pravesti  mokymai  jaunimui  ir  su  jaunimu  dirbančioms  organizacijoms
nuotoliniu būdu apie Erasmus + programą ir protmūšis kalbų dienos proga „Labas. Hello. Bonjour“.

X SKYRIUS
VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS IR TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO

KOORDINATORIAUS VEIKLA

Savivaldybės  vaiko  gerovės  komisija  (toliau  –  Komisija)  per  metus  organizavo  11
posėdžių, kuriuose svarstyti 24 klausimai.

Organizuoti  tarpinstituciniai  pasitarimai  su socialiniais  partneriais  dėl  pasikeitimų vaiko
teisių apsaugos įstatyme nuo 2020 m. sausio 1 d. bei atvejo vadybos aprašo naujovių, dėl teikiamų
paslaugų efektyvumo, paslaugų plėtros galimybių, dėl Savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo
pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros plano parengimo. 

Teikta informacija visuomenei, kitiems suinteresuotiems asmenims apie vaiko minimalios
ir  vidutinės  priežiūros  priemonių  ir  auklėjamojo  poveikio  priemonių  įgyvendinimą,  Komisijos
veiklą.  Komisijos  nariai  dalyvavo  Administracijų  Komisijos  narių  ir  tarpinstitucinio
bendradarbiavimo koordinatorių mokymuose.

Organizuoti Komisijos narių susitikimai su priemones vykdančiomis, kitomis susijusiomis
institucijomis dėl kylančių problemų teikiant pagalbą vaikams ir jų tėvams (globėjams): su Utenos
apskrities  vaiko  teisių  apsaugos  skyriaus  mobilia  komanda  „Mobilių  komandų  rekomendacijų
vykdymo praktika  ir  iššūkiai“,  su  socialiniais  darbuotojais,  vadybininkais  „Alternatyvių  globos
formų paieška, galimybės, viešinimas ir savivaldybės pagalba globėjams“. Pasidalinta informacija
iš susitikimo su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės apsaugos ir
darbo  ministerijos  direktore  Ilma  Skuodiene.  Pateikta  informacija  LR  vaiko  teisių  apsaugos
kontrolieriaus  įstaigai  apie  paslaugas  Savivaldybėje  krizinėje  situacijoje  dėl  smurto  artimoje
aplinkoje atsidūrusioms šeimoms/vaikams.

Koordinuota  ugdymo įstaigų  vaiko gerovės  komisijų  veikla,  dalyvauta  ugdymo įstaigų
vaiko gerovės komisijos posėdžiuose. Teikta metodinė pagalba, organizuota metodinė diena. 

Organizuoti  Savivaldybės  bendro  darbo  su  šeimomis  organizavimo  ir  koordinavimo
tarpinstitucinės  grupės  5  posėdžiai  klausimais,  susijusiais  su  pagalbos  šeimoms  planavimu,
stebėsena ir tvarka.
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Vykdoma  teisės  pažeidimų,  narkotinių  ir  psichotropinių  medžiagų  vartojimo,  smurto,
nusikalstamumo, kitų socialinės rizikos veiksnių stebėsena, dalyvaujama mokymuose.

Koreguotas ankstyvosios intervencijos programos (14–21 m. asmenims) tvarkos aprašas,
inicijuotas jos vykdymas.

Užtikrintas  koordinuotai  teikiamos  švietimo  pagalbos,  socialinių  ir  sveikatos  priežiūros
paslaugų  vaikui  ir  šeimai  teikimas.  Patvirtintas  Savivaldybės  koordinuotai  teikiamų  švietimo
pagalbos, socialinių, sveikatos priežiūros paslaugų strateginis plėtros planas 2021–2024 m.

Atlikta Baziniame paslaugų šeimai pakete esančių paslaugų prieinamumo Savivaldybėje
gyvenančioms  šeimoms  analizė.  Bendro  darbo  su  šeimomis  organizavimo  ir  koordinavimo
tarpinstitucinės grupės pasitarime pateiktos išvados ir rekomendacijos paslaugų kokybės gerinimui
ir plėtrai.

Atlikta  analizė  ir  parengta  ataskaita  apie  minimalios  ir  vidutinės  priežiūros  priemonių
įgyvendinimą  Savivaldybėje,  rezultatai  suvesti  į  Švietimo  informacinės  sistemos  duomenų bazę
(ŠVIS).

XI SKYRIUS
CIVILINĖS IR PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS

MOBILIZACIJA

PIRMASIS SKIRSNIS
CIVILINĖ SAUGA

Administracija, vykdydama valstybės Savivaldybėms perduotą civilinės saugos funkciją,
savo  veikloje  vadovavosi  LR  civilinės  saugos,  LR  vietos  savivaldos,  kitais  įstatymais,  LR
Vyriausybės  nutarimais,  LR  vidaus  reikalų  ministro,  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymais, Savivaldybės ir kitais teisės
aktais, reglamentuojančiais civilinę saugą.

2020  m.  civilinės  saugos  veikla  Savivaldybėje  buvo  vykdoma  pagal  Administracijos
direktoriaus 2020-01-08 įsakymu Nr. I(6.6 E)-6 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2020–2022 m.
ekstremaliųjų  situacijų  prevencijos  priemonių  plano  patvirtinimo“  patvirtintame  Savivaldybės
2020–2022 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytas priemones 2020 m.
2020 m. pabaigoje  šis  planas  buvo patikslintas.  Ataskaitinio  laikotarpio  metu buvo įgyvendinta
94,08  proc.  visų  planuotų  ir  pagal  poreikį  vykdomų  prevencinių  priemonių.  Neigiamą  įtaką
priemonių įgyvendinimui padarė 2020 m. vasario mėn. paskelbta ir iki šiol besitęsianti valstybės
lygio ekstremalioji situacija dėl COVID-19 ligos plitimo.

Ekstremalieji įvykiai ir ekstremaliosios situacijos. Praėjusiais metais Zarasų rajone buvo
užfiksuoti 8 ekstremalieji įvykiai. Kaip ir praėjusiais metais, dauguma jų (6 ekstremalieji įvykiai)
susiję su rastais standartiniais sprogstamaisiais užtaisais, likusiais nuo pirmojo ir antrojo pasaulinių
karų  laikų.  Reaguojant  į  galimą  pavojų,  Savivaldybės  tinklalapyje  nuolat  teikiama  informacija
rajono gyventojams apie rastus sprogmenis ir rekomendacijos,  kaip elgtis radus daiktą, panašų į
sprogmenį. Vienas ekstremalusis įvykis fiksuotas dėl rastų neaiškios kilmės miltelių, tačiau vėliau
buvo  nustatyta,  kad  tai  buvo  augalų  trąšos.  Dar  vienas  ekstremalusis  įvykis  buvo  susijęs  su
paskelbta ir iki šiol besitęsiančia valstybės lygio ekstremalioji situacija dėl COVID-19 ligos plitimo
– valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo (toliau – OV) sprendimu
buvo pavestas Savivaldybėse paskelbti gripo epidemiją.

2020  m.  Savivaldybės  teritorijoje  Savivaldybės  lygio  ekstremaliųjų  situacijų  paskelbta
nebuvo.

Per 2020 m. laikotarpį buvo organizuoti 7 Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos
posėdžiai.  Pirmasis  iš  posėdžių  buvo organizuotas  prevenciniais  tikslais,  kuriame buvo aptartos
COVID-19, paukščių gripo ir kiti gresiantys pavojai, jų valdymas. Visi kiti posėdžiai buvo šaukiami
dėl  2020  m.  vasario  mėn.  visoje  LR  paskelbtos  ir  iki  šiol  besitęsiančios  valstybės  lygio
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ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos plitimo. Minėtų Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų
komisijos posėdžių metu buvo sprendžiami OV sprendimų įgyvendinimo klausimai ir kiti einamieji
civilinės saugos Savivaldybėje klausimai: buvo apsvarstyta civilinės saugos būklė Savivaldybėje,
pristatyti Savivaldybėje registruotų ir veiklą vykdančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo
reaguoti  į ekstremaliąsias situacijas  vertinimai,  pritarta 2020 m. atnaujintai  Savivaldybės galimų
pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizei bei aptarti kiti su civiline sauga susiję klausimai.

2020  m.  vasario  mėn.  visoje  LR  paskelbus  valstybės  lygio  ekstremaliąją  situaciją  dėl
COVID-19 ligos plitimo, buvo aktyvuotas Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras
(toliau – ESOC). Iš viso ESOC į pasitarimus rinkosi daugiau kaip 100 kartų (kovo – gegužės mėn.
beveik kiekvieną darbo dieną). ESOC veikloje dalyvavo ne tik ESOC nariai, bet ir Savivaldybės
vadovybė,  ESOC  nepriklausantys  Administracijos  darbuotojai,  Savivaldybės  civilinės  saugos
sistemos subjektų (ūkio subjektų ir kitų įstaigų, institucijų) atstovai. Savivaldybės ESOC pasitarimų
metu  buvo operatyviai  sprendžiami  OV pavedimai  ir  kiti  klausimai,  susiję  su COVID-19 ligos
valdymu Savivaldybės teritorijoje.

Civilinės saugos pratybos ir mokymai. 2020 m. buvo numatyta organizuoti Savivaldybės
lygio civilinės saugos pratybas. Taip pat Savivaldybė buvo gavusi LR vidaus reikalų ministerijos
nurodymą dalyvauti valstybės lygio civilinės saugos funkcinėse pratybose. Tačiau, vadovaujantis
galiojančiais civilinę saugą reglamentuojančiais teisės aktais, šios pratybos nebuvo vykdomos dėl
paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos plitimo.

Dėl  tos  pačios  priežasties  nevyko  ir  kursai  Savivaldybės  ūkio  subjektų  ir  kitų  įstaigų
darbuotojams, kuriems yra privaloma išklausyti priešgaisrinės gelbėjimo valdybos organizuojamus
kursus pagal nustatytas kategorijas. Tik metų pabaigoje tokie kursai pradėjo vykti nuotoliniu būdu.
Iš viso kursus išklausė 10 darbuotojų pagal vieną klausytojų kategoriją.

Daug  informacijos  teikiama  gyventojų  švietimui  civilinės  saugos  srityje.  Savivaldybės
tinklalapyje buvo nuolat pateikiama atnaujinta informacija apie COVID-19 ligos situaciją rajone,
taip  pat  teikiama  kita  informacija  –  afrikinio  kiaulių  maro  aptikimą,  įvykusius  ekstremaliųjų
komisijų  posėdžius  ir  priimtus  sprendimus,  vyksiančias  kariuomenės  ir  kitų  tarnybos  pratybas,
rastus sprogmenis, taip pat publikuota mokomoji medžiaga ir rekomendacijos kaip elgtis įvairiose
ekstremaliose situacijose.

Gyventojų  perspėjimo  ir  informavimo  sistema.  Savivaldybėje  ir  toliau  buvo  nuolat
palaikoma tinkama gyventojų perspėjimo sistemos priemonių būklė. Šiuo metu perspėjimo sistemos
priemones  sudaro  perspėjimo sirenomis  sistema (PSS) ir  gyventojų  perspėjimo ir  informavimo,
naudojant  viešųjų  judriojo  telefono ryšio  paslaugų teikėjų  tinklų  infrastruktūrą,  sistema (GPIS),
kurios galimybėmis pasinaudojusi, Administracija gali išsiųsti pranešimus į gyventojų mobiliuosius
telefonus, jei jie yra aktyvavę GPIS pranešimų funkciją savo telefonuose. Abi šios sistemos yra
periodiškai tikrinamos (PSS kartą per mėnesį, GPIS kartą per savaitę) ir jos šiuo metu veikia be
sutrikimų.  2019  m.  pradėtas  modernizuoti  sirenų  valdymas  –  sirenų  valdymas  trumpaisiais
pranešimais  keičiamas  į  sirenų  valdymą  radijo  ryšiu,  tęstas  ir  2020  m.  Per  praėjusius  metus
pakeistas dar 8 sirenų valdymas. Šis modernizavimas bus tęsiamas.

Civilinės saugos būklės patikrinimai. 2020 m. Savivaldybėje buvo 13 ūkio subjektų ir
kitų  įstaigų,  kurių  vadovai  privalėjo  rengti  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  planus.  Tokiuose
subjektuose ir įstaigose nustatytu periodiškumu organizuojami civilinės saugos būklės patikrinimai.
2020 m. buvo suplanuoti 2 ūkio subjektų ir kitų įstaigų patikrinimai, bet dėl paskelbtos valstybės
lygio ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos plitimo, šie patikrinimai perkelti į 2021 m.

ANTRASIS SKIRSNIS
MOBILIZACIJA

Valstybės  Savivaldybėms perduota mobilizacijos  funkcija  buvo vykdoma vadovaujantis
LR  vietos savivaldos, Mobilizacijos ir priimančios šalies paramos, Nacionalinio saugumo pagrindų,
Karo  padėties,  Ginkluotos  gynybos  ir  pasipriešinimo  agresijai,  Nepaprastosios  padėties,  Karo
prievolės, kitais įstatymais, LR Vyriausybės nutarimais, LR krašto apsaugos ministro, Mobilizacijos



38

ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus įsakymais,
Savivaldybės ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mobilizaciją ir priimančios šalies paramą.

2020  m.  Savivaldybėje  mobilizacijos  veikla  buvo  vykdoma  pagal  mobilizaciją
reglamentuojančių  teisės  aktų  reikalavimus.  Buvo  įgyvendintos  visos  priemonės,  numatytos
minėtuose dokumentuose.

Viena  iš  svarbiausių  įgyvendintų  mobilizacijos  priemonių  buvo atnaujinti  Savivaldybės
mobilizacijos planą. Planas buvo atnaujintas ir patvirtintas, taip pat atnaujinti Savivaldybės ir jai
pavaldžių įstaigų civilinio mobilizacinio personalo rezervo sąrašai.

2020  m.  numatytos  pratybos  nebuvo  vykdomos  dėl  paskelbtos  valstybės  lygio
ekstremaliosios situacijos dėl COVID-19 ligos plitimo.

Savivaldybės  tinklapyje  nuolat  atnaujinama  aktuali  informacija  apie  mobilizaciją,
mobilizacinių ir priimančios šalies paramos užduočių vykdymą.

TREČIASIS SKIRSNIS
PRIEŠGAISRINĖ SAUGA

Administracija,  vykdydama  valstybės  Savivaldybėms  perduotą  priešgaisrinės  saugos
funkciją,  savo  veikloje  vadovavosi  LR  priešgaisrinės  saugos,  LR  vietos  savivaldos,  kitais
įstatymais,  LR  Vyriausybės  nutarimais,  LR  vidaus  reikalų  ministro,  Priešgaisrinės  apsaugos  ir
gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos  direktoriaus  įsakymais,  Savivaldybės ir
kitais  teisės  aktais,  reglamentuojančiais  priešgaisrinę  saugą.  Šiai  funkcijai  atlikti  yra  įsteigta
biudžetinė įstaiga Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnyba, kuri yra nuolatinės parengties civilinės
saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, gesinanti gaisrus, atliekanti pirminius žmonių ir turto gelbėjimo
darbus bei organizuojanti rajono savanorių ugniagesių veiklą.

2020 m. Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos (toliau – tarnybos) ugniagesių komandos
į įvykių vietas buvo išvykusios 172 kartus, iš jų: 100 kartų buvo išvykusios gesinti gaisrų, 74 kartus
dalyvavo  vykdant  gelbėjimo  bei  kitus  darbus  (techninė  pagalba  autoįvykių  metu,  kliūčių
pašalinimas  ir  kt.),  9  kartus  vyko  suteikti  pagalbą  gesinant  gaisrus  kaimyninių  Savivaldybių
(Ignalinos, Utenos, Rokiškio r.) teritorijose. Pagrindiniais gaisrų objektais buvo gyvenamieji namai,
ūkiniai pastatai, pirtys (77 išvykimai), deganti žolė bei miško paklotė (23 išvykimai). Degančios
žolės bei miško paklotės atvejų skaičius, palyginus su 2019 m. sumažėjo 15 proc., gaisrų skaičius
gyvenamajame sektoriuje  sumažėjo 27 proc.  Išvykimų į gelbėjimo ir kitus darbus, palyginus su
2019 m.,  padidėjo 3 proc.  Gaisruose 2020 m. rajone žuvusių žmonių nebuvo (2019 m. žuvo 1
žmogus).

2020 m. iš skirtų asignavimų buvo įsigyti 3 vandens siurbliai, 7 vnt. gaisrinių žarnų, 2 vnt.
švirkštų, 5 vnt. apsauginės ugniagesio aprangos komplektai, 37 aprangos komplektai ugniagesiams
(darbo kostiumas, darbo batai, guminiai batai, pirštinės), 15 vnt. LED žibintų. Pagerintos ugniagesių
darbo ir buities sąlygos (atliktas einamasis remontas Degučių ir Turmanto komandose, nupirktos 2
lovos, aukšto slėgio plovykla, televizorius, mikrobangų krosnelė). Visos autocisternos techniškai
tvarkingos, aprūpintos reikiamomis gaisrų gesinimo priemonėmis. 2012 m. balandžio 5 d. Tarybos
sprendimu  Nr.  T-95  Tarnybai  buvo  nustatytas  didžiausias  leistinas  darbuotojų  skaičius  –  56.
Ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  įstaigoje  dirbo  56  darbuotojai,  laisvų  etatų  nebuvo.  Visi
ugniagesiai yra baigę Ugniagesių gelbėtojų mokyklą ir turi ugniagesio  – gelbėtojo kvalifikacinius
pažymėjimus.

Tarnybos  viršininkas  aktyviai  dalyvauja  Savivaldybės  ekstremaliųjų  situacijų  komisijos
veikloje, taip pat Administracijos, ūkio subjektų ir kitų įstaigų organizuojamuose civilinės saugos
renginiuose, pratybose ir mokymuose.

XII SKYRIUS
CIVILINĖ METRIKACIJA

Per ataskaitinius metus Zarasų rajone įregistruota 103 gimimai: gimė 47 berniukai ir 56
mergaitės. Tėvystė pripažinta 38 vaikams. Į apskaitą įtraukta 13 vaikų, gimusių užsienio valstybėse.
Jauniausia motina – 19 m., jauniausias tėvas – 21 m. Vienišos motinos įregistravo 2 naujagimius.
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Ataskaitiniai   metais  rajone įregistruotos  348 mirtys:  mirė  145 vyrai  ir  203 moterys.  Į
apskaitą  įtraukti  4  rajono  gyventojų,  mirusių  užsienio  valstybėse,  mirtys.  Pagrindinės  mirties
priežastys – širdies kraujagyslių, kvėpavimo sistemos bei onkologinės ligos. 

Per  ataskaitinį  laikotarpį  įregistruota  52  santuokos.  Į  apskaitą  įtrauktos  6  santuokos,
sudarytos užsienio valstybėse. Apskaityta 17 bažnytinių santuokų. Susituokė 27 poros, kurių vienas
arba  abu  sutuoktiniai  tuokėsi  ne  pirmą  kartą.  Keturi  asmenys  tuokėsi  trečią  kartą,  du  asmenys
tuokėsi  ketvirtą  kartą.  Jauniausiai  nuotakai  –  20  m.,  jauniausiam jaunikiui  –  23  m.,  vyriausiai
nuotakai – 59 m., vyriausiam jaunikiui – 69 m. Daugiausia vyrų ir moterų tuokėsi būdami 28–38 m.
amžiaus. Šešios moterys po santuokos įregistravimo pasirinko pavardės formą su galūne -ė, kuri
nenurodo  šeiminės  padėties.  2020  m.  įregistruota  56  ištuokos.  Į  apskaitą  įtrauktos  2  ištuokos,
sudarytos užsienio valstybėse. 

8 lentelė 
Gimimo, mirties, santuokų ir ištuokų 2010–2020 m. statistika

Metai
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Gimė 135 133 154 137 135 123 140 129 108   97 103
Mirė 383 360 347 361 284 325 363 266 279   336 348
Susituokė 61 73 88 110 114 113 101 82 89   71 52
Išsituokė 47 59 49 54 49 63 44 42 46   60 56

XIII SKYRIUS 
VIDAUS ADMINISTRAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
VIDAUS AUDITAS

Vidaus  audito  tikslas  –  sistemingai  ir  visapusiškai  vertinant  rizikos  valdymą  ir  vidaus
kontrolę, padėti įgyvendinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų
viešųjų juridinių asmenų tikslus. 

2020 m.  atlikti  2  Administracinės  naštos  mažinimo priemonių  vykdymo Savivaldybėje
vertinimai (vidaus auditai). Antrojo vertinimo metu (audituotas laikotarpis – 2020 m. I pusmetis)
konstatuota,  kad  Administracijoje  su  administracinės  naštos  mažinimu susijusios  funkcijos  nėra
priskirtos jokiam konkrečiam Administracijos struktūriniam padaliniui ar darbuotojui.  Tai didina
riziką,  kad administracinės naštos mažinimo priemonių organizavimas bus nenuoseklus ir nebus
pasiekti  šių  priemonių  taikymo  tikslai.  Pateiktos  2  rekomendacijos  kaip  pašalinti  nustatytus
trūkumus.

2020  m.  buvo  tęsiami  anksčiau  pradėti  vidaus  auditai  (Administracijos  veiklos  pagal
,,vieno langelio“ principą vertinimas ir Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo vertinimas). Šių
vidaus auditų atlikimą planuojama tęsti ir užbaigti 2021 m.

ANTRASIS SKIRSNIS
VIEŠOSIOS TVARKOS UŽTIKRINIMAS 

2020  m.  Viešosios  tvarkos  funkcijas  atliekantys  specialistai  vykdė  teisės  aktų
reglamentuojančių viešąją tvarką kontrolę, LR gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo ir kitų gyvūnų
gerovės  ir  apsaugos  teisės  aktų,  komunalinių  atliekų  tvarkymo,  tvarkymo  ir  švaros  taisyklių
laikymosi  kontrolę.  Buvo kontroliuojama kaip  laikomasi  reklamos,  valstybinės  vėliavos  kėlimo
įstatymų  ir  kt.  Pagal  kompetenciją  buvo  kontroliuojama,  kaip  vykdomi  kiti  teisės  aktai,
reglamentuojantys  viešąją  tvarką  (viešosios  rimties  trikdymo  pažeidimai,  alkoholinių  gėrimų
vartojimo viešose vietose ar neblaivaus pasirodymas viešose vietose, rūkymas bendro naudojimo
patalpose,  švietimo  įstaigų  teritorijoje,  nerūkymo  vietose,  kuriose  pagal  Savivaldybių  tarybų
sprendimus draudžiama tai daryti ir kiti pažeidimai). Taip pat buvo prižiūrima ir kontroliuojama
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transporto priemonių  stovėjimo tvarka gyvenamosiose zonose ir  kiemuose,  vykdoma kitų  teisės
aktų kontrolė, organizuotas viešosios tvarkos užtikrinimas masinių renginių metu. Daug dėmesio
skirta prevencinei veiklai. Aktyviai bendradarbiauta su kitomis institucijomis. Bendradarbiaujant su
Zarasų valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba (toliau – VMVT),  Utenos apskrities vyriausiojo
policijos  komisariato  Zarasų  rajono  policijos  komisariatu  (toliau  –  Zarasų  PK),  organizuotos
prevencinės  priemonės  užtikrinančios  viešosios  tvarkos  palaikymą.  Prevencinėmis  priemonėmis
buvo siekiama ugdyti vietos gyventojų sąmoningumą laikytis patvirtintų teisės aktų. 

Vykdyta administracinių nusižengimų kontrolė, organizuoti patikrinimai, nagrinėti fizinių,
juridinių asmenų prašymai, taikytos prevencinės bei administracinio poveikio priemonės. Visi gauti
prašymai, taip pat ir anoniminiai  pranešimai, buvo išnagrinėti,  nurodyti galimų pažeidimų faktai
patikrinti.  2020  m.  už  įvykdytus  administracinius  nusižengimus  viešosios  tvarkos  funkcijas
atliekantys  specialistai  surašė  144  administracinio  nusižengimo  protokolus  bei  tiek  pat  priėmė
nutarimų administracinių nusižengimų bylose. Skirti ne tik įspėjimai, bet ir piniginės baudos. Iš viso
skirta baudų už 3285 Eur.

Automobilių  stovėjimo  tvarką  gyvenamosiose  zonose ir  kiemuose  pažeidžiantys  bei
kelio ženklų reikalavimų nesilaikantys gyventojai ugdyti prevencinėmis priemonėmis. Organizuotos
prevencinės veiklos, kuriomis buvo siekiama atlaisvinti Zarasų miesto gatves ir kiemus nuo paliktų
neeksploatuojamų transporto priemonių, trukdančių eismui ir kiemų valymo ir tvarkymo darbams.
2020 m. 6 transporto priemonių savininkai įpareigoti savo neeksploatuojamas transporto priemones
pašalinti iš bendro naudojimo teritorijų. Vienam transporto priemonės savininkui, kuris pakartotinai
per nustatytą  terminą  pašalinti  transporto priemonės iš  kiemo teritorijos  nepašalino,  buvo skirta
administracinė nuobauda. 

Vykdyti patikrinimai dėl transporto priemonių statymo nesilaikant kelių eismo taisyklių,
taip pat statymo ant šaligatvių,  žalios  vejos bei vaikų žaidimo aikštelėse.  Transporto priemones
neleistinai statantys vairuotojai  buvo įspėjami. 2020 m. atlikta 6 transporto priemonių stovėjimo
tvarkos Zarasų mieste patikrinimai, kurių metu nustatyta 5 tvarkos pažeidimai.

2020 m. vykdyta ir Keleivinių kelių transporto priemonių kontrolė. Atlikti 3 lengvųjų
automobilių  taksi  ir  kitų  keleivinių  kelių  transporto  priemonių,  vežančių  keleivius  vietinio  ir
tolimojo  susisiekimo  maršrutais,  patikrinimai  (karantino  metu  nebuvo  vykdoma).  Pažeidimų
nebuvo nustatyta.

Buvo  vykdoma  sisteminga  gyvūnų  laikymo Savivaldybės  teritorijoje  gyvenamosiose
vietovėse taisyklių kontrolė. Patikrinimų metu buvo ne tik baudžiami pažeidėjai,  bet ir vykdoma
švietėjiška, informacinė veikla. Pagal pateiktus gyventojų skundus, prašymus, pranešimus (viso –
12),  atlikti  patikrinimai  dėl  gyvūnų  laikymo  taisyklių  laikymosi.  Atlikus  administracinio
nusižengimo  tyrimą,  surašyti  10  administracinio  nusižengimo  protokolų.  Dėl  gyvūnų  laikymo
Savivaldybės teritorijos gyvenamosiose vietovėse įgyvendintos 2 prevencinės priemonės. Dusetų ir
Degučių seniūnijose, kartu su VMVT pareigūnais vykdyta prevencinė priemonė susijusi su Gyvūnų
gerovės  įstatymo,  Gyvūnų  laikymo  Savivaldybės  teritorijos  gyvenamosiose  vietovėse  taisyklių
laikymosi kontrolė.

2020 m. pagal gautus pranešimus kartu su VMVT pareigūnais 7 kartus atlikti patikrinimai
dėl  netinkamai  prižiūrimų  gyvūnų.  Taip  pat  nuolat  buvo  tikrinama,  kaip  fiziniai  ir  juridiniai
asmenys laikosi Savivaldybės miestų ir kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklių
reikalavimų.  Visame  rajone  buvo  vykdomi  patikrinimai,  ar  asmenys  tvarko  jiems  teisės  aktų
nustatyta  tvarka priklausančias  teritorijas.  Atlikta  15 patikrinimų,  kurių metu buvo identifikuota
apie  40 netvarkingų namų valdų.  52 namų valdų savininkams dėl  tvarkymo ir  švaros  taisyklių
reikalavimų nesilaikymo išsiųsti raginimai per nustatytą  terminą  susitvarkyti jiems priklausančias
teritorijas. Po atliktų pakartotinių patikrinimų, 8 asmenims, nesutvarkius teritorijos per nustatytą
laiką,  buvo surašyti  administracinio  nusižengimo protokolai  ir  priimti  nutarimai  administracinių
nusižengimų bylose.

Ataskaitiniais  metais  gyventojai  pateikė  113  pranešimų  apie  planuojamus  pradėti
statybos ir remonto darbus. Gautas ir 1 skundas dėl butuose vykdomų remonto darbų keliamo
triukšmo. Asmeniui, nepateikusiam pranešimo apie planuojamus pradėti remonto darbus, surašytas
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administracinio nusižengimo protokolas ir priimtas nutarimas su administraciniu nurodymu skirti 25
Eur baudą.

Atliekant  išorinės  reklamos  kontrolę,  atlikti  2  patikrinimai.  Už  reklamos  naudojimo
reikalavimų  ir  draudimų  nesilaikymą administracinio  nusižengimo  protokolų  surašyta  nebuvo.
Išduoti 4 leidimai įrengti išorinę reklamą. Už leidimų išdavimą surinkta į Savivaldybės biudžetą 192
eurai. 

Atliekant  valstybės vėliavų iškėlimo tvarkos kontrolę Antalieptės seniūnijoje, nustatyti
72 pažeidimai, surašyti 102 administracinių nusižengimų protokolai, skiriant nuobaudą – įspėjimą. 

Zarasų  mieste  buvo  suaktyvinta  nerūkymo zonų  kontrolė bei atliekami  patikrinimai.
Mokslo  metų  laiku  iki  karantino  periodiškai  lankytasi  prie  miesto  švietimo  įstaigų.  Surašyti  5
protokolai, informacija apie 2 nepilnamečius perduota Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo
tarnybai.  Periodiškai buvo lankomasi Zarasų socialinės globos namų teritorijoje.  Iš viso atlikta 10
patikrinimų, susijusių su tabako kontrolės įstatymo laikymusi ir 5 patikrinimai, susiję su alkoholio
vartojimu viešose vietose kontrole. 

Atlikta  50  patikrinimų  ir  Savivaldybės  turgavietėse,  siekiant  nustatyti  prekybos
turgavietėse taisyklių pažeidimus. Džiugu, kad šiais metais pažeidimų užfiksuota nebuvo.

Prevencinės priemonės. 2020 m. sausio–kovo mėn. kartu su Zarasų PK bendruomenės
pareigūnu  buvo  atlikti  patikrinimai  Salako  pagrindinėje  mokykloje,  J.  Gruodžio  gimnazijoje,
K. Būgos  gimnazijoje,  Ąžuolo  gimnazijoje,  Zarasų  Pauliaus  Širvio  progimnazijoje  siekiant
išsiaiškinti,  ar  moksleiviai  iki  18  m.  amžiaus  nevartoja  tabako,  tabako  gaminių,  elektroninių
cigarečių. Mokyklos stenduose iškabinta informacija dėl nepilnamečių rūkymo kontrolės, siekiant
užtikrinti  saugią  ir  sveiką  aplinką  mokyklose  ir  jų  prieigose  bei  sustiprinti  nepilnamečių
administracinių  nusižengimų  prevenciją. 2020  m.  balandžio  mėn.  buvo  skleidžiama  ir  nuolat
atnaujinama informacija  viešosiose  vietose  (kabinami  plakatai)  rajono  gyventojams  apie  elgesį,
koronaviruso plitimo grėsmės metu.  2020 m. balandžio  – birželio  mėn.  buvo vykdomas rajono
gyventojų, atvykusių iš užsienio valstybių, atvežimas iš Vilniaus, Kauno oro uostų, Klaipėdos jūrų
uosto,  Tarptautinių  pasienio  postų  į  saviizoliacijos  vietas.  Vykdytas  asmenų  apgyvendinimas
Administracijos  numatytose  saviizoliacijos  patalpose,  koordinuotas  jų  maitinimo organizavimas,
vykdyta patalpų ir teritorijos apsauga ir stebėjimas. 

Kartu  su  VMVT  specialistais  patikrinti  24  maisto  tvarkymo  subjektai.  Tikrinta,  kaip
subjektai  įgyvendina  LR sveikatos  apsaugos  ministro  valstybės  lygio  ekstremaliosios  situacijos
valstybės  operacijų  vadovo sprendimus  dėl  viešojo  maitinimo įstaigoms  būtinų  sąlygų,  vykdyti
patikrinimai  turgavietėse,  lankytasi  prekybos centruose ir  maisto parduotuvėse,  kitose prekybos,
paslaugų teikimo vietose. 

2020 m.  rugsėjo  mėn.  kartu  su  Zarasų  PK ir  VMVT specialistais  atlikti  du reidai  dėl
gyvūnų gerovės pažeidimų ir žiauraus elgesio su jais. 

TREČIASIS SKIRSNIS
PERSONALO VALDYMAS

Maksimalus valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių
skaičius, buvo patvirtintas Tarybos 2019 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. T-167 ir yra 151. Yra
įsteigta 87,75 darbuotojo ir 63 valstybės tarnautojo pareigybių.

Viena  iš  pagrindinių  personalo  valdymo  funkcijų  –  valstybės  tarnautojų  ir  darbuotojų
priėmimas  (atleidimas)  į  pareigas,  pagalba  organizuojant  priėmimo  į  Savivaldybės  biudžetinių,
viešųjų įstaigų vadovų atrankas bei dalyvavimas konkurso komisijose.

Vadovaujantis LR darbo kodekso nuostatomis, Administracijoje su 19 asmenų sudarytos
darbo sutartys, į darbą priimtas 1 karjeros valstybės tarnautojas. Į aukštesnes valstybės tarnautojo
pareigas (toje pačioje įstaigoje) buvo perkelti 5 karjeros valstybės tarnautojai, 4 karjeros valstybės
tarnautojai tarnybinio kaitumo būdu perėjo į kitas (lygiavertes ar žemesnes) pareigas (toje pačioje
įstaigoje). Per šį laikotarpį atleisti iš darbo 22 asmenys (21 darbuotojai: 15 atleista suėjus darbo
sutarties  terminui,  6  darbuotojo  pareiškimu  ar  kitais  pagrindais,  1  valstybės  tarnautojas,  kuris
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atsistatydino savo noru. Tarnybinio kaitumo būdu į kitas įstaigas buvo perkelti 5 karjeros valstybės
tarnautojai.

Nustačius  naujus  Administracijos  darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo sutartis,  tarnybinio
atlyginimo koeficientus,  skyrus (panaikinus)  priedus,  priemokas,  tęsus darbo sutartis,  atleidus  iš
darbo darbuotojus ir kt. buvo atlikta apie 600 pakeitimų darbo sutartyse, atlikta apie 3500 pakeitimų
(papildymų) Valstybės tarnautojų registro programoje VATARAS, VATIS, koreguoti darbuotojų
duomenys Savivaldybės internetinėje svetainėje.  

2020 m. kvalifikacija kelta 42 kartus – kvalifikaciją kėlė 32 valstybės tarnautojai  ir 11
darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo sutartį,  jie  išklausė  32  seminarus.  Kvalifikacija  šiais  metais,
palyginus su 2019 m., kelta ženkliai  mažiau,  kadangi dėl susiklosčiusios situacijos (COVID-19)
vyko mažiau seminarų. Administracijos darbuotojams kelti kvalifikaciją 2020 m. buvo panaudota
3760 Eur biudžeto lėšų, taip pat buvo vykta į mokymus, kurie organizuojami iš ES lėšų. 

KETVIRTASIS SKIRSNIS
JURIDINĖ SRITIS, TEISINĖ PAGALBA BEI TEISINIS ŠVIETIMAS

Įgyvendinant  Savivaldybėje  teisės  aktų  teisėtumo  užtikrinimo  uždavinį,  per  2019  m.
laikotarpį  buvo teisiškai redaguota,  vizuota ir teiktos išvados dėl leidžiamų Savivaldybėje teisės
aktų  atitikimo  LR įstatymams  bei  kitiems  teisės  aktams,  tuo  užtikrinant  teisės  aktų  teisėtumą.
Išnagrinėti ir atsakyti, parengti raštai juridiniams bei fiziniams asmenims, įvairioms institucijoms,
įstaigoms,  Vyriausybės  atstovui,  nagrinėti  ir  atsakyti  raštai  gauti  elektroniniu paštu,  konsultuota
telefonu.  

Juridiškai koreguota ir suderinta 830 civilinių sutarčių ir papildomų susitarimų. 
Atlikti  4 tarnybinių nusižengimų tyrimai.  1 atveju tyrimas nutrauktas,  kitais  – įvertinus

aplinkybes – asmenys įspėti.
Įgyvendint LR Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo nuostatas, kvalifikuotai

ir operatyviai  organizuota ir  teikta pirminė teisinė pagalba.  Pirminė teisinė pagalba –  tai  teisinė
informacija  (informacija  apie  teisės  sistemą,  įstatymus  ir  kitus  teisės  aktus,  teisinės  pagalbos
teikimą),  teisinės  konsultacijos  (patarimai  teisės  klausimais),  dokumentų,  skirtų  valstybės  ir
Savivaldybių institucijoms, rengimas, patarimai dėl ginčo sprendimo ne teismo tvarka, veiksmai dėl
taikaus ginčo išsprendimo ir taikos sutarties sudarymo. Taip pat minėta pagalba apima prašymo
suteikti  antrinę  teisinę  pagalbą  surašymą  ar  padėjimą  tokį  prašymą  surašyti.  Pažymėtina,  kad
2020 m.  pasikeitus  teisiniams  reglamentavimui  –  buvo  rengiami  ir  procesiniai  dokumentai
(nurodomi Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatyme), ir taikos sutartys. 

Apie  teisinę  pagalbą  nuolat  informuojama  internetiniame  Savivaldybės  puslapyje
www.zarasai.lt,  laikraštyje  „Zarasų  kraštas“,  skelbimuose  Administracijos  seniūnijų  patalpose,
dalomąja medžiaga. 

 Informacija  apie  suteiktą  pirminę  teisinę  pagalbą.  Pirminės  teisinės  pagalbos  pobūdis
pagal pateiktą klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorių:

9 lentelė. 
Informacija apie suteiktą pirminę teisinę pagalbą

1. Šeimos teisė                                                                                                      iš viso 107

1.1.
Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir 
pareigos

23

1.2. Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 59
1.3. Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 3
1.4. Globa ir rūpyba, įvaikinimas 19
1.5. Kiti klausimai 3
2. Darbo teisė                                                                                                       iš viso 3

2.1. Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 0
2.2. Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 2
2.3. Darbo sutarties pasibaigimas 1

http://www.zarasai.lt/
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2.4. Darbuotojų sauga ir sveikata 0
2.5. Kiti klausimai 0
3. Socialinės apsaugos teisė                                                                                 iš viso 4

3.1 Socialinis draudimas 0
3.2 Socialinė parama 1
3.3 Kiti klausimai 3
4. Žemės teisė 6
5. Nuosavybės teisių atkūrimas 6
6. Administracinė teisė ir administracinis procesas                                         iš viso 8

6.1. Administracinės nuobaudos 3
6.2. Mokestiniai teisiniai santykiai 0
6.3. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 2
6.4. Kiti klausimai 3
7. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                                   iš viso 47

7.1. Asmenys 2
7.2. Daiktinė teisė 1
7.3. Prievolių teisė 9
7.4 Paveldėjimo teisė 18
7.5. Notarų ir antstolių veikla 12
7.6 Civilinis procesas 0
7.7 Ikiteisminis ginčų sprendimas 0
7.8 Kiti klausimai 5
8. Baudžiamoji teisė 1
9. Baudžiamasis procesas 6

10. Kiti klausimai 21
11. Privalomoji mediacija 22
12. Procesiniai dokumentai                                                                                   iš viso 3
12.
1

Prašymai dėl santuokos nutraukimo abiejų sutuoktinių bendru sutikimu 2

12.
2

Sutartys dėl santuokos nutraukimo teisinių pasekmių 0

12.
3

Pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo 1

12.
4

Prieštaravimai dėl kreditoriaus pateikto pareiškimo 0

12.
5

Prašymai dėl teismo leidimo parduoti ar įkeisti nekilnojamąjį turtą išdavimo 0

12.
6

Prašymai dėl teismo leidimo priimti palikimą išdavimo 0

12.
7

Prašymai dėl išankstinių teismo leidimų sudaryti sandorius, susijusius su 
neveiksnaus tam tikroje srityje ar ribotai veiksnaus tam tikroje srityje asmens turtu

0

Pareiškėjų,  kuriems  Savivaldybės  vykdomosios  institucijos  ar  jos  įgalioto  asmens
sprendimu  buvo  pratęsta  pirminės  teisinės  pagalbos  teikimo  trukmė  nebuvo,  taip  pat  nebuvo
pareiškėjų, kuriems būtų atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą.

PENKTASIS SKIRSNIS
ATSTOVAVIMAS RAJONO SAVIVALDYBEI IR SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJOMS

TEISMUOSE 

Per  2020 m.  atstovauta  13  civilinėse  ir  administracinėse  bylose,  iš  jų:  9  –  bendrosios
kompetencijos teismuose, 4 – administraciniuose teismuose. 

Parengta  apie  30 procesinių  dokumentų  teismams.  Atstovauta  Administracijai
(Savivaldybei) teismuose.
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Taip  pat  pateikti  pareiškimai  dėl  daikto  pripažinimo  bešeimininkiu  ir  jo  perdavimo
Savivaldybės nuosavybei, dėl juridinio fakto nuosavybės teisės patvirtinimo.

Bylos  ir  teismo  posėdžiai  yra  registruojami  teismo  bylų  apskaitos  žurnale,  kuris  yra
pildomas pagal teismo procesinius dokumentus arba teismui posėdžio metu paskyrus apie kitą bylos
posėdį grįžus iš bylos daromas įrašas.

ŠEŠTASIS SKIRSNIS
ASMENŲ PRIĖMIMO ORGANIZAVIMAS

2020 m. asmenys į Administracijos priimamąjį bei padalinius kreipėsi su įvairaus pobūdžio
prašymais ir skundais, pasiūlymais raštu bei žodžiu.

1505

13471

1289

18072

Priimta Savivaldybės priimamajame
Priimta padaliniuose
Savivaldybės priimamajame
Padaliniuose

10 diagrama. Administracijoje užregistruota gyventojų prašymų, skundų, pasiūlymų

Asmenų prašymų, skundų, pasiūlymų ataskaitiniu laikotarpiu per dieną Administracijos
priimamajame 2020 m. buvo priimta vidutiniškai 6 vnt., visuose padaliniuose – 53 vnt. per dieną
(2018 m. – atitinkamai – 5 vnt. ir 74 vnt.; 2019 m. – 5 vnt. ir 72 vnt.). 

Vykdyta  Asmenų  prašymų  nagrinėjimo  ir  aptarnavimo  kokybės  vertinimo  apklausa  ir
rezultatai  bei  išvados  paskelbti  Savivaldybės  tinklalapio  skiltyje  „Asmenų  priimamasis“.
Savivaldybėje  asmenų  aptarnavimo  kokybę  įvertino  labai  gerai  ir  gerai  2018  m.  –  72  proc.
dalyvavusių apklausoje, 2019 m. – 82 proc., 2020 m. – 87 proc.

SEPTINTASIS SKIRSNIS
DOKUMENTŲ VALDYMAS (RENGIMAS, ĮFORMINIMAS, TVARKYMAS 

IR APSKAITA)

Ataskaitiniu  laikotarpiu  padaliniuose  buvo  rengiami  Savivaldybės  mero  potvarkių,
Administracijos  direktoriaus  įsakymų,  raštų  projektai,  ataskaitos,  pažymos  ir  kt.  2020  m.
vidutiniškai per dieną dokumentų apyvartą sudarė 428 dokumentai (2018 m. – 430 vnt., 2019 m. –
429 vnt.).
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1; 108194

2; 107208

3; 107742

11 diagrama. Administracijos dokumentų apyvarta padaliniuose

Padalinys  ir  toliau  sėkmingai  dokumentų  apskaitoje  taikė  įstaigoje  įdiegtą  Elektroninių
dokumentų valdymo sistemą ,,@vilys” (toliau – EDVS). Atlikti svarbūs EDVS @vilys sisteminiai
atnaujinimai,  sukurti  procesai,  optimizuojantys dokumentų rengimą, vykdyta nuolatinė priežiūra,
konsultuoti Administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojai. 

EDVS nauda – operatyvi reikalingo dokumento paieška, dokumentų apskaita bei kontrolė,
rengiamų  dokumentų  kokybė,  spartus  keitimasis  elektroniniais  dokumentais  tarp  įstaigų,
organizacijų,  privačių  asmenų,  įstaigos  resursų  (popieriaus,  pagalbinių  medžiagų  dokumentų
spausdinimui) taupymas. 

Ataskaitiniu  laikotarpiu  beveik  visi  gaunami  dokumentai  patenka  į  Savivaldybę
elektroniniu paštu bei E. pristatymo sistemos pagalba. Išsiunčiami taip pat EDVS pagalba. 

Administracijos,  Savivaldybės  įstaigų,  įmonių  darbuotojams  elektroniniu  paštu  buvo
siunčiamos  informacinio  pobūdžio  schemos,  patarimai  kaip  taikyti  ir  teisingai  naudotis  EDVS,
konsultuojami  telefonu,  padedama  rengti  dokumentus,  taisyti  sistemoje  suklydus,  padėta
administruoti.

EDVS  sistemoje  gautų  dokumentų  registre  Savivaldybės  priimamajame  registruoti
Savivaldybei adresuoti dokumentai 5013 vnt. (2019 m. – 4355 vnt.), asmenų prašymai, skundai,
pasiūlymai  –  1505  vnt.  (2019  m.  –  1289  vnt.).  Sutarčių  registre  užregistruotos  664  sutartys
susitarimai (2019 m. – 625 vnt.), kontroliuota jų vykdymo pradžia. Siunčiamų dokumentų registre
užregistruoti  1896 dokumentai (2019 m. – 1862 vnt.),  vidaus dokumentų registre įregistruoti  85
protokolai,  aktai.  Taip  pat  užregistruota  Savivaldybės  mero  potvarkių  veiklos  klausimais  –  42,
direktorius įsakymų veiklos klausimais – 1052 (2019 m. – 936 vnt.) Rengti siunčiami dokumentai
Skyriuje, registruoti gauti bei vidaus dokumentai (įvairios pažymos, aktai, pažymos).

AŠTUNTASIS SKIRSNIS
ARCHYVINIŲ DOKUMENTŲ RENGIMAS SAUGOTI, FONDŲ APSAUGA IR

NAUDOJIMAS, DOKUMENTŲ VALDYMO IR DARBO SU ARCHYVINIAIS FONDAIS
KONTROLĖ IR METODINĖ PARAMA RAJONO SAVIVALDYBĖS ĮMONĖMS,

ĮSTAIGOMS

Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo  nuolat  rūpinamasi  Savivaldybės  archyvinių  dokumentų
rengimu saugoti, fondų apsauga, naudojimu. 

Tinkamai  ir  laiku  buvo  pateikti  už  dokumentų  valdymą  atsakingų  darbuotojų
autentifikavimui EAIS reikalingi duomenys Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialui.

Suderinti su Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialu ir patvirtinti 2018 m. bylų
apyrašai (EAIS sąsaja su @viliu sistemoje) nuolat saugomi Nr. 1 – 27 vnt., ilgai saugomi Nr. 2 – 6
vnt., atleistų valstybės tarnautojų ir darbuotojų ilgai saugomų asmens bylų apyrašas Nr. 3 – 38 vnt.,
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Vidaus administravimo ir veiklos organizavimo nuolat saugomų elektroninių bylų apyraše Nr. 25 –
4  paketai,  Personalo  ilgai  saugomų  elektroninių  bylų  apyrašas  Nr.  24  –  4  paketai,  pateikta
dokumentų  sutvarkymo  pažyma,  sudaryta  iš  Administracijos  ir  jos  skyrių,  bei  tarnybų
dokumentacijos plano suvestinės. 

Atrinktų  naikinti  bylų  aktai  buvo  suderintas  su  Vilniaus  regioninio  valstybės  archyvo
Utenos filialu ir Administracijos direktoriaus patvirtintas EAIS sistemoje – iš viso sunaikintos 1588
bylos.

Ataskaitiniu  laikotarpiu  suderintas  ir  patvirtintas  2021  m.  dokumentacijos  planas  bei
2020 m. dokumentacijos plano papildymų sąrašas, kurie buvo sudaryti EDVS sistemoje, 

Suderintas  su  Vilniaus  regioninio  valstybės  archyvo Utenos  filialu  ir  pateiktas  tvirtinti
direktoriui EDVS sistemoje bylų apyrašų sąrašas.

Suderinta  10 mokymo įstaigų  dokumentacijos  planai,  dokumentacijos  planų papildymo
sąrašai, registrų sąrašai ir bylų apyrašai pirmą kartą pasinaudojant EDVS, tuo pačiu patikrinta visų
įstaigų 2018–2019 m. suarchyvuotos bylos atrankos būdu.

Suderinta papildomų 12 įstaigų (3 – uždarųjų akcinių bendrovių, 7 biudžetinių, 2 viešųjų)
2021 m. dokumentacijos planai, 2020 m. dokumentacijos planų papildymų sąrašai, bylų apyrašai ir
bylų naikinimo aktai.

Priimtos saugoti buvusio Administracijos Vaiko teisų apsaugos skyriaus archyve esančios
bylos, todėl buvo išduodamos pažymos SODRAI ir Socialinės paramos skyriui, teikiama žodinė
informacija Vaiko teisių apsaugos tarnybai.

Iš esamų archyvų fondų bylų buvo išduota 152 vnt. archyvinių pažymų (2018 m. – 140,
2019 – 135), darbo užmokesčio ir darbo stažą patvirtinančių pažymų, įvairių dokumentų kopijų 92
vnt.

Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo vykdyta ir  veikla,  susijusi  su likviduotų  juridinių asmenų
dokumentų  priėmimu,  saugojimu,  pažymų  apie  likvidavimą  patvirtinančius  faktus  išdavimu;
archyvinių dokumentų išrašų, nuorašų ir kopijų iš dokumentų, esančių likviduotų įmonių archyve
išdavimu asmenims (gauta 315 prašymų, parengta 315 pažymų ir išduotos asmenims, padaryta 415
saugomų dokumentų kopijos). Padalinio archyvo patalpose Malūno g. saugomi 339 fondai. Nuolat
bendradarbiauta su Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos padaliniais teikiant pažymas
apie asmenų, dirbusių įmonėse, įstaigose, šiuo metu likviduotose, draudžiamąsias pajamas.

Ataskaitiniu  laikotarpiu  administruota  Savivaldybės  biudžetinių,  viešųjų įstaigų,  įmonių
dokumentavimo  veikla.  Jose  tikrinti,  taisyti,  derinti  parengti  ilgo  saugojimo  dokumentų  bylų
apyrašai, jų naikinimo aktai,  Dokumentacijos planai ir jų papildymų sąrašai, dokumentų registrų
sąrašai ir pan., tikrintos suarchyvuotos bylos, buvo atliekamos dokumentų valdymo patikros.

Dokumentų  valdymo  būklė  patikrinta Zarasų  r.  Salako  pagrindinėje  mokykloje,
Administracijos  Salako  seniūnijoje,  Salako  socialinės  globos  namuose.  Dėl  koronaviruso
pandemijos daugiau patikrų atlikti nebuvo galima.

Parengtos  pažymos  su  pastabomis,  į  daugelį  kilusių  klausimų  atsakyta  ir  diskutuota
vietose. Vėliau, esant reikalui, buvo siunčiami dokumentų pavyzdžiai, informacija.

Įmonės, įstaigos konsultuotos ir telefonu, atvykus į specialistų darbo vietą. 

DEVINTASIS SKIRSNIS
RENGIAMŲ TEISĖS AKTŲ KALBOS KULTŪROS PRIEŽIŪRA RAJONO

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE, VALSTYBINĖS KALBOS ĮSTATYMO IR KITŲ
POĮSTATYMINIŲ TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ LAIKYMOSI RAJONE KONTROLĖ

Valstybinės  kalbos  vartojimo  klausimais  atlikti  3  patikrinimai.  Buvo  nuolat  teikiama
konsultacija  kalbos  reikalavimų taikymo klausimais  Administracijos  darbuotojams,  rengiantiems
teisės aktus ir kitus dokumentus, atsakoma į rajono gyventojų bei įstaigų ar organizacijų darbuotojų
paklausimus. Nuolat stebėtas Savivaldybės tinklalapis, redaguota į jį teikiama informacija. Teikta
informacija į svetainėje skyrelį „Valstybinė kalba“.
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Organizuotas  Lietuvių  kalbos  nacionalinio  diktanto  rašymas.  Surengtas  lietuvių  kalbos
seminaras „Kalbos, literatūros, istorijos keliu“. Tikrintos reklamos ir viešieji užrašai, koordinuoti
lietuvių kalbos renginiai.

DEŠIMTASIS SKIRSNIS
KITA ORGANIZACINĖ VEIKLA

Ataskaitiniu laikotarpiu didelis  dėmesys buvo skirtas dokumentų,  susijusių su įslaptinta
informacija,  procedūrų  administravimui. Parengti  duomenys  apie  turimiems  archyviniams
dokumentų  fondams  reikalingą  apsaugą  paskelbus  mobilizaciją.  Rengti  teisės  aktai  įslaptintos
informacijos administravimo, personalo patikimumo įgyvendinimo, Įslaptintos informacijos ir ryšių
informacinės  sistemos  steigimui,  leidimų  dirbti  su  slapta  informacija  išdavimo  klausimais.
Valstybės tarnautojams išduoti leidimai dirbti ir susipažinti su įslaptinta informacija, supažindinti su
teisės aktais. 

Nuolat stebėta, ar padalinių vadovai tinkamai atlieka saugiųjų dokumentų administravimą
pagal LR saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įstatymo bei poįstatyminių
aktų  reikalavimus  (ar  laiku  teikė  įvairių  dokumentų  blankus  Saugiųjų  dokumentų  ir  saugiųjų
dokumentų  blankų  technologinės  apsaugos  nustatymo  komisijai  įvertinti  ir  priskirti/nepriskirti
technologinės apsaugos lygiui ir polygiui). Atlikta Administracijos padalinių apklausa, patikslintas
saugiųjų dokumentų sąrašas.

Ataskaitiniu  laikotarpiu  buvo  atliekamas  Administracijos  padalinių  teikiamų
administracinių  paslaugų  aprašymų  tikslinimas  bei  jų  teikimas  į  Savivaldybės  tinklalapį  ir  LR
vidaus reikalų ministerijos Paslaugų informacinei sistemai PASIS.

Elektroninėje  erdvėje  2020  m.  buvo  tikslinamos,  koreguojamos  190  Administracijos
teikiamos administracinės paslaugos. Keičiamasi informacija su Lietuvos savivaldybių asociacija
(toliau  –  LSA),  kuruojančią  šią  sritį,  rengiami  teisės  aktai,  labai  daug  bendradarbiaujama  su
padaliniais. Pasikeitus LR viešojo administravimo įstatymui pakartotinai buvo peržiūrėtas paslaugų
sąrašas, pakeisti teisės aktai bei informacija Savivaldybės svetainėje bei duomenys suvesti į PASIS.

Bendradarbiauta su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, LR vidaus reikalų ministerija,
LSA kovos su prekyba žmonėmis prevencijos klausimais.

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS
INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTROS SAVIVALDYBĖJE ĮGYVENDINIMAS

Informacinių  technologijų  srityje  ataskaitiniais  metais  buvo  prižiūrima  kompiuterinė
technika,  teiktos nuolatinės  konsultacijos dėl  jos panaudojimo bei eksploatavimo,  kompiuterinio
raštingumo klausimais Administracijos padaliniams, Savivaldybės įmonėms ir įstaigoms. 

Vykdyti viešieji pirkimai ir įsigyta:
 kompiuterinės technikos už 46,00 tūkst. Eur (20,00 tūkst. Eur Valstybės deleguotomis

lėšomis Socialinės paramos skyriaus paslaugoms teikti; 3,00 tūkst. Eur – Kaimo plėtros skyriaus
reikmėms);  

 programinės įrangos – už 32,00 tūkst. Eur;
Įsigyti  42  kompiuteriai,  3  orgtechnikos  įrenginiai  (spausdintuvai,  daugiafunkciniai

įrenginiai), 23 išmanieji įrenginiai.
Vykdyta  vaizdo  stebėjimo  kamerų  priežiūra  ir  remontas,  atnaujinta  programinė  įranga.

Nuolat  buvo  bendradarbiaujama  su  policija  teikiant  vaizdo  įrašus  padarytiems  nusižengimams
išaiškinti. Įsigyta judriojo telefono ryšio ir duomenų perdavimo paslaugų teikimo paslauga. Nuolat
prižiūrėtas telefoninis ryšys.

Siekiant, kad informacija apie Savivaldybės veiklą būtų pateikiama operatyviai, išsamiai ir
objektyviai,  buvo  nuolatos  administruojamas  Savivaldybės  interneto  tinklalapis:  esant  poreikiui
buvo teikiama Savivaldybės vadovų, Administracijos padalinių medžiaga bei aktuali informacija iš
kitų šaltinių (įvairaus pobūdžio naujienos, sveikinimai, renginių grafikai, atmintinės, priimti teisės
aktai,  vaizdo  reportažai  ir  pan.),  registruojami  gauti  elektroniniai  paklausimai,  kurie  vėliau
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paskirstomi  atsakingiems  darbuotojams,  stebima,  kad  atitiktų  pagal  galiojančius  teisės  aktus,
atnaujinta  Savivaldybės  institucijų  ir  Administracijos  padalinių  kompiuterinės  ir  programinės
įrangos duomenų bazė.

Esant  reikalui  teikta  pagalba  aprūpinant  Savivaldybės  administracinio  pastato patalpose
vykstančius  renginius,  pristatymus pagalbinėmis  informacinių  technologijų  priemonėmis.  Nuolat
rūpintasi  Tarybos  posėdžių  techniniu  aptarnavimu.  Buvo vykdyti  papildomi  darbai  dėl  vykusių
Tarybos  bei  Tarybos  komitetų  posėdžių  nuotoliniu  būdu  dėl  COVID-19 pandemijos.  Tai  buvo
naujovė, todėl buvo susidurta ir su naujais iššūkiais Tarybos nariams bei aptarnaujantiems šią veiklą
skyriaus  darbuotojams.  Toliau  vyko  Tarybos  transliacija  Savivaldybės  tinklalapyje.  Siekiant
posėdžius  viešinti  visuomenei,  nuolat  prižiūrėta  tiesioginės  transliacijos  sistema  transliuojant
posėdžius Facebook platformoje.

Nuolat  buvo  prižiūrimos  Administracijoje  naudojamos  buhalterinės  apskaitos  pagal
VSAFAS  standartus,  Statybų  ir  rekonstrukcijų  sąmatų  sudarymo,  Valstybinės  žemės  nuomos
mokesčių administravimo MASIS), Socialinių pašalpų, Gyvenamosios vietos, Dokumentų valdymo
bei kitos taikomosios kompiuterinės programos, vyko šių sistemų atnaujinimas, naujų darbo vietų
diegimas,  duomenų bazių kopijų darymas.  Buvo vykdoma tarnybinių stočių sistemų priežiūra ir
administravimas. 

XIV SKYRIUS 
TERITORIJŲ PLANAVIMAS. VYKDOMI PROJEKTAI

Teritorijų  planavimo  skyriaus  darbuotojai  dirbo  vadovaudamiesi  Administracijos
direktoriaus  įsakymais  patvirtintais  valstybės  tarnautojų  pareigybių  aprašymais  ir  darbuotojų,
dirbančių pagal darbo sutartis, pareiginiais nuostatais. 

Skyriaus veikla specifinė tuo, kad atliekamos užduotys gana sudėtingos, reikalauja žinoti ir
pritaikyti daug ir labai įvairios srities teisės aktų pareigybėse aprašyme nurodytoms bei papildomai
atliekamoms funkcijoms atlikti. 

Parengta  7 Tarybos  sprendimų. Parengta  Administracijos  direktoriaus  įsakymų: dėl
pavedimo organizuoti  formavimo ir  pertvarkymo projektą  –  54; dėl  formavimo ir  pertvarkymo
projekto patvirtinimo –31; dėl adresų suteikimo – 70; dėl parduodamos žemės sklypo apskaičiuoto
priedo dėl inžinerinių statinių vertės –  3; dėl paskirties  keitimo – 57; kiti  –1. Reikalavimai  dėl
žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto rengimo – 60. Paviešinti projektiniai pasiūlymai
internetiniame puslapyje ir IS ,,Infostatyba” – 22. Pritarta projektiniams pasiūlymams – 15. Išduoti
statybos  leidimai  –  74.  Išduotos  sąlygos  projektuoti  ir  įsirengti  vandens gavybos  gręžinį  –  27.
Išduoti architektūriniai reikalavimai – 22. Statybos užbaigimo komisijos – 22 pastatai. Užregistruoti
patvirtinti  teritorijų  planavimo  dokumentai  –  3.  Išduota  planavimo  sąlygų  teritorijų  planavimo
dokumentui rengti – 3.  Pagal Teritorijų planavimo skyriaus gautų dokumentų registrą – 124 gauti
dokumentai. Pagal Teritorijų planavimo skyriaus siunčiamų dokumentų registrą –  285 siunčiami
dokumentai. Išduoti reklamos leidimai – 7. Patikrinta ir suderinta topografinių planų ir inžinerinių
tinklų  planų  TOPD  sistemoje  (topografinių  planų  derinimo  el.  paslauga)  –  277.  Pateikta
topografinių  erdvinių  objektų  rinkinių  geodezininkams  –  150.  Aukciono  būdu  parduoti  žemės
sklypai –  0.  Atlikti  50 žemės sklypų (kapinių) kadastriniai  matavimai. Atlikta 25 žemės sklypų
formavimo ir pertvarkymo projektų.

Parengtas ir patvirtintas Zarasų miesto teritorijos bendrojo plano koregavimas, parengtas ir
patvirtintas  Savivaldybės  bendrųjų  planų  koregavimas,  parengtas  ir  patvirtintas  Zarasų  miesto
susisiekimo komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planas, pradėtas rengti Dusetų miesto
teritorijos  bendrasis  planas. Patvirtinta  koncepcija  ir  pradėti  rengti  sprendiniai. Pradėtas  rengti
Savivaldybės  gyvenamųjų  vietovių,  teritorijų  ribų  nustatymo  ar  keitimo  ir  jų  teritorijų  ribų
nustatymo ar keitimo planas. Įrengtos dvi reklaminės šviesdėžės Zarasų mieste D. Bukonto g. 11B
(prie  apžvalgos  rato)  ir  Kauno  g.  laisvoje  valstybinėje  žemėje  (prie  apžvalgos  aikštelės).
Įgyvendinamas  projektas  ,,Viešųjų  erdvių  prie  Zarasaičio  ežero  sutvarkymo ir  aktyvaus  poilsio
infrastruktūros įrengimo Zarasų mieste”. Įgyvendinamas projektas ,,Kraštovaizdžio formavimas ir
ekologinės būklės gerinimas Zarasų rajone”.
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XV SKYRIUS 
KULTŪROS PAVELDAS

Lietuvoje  kultūros  paveldas  apibrėžiamas  kaip  karta  iš  kartos  paveldimos,  perimamos,
sukurtos  ir  perduodamos  kultūros  vertybės,  svarbios  etniniu,  istoriniu,  estetiniu  ar  moksliniu
požiūriu. Savivaldybės teritorija pasižymi nekilnojamojo bei kilnojamųjų kultūros paveldo objektų
gausa ir įvairove.

Remiantis  Kultūros  paveldo  departamento  duomenimis  iki  2020  m.  pabaigos
(https://kvr.kpd.lt/#/) Kultūros vertybių registre įrašyti 462 nekilnojamųjų kultūros paveldo objektai
ir 27 kilnojamosios kultūros vertybės. 

Vykdant  projektus  ir  siekiant  išsaugoti  reikšmingiausius  kultūros  paveldo  objektus
Kultūros  paveldo  departamentui  prie  LR  Kultūros  ministerijos  2020  m.  pateiktos  dvi
Paveldotvarkos programos paraiškos dėl „Mokslo paskirties pastato, Zarasų r. sav., Antazavės sen.,
Antazavės  k.,  Dvaro  g.  17,  tyrimai,  tvarkybos  darbų  projektas“  ir  „Stelmužės  dvaro  sodybos
pastato, vad. „Vergų bokštu“, (u. k. kvr 15876), Dvaro g. 8, Stelmužės k., Imbrado sen., Zarasų r.
sav., tyrimų ir tvarkybos darbų (remonto, restauravimo, apsaugos techninių priemonių įrengimo)
projektas“ tyrimų ir tvarkybos darbų projektų finansavimo.

2020  m.  atnaujintas  Savivaldybės  teritorijoje  esančių  kapinių  sąrašas. Savivaldybės
teritorijoje  esančių  kapinių  sąrašas  parengtas  ir  publikuojamas  Savivaldybės  internetinėje
svetainėje, vadovaujantis LR Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos
Respublikos  žmonių  palaikų  laidojimo  įstatymo  įgyvendinamųjų  teisių  aktų  patvirtinimo“  ir
Tarybos 2016 m. balandžio 13 d. sprendimu Nr. T-106 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje
esančių  kapinių  sąrašo  skelbimo  rajono  Savivaldybės  interneto  svetainėje  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“. Zarasų rajone yra 202 veikiančios, neveikiančios ir riboto laidojimo kapinės. 

Administracija  įgyvendindama  projektą  „Prekybos  ir  paslaugų  pasažo  įrengimas
D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste“ finansuojamą iš Europos regioninės plėtros fondo pagal 2014–
2020 m. ES  fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo
darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 įgyvendinimo priemonę „Miestų kompleksinė
plėtra“ 2020 m. spalio mėn. užsakė atlikti sklypo, kurio unikalus Nr. 4400-1038-7841 (unikalus
kodas  Kultūros  vertybių  registre  Nr.  10597),  esančio  D.  Bukonto  g.  1,  Zarasuose  žvalgomųjų
archeologinių tyrimų paslaugą. Sklypas patenka į saugomų  nekilnojamų kultūros vertybių sąrašą,
nagrinėjamame sklype ir jo gretimybėje, anksčiau tyrimai niekada nebuvo vykdyti. 

Archeologinių  tyrimų  metu  nustatyti  grindinio  ir  jo  fragmentai,  todėl  buvo  kreiptasi  į
Kultūros paveldo departamentą prie Kultūros ministerijos dėl šio grindinio saugojimo ir įtraukimo į
D. Bukonto g. 1 (u.k. 10597) sklypo vertingųjų savybių sąrašą.  Tyrimų metu rasti XVII–XIX a.
datuojami radiniai (10 vienetų) perduoti į Zarasų krašto muziejų.

2020 m. Administracijos Teritorijų planavimo skyriaus vyriausiais specialistas atsakingas
už paveldosaugą atlikto stebėseną, siekiant nustatyti kultūros paveldo objektų ir vietovių periodinį
būklės ir jos kitimo stebėjimą, fiksavimą, vertingąsias savybes naikinančių ar žalojančių bei kitaip
būklę įtakojančių poveikių vertinimą, apibendrinimą ir prognozavimą, ir surašė stebėsenos aktus
26-iems kultūros paveldo objektams. 

XVI SKYRIUS
STATYBA IR KOMUNALINIS ŪKIS

PIRMASIS SKIRSNIS
KELIŲ PRIEŽIŪRA

2020 m. Savivaldybės lėšomis ir iš Kelių priežiūros ir plėtros programos finansuojamų
vietinės  reikšmės viešųjų  ir  vidaus  kelių  tiesimo,  taisymo (remonto),  rekonstravimo,  priežiūros,
saugau eismo sąlygų užtikrinimui buvo skirta 1213,8 tūkst. Eur. Vietinės reikšmės keliams su žvyro

https://kvr.kpd.lt/#/
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danga asfaltuoti  skirta  471,6 tūkst.  Eur.  Ekonomikos  skatinimo ir  koronaviruso plitimo sukeltų
pasekmių mažinimo priemonėms skirtos lėšos – 445,4 tūkst. Eur.  

10 lentelė
2020 m. atlikti darbai pagal objektus

Atlikti darbai pagal objektus Suremontuot
o kelio/gatvės

ilgis (m)

Tūkst
. Eur

ZR0604, ZR0735 Pėsčiųjų – dviračių tako, jungiančio Štadvilių k. su 
valstybinės reikšmės magistraliniu keliu A6 kapitalinis remontas 

1007 33,3

ZR7601 Privažiavimo prie Antalieptės kaimo kiemų nuo gatvės ZR7602 
kapitalinis remontas 

541 112,0

 ZR7602 Privažiavimo prie kelio ZR0819 nuo kelio 178 Bradesiai – Dusetos – 
Daugailiai kapitalinis remontas

110 31,2

ZR1224 Dusetos – Maskvčios kapitalinis remontas 200 48,8
ZR0017 Degučiai – Murmuliškės – Liminiai kapitalinis remontas 610 125,6
ZR0657 Privažiuojamojo kelio prie Vosyliškio nuo kelio 117 Zarasai – 
Bradesiai – Obeliai kapitalinis remontas

221 46,6

 ZR0656 Privažiuojamojo kelio prie sodybų nuo kelio 117 Zarasai – Bradesiai 
– Obeliai kapitalinis remontas

60 16,2

ZR7308 Privažiavimo prie Vosiliškio kaimo kiemų nuo kelio ZR0656 
kapitalinis remontas

200 42,5

ZR7843 Dusetų miesto Sporto gatvės kapitalinis remontas 320 68,3
ZR7470 Zarasų miesto Šaltupės skg. kapitalinis remontas 300 75,5
ZR7852 Dusetų miesto Ežero gatvės kapitalinis remontas 66 18,5
ZR7850 Privažiavimo prie Dusetų miesto kiemų
kapitalinis remontas

134 34,4

ZR7475 Zarasų miesto Žemaitės skg. kapitalinis remontas 125 32,3
ZR7339 Privažiavimo prie Štadvilių kaimo kiemų nuo gatvės ZR7334 
kapitalinis remontas

180 44,7

ZR7524 Zarasų miesto Dariaus ir Girėno g. kapitalinis remontas 93 24,8
ZR0622 Laukesa – Tabaras žvyrkelio kapitalinis remontas 2370 48,9
ZR7461 Zarasų miesto Zarasų gatvės rekonstravimo darbai (prisidėjimas 
KPPP lėšomis, projekto užbaigimas – 2021 m.)

134 14,6

ZR7423 Zarasų miesto Žaliosios gatvės rekonstravimas 504 259,5
(ZR0612 Kelio Smėlynė – Barauka – Jurasiškės – Riešutinė I – Kikiškės – 
Kavoliškės I – Bernatkai žvyrkelio kapitalinis remontas 

2540 60,0

Statybos, rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbų techninė priežiūra 19 8,5
Kelių dangos konstrukcijos laboratoriniai kontroliniai bandymai 19 3,6
Statybos, rekonstrukcijos projektų ir kapitalinio remonto aprašų bendroji 
ekspertizė

19 9,4

Zarasų rajono savivaldybės kelių su žvyro danga priežiūra profiliavimas ir 
žvyravimas 

1005,7 168,4

Zarasų rajono savivaldybės kelių su asfaltbetonio danga (priežiūra) 230,3 60,5
Eismo saugumo ir reguliavimo priemonės: kelio ženklai, greičio mažinimo 
kalneliai, kelio ženklinimas 

1236 24,0

ZR0612 Smėlynė – Barauka – Jurasiškės – Riešutinė I – Kikiškės – Kavoliškės
I – Bernatkai (žvyro danga) paprastasis remontas  

5903 31,0

ZR7553 Zarasų miesto S. Neries g. (asfaltbetonio danga) paprastasis remontas 230 65,0
ZR7487 Zarasų miesto Taikos g. (asfaltbetonio danga) paprastasis remontas  215 17,6
ZR7409 Zarasų miesto Statybininkų g. (asfaltbetonio danga) paprastasis 
remontas 

135 42,0

ZR7483 Zarasų miesto S. Neries g. (asfaltbetonio danga) paprastasis remontas 70 19,0
ZR7417 Zarasų miesto Malūno g. (asfaltbetonio danga) paprastasis remontas  68 6,5
ZR7341 Privažiavimo prie Dimitriškių kaimo kiemų nuo kelio 5335 
Sarakiškės – Dimitriškės asfaltbetonio dangos paprastasis remontas 

130 52,7



51

Atlikti darbai pagal objektus Suremontuot
o kelio/gatvės

ilgis (m)

Tūkst
. Eur

ZR7485 Zarasų miesto S. Nėries asfaltbetonio dangos paprastasis remontas 56 23,0

11 lentelė
Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių

lėšomis suremontuoti keliai

Atlikti darbai pagal objektus Suremontuot
o kelio/gatvės

ilgis (m)

Tūkst
. Eur

ZR7300 Privažiavimo prie Štadvilių kaimo kiemų nuo kelio 5305 Zarasai – 
Mukuliai – Vencavai – Antalieptė paprastasis remontas 870 89,2
ZR7006 Privažiavimo prie kelio ZR0057 nuo gatvės ZR7003 paprastasis 
remontas

140 19,8

ZR7101 Salako seniūnijos Salako miestelio Naujosios g. paprastasis remontas 365 47,5
ZR7818 Dusetų miesto Liepų gatvės paprastasis remontas 200 23,2
ZR1601 Miliūnai – Bakasiškės – Strepčiškės – Imbradas žvyrkelio paprastasis 
remontas

2600 19,5

ZR7819 Dusetų miesto Vilniaus gatvės pėsčiųjų tako kapitalinis remontas 400 49,8 
Turmanto seniūnijos ZR1450 Skirna – Skirnos miškas –Lietuvos, Latvijos, 
Baltarusijos sienos žvyrkelio paprastasis remontas 

2280 29,8

ZR7323 Privažiavimo prie Dimitriškių kaimo kiemų nuo gatvės ZR7421 
paprastasis remontas 

808 79,5

ZR7003 Privažiavimo prie Degučių kaimo kiemų nuo kelio ZR0089 
paprastasis remontas

400 39,8

ZR7326 Privažiavimo prie Šaulių I kaimo kiemų nuo gatvės ZR7325 
paprastasis remontas

250 19,2

ZR7405 Zarasų m. Valstiečių g. paprastasis remontas 190 40,3

ANTRASIS SKIRSNIS
APLINKOSAUGA

Įgyvendintos  2020  m.  planuotos  Aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos
priemonės:  sutvarkytos  bešeimininkėmis  atliekomis  užterštos  rajono  teritorijos,  išvežta  apie
200 kv. m šiukšlių ir 22 t bešeimininkių padangų. Šie darbai kainavo 22 tūkst. Eur. 

Antazavės,  Suvieko  ir  Imbrado  seniūnijose  ir  Zarasų  mieste  10  ha  plote  naikintas
Sosnovskio barštis cheminiu būdu, augalai apipurkšti sulfonilurėjos ir triklopitų grupių herbicidais.
Sosnovskio barščius naikino ūkininkas Giedrius Vidrickas, paslauga kainavo 5000 Eur. 

Įgyvendinant  Savivaldybės  aplinkos  oro  monitoringo  programą,  buvo  atliekami  azoto
dioksido, sieros dioksido ir lakiųjų organinių junginių koncentracijų matavimai pasyviųjų sorbentų
pagalba  viešosios  paskirties  teritorijų  aplinkoje  3  taškuose:  Vytauto  g.  prie  Sėlių  aikštės;
Vilniaus g. 1B, prie Zarasų ligoninės; P. Širvio g. 7, prie Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos.

Tiriamuoju laikotarpiu nebuvo užfiksuota NO2;  SO2 ir  lakiųjų organinių junginių teisės
aktuose nustatytų ribinių verčių viršijimų. 

Parengtas miškų vidinės miškotvarkos projektas specialiosios paskirties rekreacinių miškų
sklypams Zarasų miesto teritorijoje šalia Zarasaičio ežero. 

2020  m.  avarinių  medžių  kirtimo  paslauga  Savivaldybėje  (Antalieptės,  Antazavės,
Degučių, Dusetų, Imbrado, Salako, Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų miesto seniūnijose) atlikta
už 21 tūkst.  Eur.  iš  Savivaldybės  biudžeto lėšų.  Savivaldybės  teritorijoje  nupjauta 150 avarinių
medžių.

TREČIASIS SKIRSNIS
ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI
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2020  m.  balandžio  mėn.  Administracija  pasirašė  finansavimo  sutartį  su  LR  kultūros
ministerija  dėl  projekto  „Zarasų  rajono  savivaldybės  Zarasų  krašto  muziejaus  plėtra  ir
modernizavimas įkuriant Šarūno ir Nomedos Saukų galeriją bei plėtojant Žydų kultūros kelią“ (D.
Bukanto g. 1).  Projekto tikslas – Zarasų krašto turizmo potencialo stiprinimas per iškilių vietos
kūrėjų  ir  kraštiečių  pristatymą,  siekiant  turistinio  sezoniškumo  mažinimo  ir  lankytojų  srautų
didinimo  Zarasų  mieste  –  Lietuvos  kurortinėje  teritorijoje. Zarasų  krašto  muziejaus  plėtra  ir
modernizavimas  siekiant  pristatyti  iškiliausių  Lietuvos  menininkų  kūrybą  bei  atskleisti  iškilių
Zarasų krašto žydų tautos atstovų kultūrinį  palikimą.  Projekto atnaujinimo darbus vykdo viešąjį
konkursą laimėjusi UAB „Nimetus“  už 874 312,04 tūkst. Eur. Per 2020 m. atlikta rekonstravimo
darbų už 400,00 tūkst. Eur. 

Įgyvendinant projektą „Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimas“ rekonstruota sporto salė,
esanti P. Širvio g. 7, Zarasuose, taip pat įrengtos patalpos sporto stovykloms rengti. Rangos darbus
atliko UAB „Langasta“.  

Įgyvendinant  projektą  „Bešeimininkių  apleistų  pastatų  likvidavimas  Zarasų  rajone“
nugriauti 5 apleisti statiniai. Darbus atliko UAB “Vigotema”  

Baigti projekto ,,Estrados su persirengimo patalpomis, kultūros paskirties pastato (unikalus
Nr.4400-4073-6869) Salos g. 8, Zarasų mieste rekonstravimo darbai” įgyvendinimo darbai. Darbus
atliko UAB ,,Vidista”. 

Šiais  metais  baigti  projekto  ,,Antazavės  dvaro  pastato  rekonstravimas”  įgyvendinimo
darbai. Darbus atliko UAB ,,Rokiškio apdaila”.

Įgyvendinant iš dalies ES lėšomis finansuojamą projektą ,,Komunalinių atliekų tvarkymo
infrastruktūros plėtra Zarasų rajono savivaldybėje“, įrengtos 109 antžeminių konteinerių aikštelės
Zarasų rajone ir jose pasatyti 144 vnt. mišrių komunalinių atliekų, 30 vnt. žaliųjų atliekų ir 327 vnt.
antrinių žaliavų (pakuočių) surinkimo konteineriai.

XVII SKYRIUS
SENIŪNIJŲ VEIKLA

Administracijos  struktūroje  yra  10  Administracijos  filialų  –  seniūnijų  (Administracijos
struktūrinių  teritorinių  padalinių),  veikiančių  tam  tikroje  Savivaldybės  teritorijos  dalyje:
Antalieptės, Antazavės, Degučių, Dusetų, Imbrado, Salako, Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų
miesto. 

Antalieptės  seniūnijos  pagrindinė  veikla.  Seniūnijos  teritorijoje  gyvena  589
(deklaravę gyvenamą vietą) gyventojai (2020 m. – 602, 2019 m. – 619). 2020 m. gimė
5 vaikai, mirė 12 gyventojų. 

Seniūnija yra suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Antalieptės, Padusčio – Zabičiūnų ir Naršėnų
– Purvynės. 

Seniūnijoje yra 3 kaimo bendruomenės: Antalieptės, Guntulių, Purvynės – Naršėnų. 
Seniūnijoje veikia 5 aukštos kokybės ir didelės raiškos vaizdo stebėjimo kameros, jomis

stebima dalis miestelio teritorijos. Ataskaitiniais metais seniūnijos teritorijoje išpjauta daug senų,
menkaverčių, supuvusių, avarinių medžių bei krūmų, nugenėta daug medžių. Purvynės ir Naršėnų
kaimuose  įrengtos  šiukšlių  konteinerių  aikštelės  ir  pastatyti  šiukšlių  ir  atliekų  rūšiavimo
konteineriai.  Miestelio  bendro  naudojamo  teritorijos  nuolat  šienaujamos  (4,8  ha),  renkamos
šiukšlės, tvarkomi šaligatviai ir pėsčiųjų takai (1,8 km), prižiūrima turgavietė, pakabinamas tiltas.
2020 m.  Administracija  ir  Nacionalinė  mokėjimo  agentūra  bei  Zarasų–Visagino  regiono  vietos
veiklos  grupė pasirašė  sutartį  projektui „Šventosios  upės  pakrantės  Antalieptės  miestelyje
sutvarkymas  ir  pritaikymas  rekreacinei  žvejybai“.  Projekto  įgyvendinimo  metu  bus  atliekamas
Antalieptės  pėsčiųjų  tilto  per  Šventąją  kapitalinis  remontas,  atnaujintos  tilto  konstrukcijos  bei
įrengtas apšvietimas.  Taip pat  prie Šventosios upės bus sutvarkyta infrastruktūra:  įrengta valčių
nuleidimo vieta, žvejų takas, sutvarkyta teritorija įrengta vandens nuleidimo sistema. Projekto vertė
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– 38083,75 Eur,  iš  jų:  Europos  jūrų  reikalų  ir  žuvininkystės  fondo lėšos  –  25896,95 Eur,  LR
valstybės biudžeto lėšos – 4570,05 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 7616,75 Eur.

Prie  Antalieptės  daugiafunkcinio  pastato  įrengtos  1919–1920  m.  Nepriklausomybės  kovų
Antalieptės valsčiaus Vyties kryžiaus kavalierių bei savanorių įamžinimo granitinės lentos.

2020  m.  dėl  COVID-19  pandemijos  neįvyko  daugiau  kaip  80  proc.  planuotų  renginių.
Dalyvauta  ūkininkų  šventėje  Dusetose.  Organizuota  kasmetinė  tradicinė  Antalieptės  kraštiečių
šventė, kurios metu buvo naujai pastatytas ir pašventintas tremtinių kryžius. Kartu su Antalieptės
kaimo bendruomene toliau plėtojamas energetikos muziejus. 

Antazavės seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijos teritorijoje gyvena 833 (deklaravę
gyvenamą vietą) gyventojai. 2020 m. gimė 5 vaikai, mirė 13 gyventojų. 
Seniūnijos  plotas  –  10043  ha.  Seniūnija  yra  padalinta  į  5  seniūnaitijas:  Antazavės
pietinė, Antazavės šiaurinė, Kumpuolių, Rokėnų ir Šniukštų. Seniūnijos teritorijoje yra

54 kaimai. Seniūnijos centras yra Antazavės kaimas, kuriame gyvena 293 gyventojai. Seniūnijoje
yra Antazavės J. Gruodžio gimnazija, Antazavės socialinių paslaugų centras „Kartų namai“, amatų
centras Antazavės dvare, pašto skyrius, 2 bibliotekos, medicinos punktas, 2 parduotuvės.

Seniūnijoje aktyviai veiklą vysto įregistruotos trys asociacijos: Antazavės bendruomenės
centras  (pirmininkė  D.  Skardinskienė),  Šniukštų  kaimo  kartų  bendrija  (pirmininkė  D.
Zakšauskienė), Jaunimo klubas „Horizontas“ (prezidentas K. Davainis).

Ataskaitiniais metais organizuoti laikino pobūdžio darbai. Įdarbinta 11 asmenų, panaudota
12 tūkst. Eur. Tvarkytos pakelės, iškertant krūmus Zaduojos, Butiškių, Gipėnų kaimų keliuose (viso
4 km). Prižiūrėtos seniūnijai priskirtos teritorijos apie negyvenamus pastatus, 4 paplūdimiuose, 4
piliakalniuose,  skveruose,  dvaro  6  ha  parke,  nekilnojamųjų  kultūros  vertybių  aplinkoje.
Remontuotos  asfalto  išlaužos  77 kv.  m.,  kelių  atkarpos  Salinių,  Dumblynės,  Zaduojos,  Rokėnų
kaimuose  (apie  7  km).  Žvyravimui  panaudota  436 kub.  m.  žvyro,  profiliuota  322,9  km (vienu
važiavimu) kelių. Remontuotos išgraužos po liūčių. Antazavės dvaro ūkinių pastatų 4 ha teritorijoje
herbicidais naikintas Sosnovskio barštis. Nupjauti 6 grėsmę kėlę medžiai Antazavės kapinėse ir 40
medžių dvaro parko teritorijoje. Prižiūrėtos veikiančios  Antazavės kaimo kapinės bei 20 senųjų
kaimo kapinaičių.

Kaip ir kasmet bendradarbiaujant su Antazavės kultūros namais, Antazavės bendruomenės
centru,  organizuota  Užgavėnių  šventė,  kultūros  ir  sporto  festivalis,  Aukštaitijos  stalo  teniso
varžybos, seniūnijos kiemelis pristatytas rudens gėrybių mugėje Dusetose.

Degučių  seniūnijos  pagrindinė  veikla.  2021  m.  sausio  1  d. seniūnijoje  savo
gyvenamąją  vietą  buvo  deklaravę  796  gyventojai  (2020  m.  –  842).  Per  ataskaitinį
laikotarpį gimė 5 vaikai, mirė 17 gyventojų.
Seniūnijoje yra 8 veikiančios bendruomenės: Baibių kaimo bendruomenė, Vajasiškio
bendruomenė,  Degučių  kaimo  bendruomenė  „Samanis“,  bendruomenė  „Degučių

rimtis“,  Degučių  sentikių  pomorų  religinė  bendruomenė,  Raistiniškių  sentikių  religinė
bendruomenės, Raistiniškių kaimo bendruomenė, Baltriškių Tiberiados bendruomenė. 

2020 m. užimtumo programai vykdyti iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta 13,1 tūkst. Eur.
Pagal šią programą buvo įdarbinta 11 laikino pobūdžio darbų darbininkų, kurie vykdė 4,986 ha
ploto viešųjų  teritorijų,  gėlynų,  šaligatvių,  5,33 ha ploto  kapinių,  1,92 ha ploto  poilsiaviečių  ir
paplūdimių, 59 istorijos ir kultūros paveldo objektų tvarkymo ir priežiūros darbus.

2020 m. seniūnijos veiklos programai buvo skirta 18,9 tūkst. Eur. Didžioji dalis šių lėšų –
7,6 tūkst. Eur – buvo panaudota seniūnijos gyvenviečių viešųjų erdvių ir kapinių priežiūrai. Poilsio
ir  gyvenamosios  aplinkos  infrastruktūros  įrengimui  buvo  panaudota  5,1  tūkst.  Eur.  Ilgalaikiam
materialiam turtui įsigyti panaudota 2,7 tūkst. Eur, ilgalaikio materialiojo turto remontui – 1,3 tūkst.
Eur. Valstybinių švenčių paminėjimui ir kultūros renginiams panaudota 1,9 tūkst. Eur.  Seniūnijos
gyvenviečių aplinkos papuošimui yra įrengta 650 kv. m ploto gėlynų, įrengta 10 vnt. rūšiavimo ir
mišrių atliekų konteinerių aikštelių. Tęsiant  Baibių gyvenvietės  tvarkymo darbus,  prie  išvalytos
kūdros, esančios Liepų g., buvo išlygintas gruntas, o pati kūdra aptverta metaline tvora iš segmentų.

Siekiant pagerinti neįgaliųjų patekimą į seniūnijos administracinį pastatą, prie įėjimo laiptų
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buvo įrengtas pandusas neįgaliesiems. Kartu prie įėjimo į administracinį pastatą, aikštelėje, senos
plytelės pakeistos naujomis šaligatvio trinkelėmis.

Tvarkant seniūnijos kapines buvo pašalinti 8 avariniai medžiai. Savičiūnų kaimo kapinėse
iš metalinių segmentų įrengta nauja 140 m ilgio tvora. Tvarkant žydų sušaudymo vietą Krakynės
miške pakeisti nuo nuvirtusių medžių sulankstyti tvoros elementai.

Vykdant seniūnijos kelių ir gatvių priežiūrą, 2020 m. užbaigtas 1,083 km ilgio Degučių k.,
Saulėtekio g. asfalto dangos atnaujinimas. Taip pat atnaujinta 140 m ilgio Ramybės g. (iki Degučių
kapinių) asfalto danga. Didžiausia investicija į seniūnijos kelius buvo atlikta kelyje, vedančiame į
Degučių sentikių kapines. Čia atliktas 630 m ilgio žvyrkelio kapitalinis remontas įrengiant asfalto
dangą.

2020 m. seniūnijoje vyko Sausio 13-osios ir Vasario 16-osios minėjimai. Liepos 6 d. jau 11
kartą  gyventojai  tradiciškai  rinkosi  ant  Degučių  piliakalnio  giedoti  Tautiškos  giesmės.  Minint
Nepriklausomybės atkūrimo dieną,  kartu su Salako seniūnija  buvo suorganizuotas  jau tradiciniu
tapęs  bėgimas  nuo  Salako  Nepriklausomybės  paminklo  iki  Nepriklausomybės  paminklo
Degučiuose.  Liepos  4  d.  seniūnija  ir  Degučių  kaimo  bendruomenė  „Samanis“  organizavo  jau
tradicine tapusią Degučių kaimo šventę „Susitikime kaime“. Seniūnija dalyvavo Dusetose vykusioje
rajoninėje amatų ir derliaus šventėje „Rudeninė obuolių alėja“.

Dusetų seniūnijos pagrindinė veikla. Seniūnijai  2020 m. veiklos programai
skirta  buvo  113100,00  Eur,  panaudota  darbams  –  104195,26  Eur,  prekėms
įsigyti,  turto  remontui,  reprezentacinėms  išlaidoms  ir  kitiems  darbams  –
8800,26 Eur. 

Pagal užimtumo programą įdarbinta 12  laikino pobūdžio darbų darbininkų, panaudota
14,9 tūkst. Eur.

Buvo tvarkytos neveikiančios  kapinės,  pastoviai  prižiūrimas P.  Širvio parkas,  skulptūrų
parkas,  maudyklos,  Sartų  ežero  pakrantė,  perdažytas  Nepriklausomybės  paminklas,  naujai
pastatytas garažas, įrengtos naujos tvoros Narkyčių kapinėse ir mašinų stovėjimo aikštelėje (viešoji
vieta  prekybai)  Vilniaus  g.  Dusetų  m.  Pakeista  50  vnt.  lempinių  šviestuvų  į  LED  šviestuvus
K. Būgos ir Vytauto gatvėse Dusetų mieste už 12 tūkst. Eur. 

Ataskaitiniais metais buvo atliekami ir tęsiami vandentvarkos ir nuotekų A. Vienažindžio
gatvėje  Dusetų  mieste  įrengimo darbai,  projekto  vertė  –  248 tūkst.  Eur,  34 namai (būstai)  bus
prijungti prie centralizuoto nuotekų ir vandentiekio sistemos. Iš dalies rekonstruota tribūna, esanti
Dusetų  miesto  Sartų  ežero  pakrantėje,  projekto  vertė  –  80  tūkst.  Eur  (darbus  atliko  UAB
„Vigotema“).

2020 m.  seniūnijoje  atlikti  šie  kelių  priežiūros  darbai: kelių  ir  gatvių  su
asfaltbetonio danga

priežiūros  darbai  –  išdaužų  taisymas  381  kv.  m  už  10647  Eur,  sutvarkytos  pakelės,  iškertant
krūmus, atlikti profiliavimo darbai už 7929,73 Eur . Žvyravimui panaudota 1191,97 kub. žvyro,
19336,96 Eur atliktas  kelio  Dusetos  – Maskvyčios  kapitalinis  remontas (asfaltavimo darbai)  už
48761,75  Eur,  Dusetų  miesto  Vilniaus  g.  pėsčiųjų  tako  kapitalinis  remontas,  KPP  lėšos  –
37588,41 Eur ir Savivaldybės biudžeto lėšos – 12211,32 Eur. Atliktas Dusetų miesto Ežero gatvės
kapitalinis  remontas (asfaltavimo  darbai)  už  18,5  tūkst.  Eur,  suremontuotas  privažiavimas  prie
Dusetų miesto kiemų – 34,4 tūkst. Eur, atliktas Dusetų miesto Sporto gatvės kapitalinis remontas
(asfaltavimo darbai)  – 47,1 tūkst.  Eur,  buvo vykdomas kelio Vosgėliai – Kalbutiškės kapitalinis
remontas, projekto vertė – 100000 Eur.

Padėta,  konsultuota,  bendradarbiauta  įgyvendinant  šiuos  bendruomenių  projektus:
„Dusetos – meno, kultūros ir poezijos inovacijų Židinys 2020“ (poeto – kraštiečio P. Širvio 100-ųjų
gimimo metinių  proga,  3300,00 Eur),  „Tradicinė kraštiečių  šventė „Su kultūra ir  menu – tvirtu
žingsniu  į  Dusetas!“  (1500,00  Eur), „Dusetos  raizgosi  į  tinklą“  (1000  Eur)  .  2020  m.  Dusetų
bendruomenės gavo lėšų iš Savivaldybės remiamų programų už parengtas 3 projektų paraiškas:
„Nevyriausybinių  organizacijų  ir  tradicinių  religinių  bendruomenių  gerbūvio  pagerinimas“
(1400,00 Eur), „Dusetų bendruomenės namų materialinės bazės gerinimas“ (1303,00 Eur), „Sportas
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– tai mūsų sveikatos garantas!“ (810,00 Eur).  Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenės vaikų
dienos  centras  gavo 15033,00 Eur  paramą iš  Socialinės  apsaugos  ministerijos  ir  1600,00Eur  iš
Savivaldybės.  Sporto  klubas  „Ainiai“  iš  Zarasų  –  Visagino  vietos  veiklos  grupės  projektui
„Žuvininkystė mums įdomu “ įgyvendinti  gavo 7500 Eur paramą, Užtiltės tinklinio ir krepšinio
aikštelės rekonstrukcijai gauta 1565 Eur parama.

Imbrado seniūnijos pagrindinė veikla. Demografinė ir socialinė padėtis. Gyventojų
sumažėjimas per metus – 12 (2020 m. – 883, 2021 m. – 871). Per metus gimė 9
veikai, mirė 10 gyventojų. 
Atstovavimas  gyventojams,  bendruomenėms,  seniūno  visuomeninė  veikla.
Ataskaitiniais metais įvyko 3 seniūnaičių sueigos. Bendruomenėms skirta 810 Eur,

kurie buvo panaudoti Imbrado bendruomenės šventei. 
Seniūnijoje atlikti darbai, finansavimas, investicijos. 2020 m. atliktas tik vieno žvyrkelio

remontas. Įrengtas Avilių kultūros namų ir bibliotekos šildymas ,,oras-oras“. Planuotas Stelmužės
kapinių  tvoros  įrengimas  perkeltas  į  2021  m.  Labai  intensyvus  želdinių  tvarkymas,  iškirsti  36
avariniai medžiai. Pasiruošta 25 kub. m malkų. Per metus sutaupyta apie 4,3 tūkst. Eur seniūnijai
skirtų asignavimų. Kapinių, parkų, teritorijų intensyvi priežiūra. Laikino pobūdžio darbus dirbo 6
asmenys, panaudota 15,1 tūkst. Eur. 

Renginiai,  kultūrinė,  sportinė  veikla. Seniūnijoje  yra  du  kultūros  centrai  (Imbradas  ir
Aviliai). Seniūnijos šventė (kultūra ir sportas) vyko rugpjūčio 21–22 d. Imbrade. 

Salako seniūnijos  pagrindinė  veikla.  2020 m.  pabaigoje  seniūnijoje  gyvenamąją
vietą buvo deklaravę 866 asmenys (2019 m. – 918). Ataskaitiniais metais seniūnijoje
gimė 3 vaikai, mirė 22 gyventojai.  

Per  2020 m.  seniūnijai  pagal  Aplinkos  ir  kraštovaizdžio  apsaugos  programą skirta
17,5 tūkst.  Eur,  š  jų  –  12,4  tūkst.  Eur  panaudota  seniūnijos  viešajam  ūkiui,

reprezentaciniams  poreikiams 0,2 tūkst.  Eur,  kitoms prekėms ir  paslaugoms – 1,9 tūkst.  Eur  ir
infrastruktūrai (žydų kapinių tvorai įrengti) – 3,0 tūkst. Eur. Iš miestų ir gyvenviečių viešajam ūkiui
skirtų  lėšų  seniūnija  2020 m.  už  4,3  tūkst.  Eur  suremontavo/įrengė  pėsčiųjų  taką  Salako  mstl.
Bažnyčios gatvėje, už 1,2 tūkst. Eur pirko gėlių daigus miestelio gėlynams, už 0,82 tūkst. Eur –
informacinius ženklus (8 vnt.) ,,Nerūkymo zona“, už 0,6 tūkst. Eur LR, istorines ir ES vėliavėles,
kurios  kabinamos  ant  elektros  atramų.  2,0  tūkst.  Eur  panaudojo  automobilio  su  gervine
strėle/bokšeliu (nuomai) želdinių priežiūrai ir tvarkymui po elektros laidais. Už 0,2 tūkst. Eur įrengė
naują tvorą (102 metrų perimetru) Kiškelių k. senosiose kapinėse. 1,7 tūkst. Eur panaudojo įvairių
seniūnijos  agregatų  kurui,  jų  priežiūrai  ir  remontui.  Už  atliekų  išvežimą  iš  seniūnijos  kapinių
teritorijų,  iš  poilsiaviečių  ir  miestelio  panaudojo 0,8 tūkst.  Eur.  Kalėdinės  eglutės  pastatymui  ir
papuošimui panaudojo 0,5 tūkst. Eur, o už 0,3 tūkst. Eur nupirkta kelio ženklų. Iš reprezentacinių
lėšų seniūnija  pirko gėles  ir  ženkliukus su Salako herbu.  Įvairioms kitoms smulkioms ūkinėms
prekėms,  darbo priemonėms ir  medžiagoms  išleido  1,9  tūkst.  Eur.  Salako žydų senųjų  kapinių
aptvėrimui (254 metrai iš 532 metrų perimetro) panaudojo 3,0 tūkst. Eur. 

Seniūnijos  kelių  profiliavimui,  kelkraščių  išorinės  briaunos  atstatymui  išleista
5,8 tūkst. Eur.  Seniūnijos kelių su žvyro danga remontui – žvyravimui panaudota 7,3 tūkst. Eur.
Salako miestelio ir Biržūnų gyvenvietėje asfaltuotose gatvėse buvo atliekami asfaltbetonio dangoje
atsiradusių išdaužų remonto darbai. Jiems išleista 5,0 tūkst. Eur, suremontuota 165 kv. m išdaužų. 

Užimtumo didinimo programai  įgyvendinti  seniūnijai  skirta  11,9 tūkst.  Eur.  Užimtumo
didinimo programoje  dalyvavo  8  bedarbiai,  kurie  tvarkė  seniūnijos  viešojo  sektoriaus  objektus,
kapinių  teritorijas,  ruošė  malkas  seniūnijos  administraciniam pastatui,  šienavo viešąsias  erdves,
dirbo įvairius kitus ūkio darbus. 

Šalyje  įvestas  karantinas  dėl  COVID-19  pandemijos  gerokai  pakoregavo  kultūrinį
gyvenimą seniūnijoje.  Seniūnijai  kartu  su  vietos  bendruomene ir  bendradarbiaujant  su Degučių
seniūnija  visgi  pavyko  suorganizuoti  bėgimą  Kovo  11-ąją  „Tikime  laisve  2020“.  Rugpjūčio
mėnesio  paskutinį  savaitgalį  įvyko  Salako  miestelio  ir  kraštiečių  šventė  ,,Vasara  kaime“,  o
tradicinis renginys „Giesmė Salakui“ vyko nuotoliniu būdu.
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Suvieko seniūnijos  pagrindinė veikla.  Gegužės  – spalio  mėnesiais  vykdyti  laikino
pobūdžio darbai,  įdarbinta10 asmenų,  panaudotos  visos Savivaldybės  skirtos  lėšos –
8900 Eur. Kiek leido galimybės organizuota visuomenei naudinga veikla ( karantino
metu  ji  nebuvo  vykdoma). Rūpintasi  šiukšlių  išvežimu:  iš  kapinių,  kuriose  nėra
konteinerių, surūšiuotos šiukšlės buvo vežamos į artimiausius rūšiavimo konteinerius.

Tvarkyti  vietinės  reikšmės  keliai:  pavasarį  ir  rudenį  vykdyti  kelių  profiliavimo  darbai,
žvyruota išdaužų vietose, remontuotos vandens pralaidos keliuose. Tvarkyta Suvieko parko aplinka;
šienauta, kirsti krūmai. Tvarkytos veikiančios kapinės: pjauti pavojingi medžiai, šienauta ir vykdyti
kiti priežiūros darbai. Pabaigtos aptverti Ulytėlės kaimo sentikių kapinės.

Baigta  įrengti  vasaros  estrada  Samanių  kaime:  pagaminti,  nudažyti  ir  pastatyti  suolai,
įrengtas  elektros  apšvietimas,  sutvarkyta  aplinka.  Vasaros  estradoje  jau  vyko  kaimo  šventė.
Pabaigta  tvora  Ulytėlės  kaimo  sentikių  kapinėms.  Vykdyti  viešieji  pirkimai:  įsigytas  ilgalaikis
inventorius – malkų skaldyklė, mediena lieptui (pakeitimui) Suvieko paplūdimyje.

Ataskaitiniais  metais  seniūnijoje  vyko Lietuvos valstybės  atkūrimo dienos minėjimas  –
koncertas,  Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas – koncertas,  Valstybės dienos
minėjimas,  Suvieko  kaimo šventė,  rudens  gėrybių  mugė,  vasaros  estrados  atidarymas  Samanių
kaime. 

Turmanto seniūnijos  pagrindinė  veikla.  Turmanto  seniūnijoje  šiuo  metu  gyvena
apie 1158 gyventojai (2019 m. – 1190). 
Seniūnijoje  yra  144  gyvenvietes,  šiuo  metu  savo  veiklą  vykdo  4  bendruomenės:
Turmanto  rusų  bendruomenė,  Smalvų  bendruomenė,  Pagyvenusių  žmonių
bendruomenė ir Lietuvos lenkų sąjungos Zarasų skyrius. Seniūnija padalinta į penkias

seniūnaitijas: Bartkiškės I k., Bogdoniškės, Kimbartiškės, Smalvų ir Turmanto. 
Seniūnija 2020 m. dalyvavo Kelių priežiūros ir plėtros programoje, kurios metu atliktas

kelio Skirna – Liudvinavas žvyravimas už 29799 Eur, kitų seniūnijos kelių ir gatvių su žvyro danga
remontas už 9490 Eur. Sutvarkyta asfaltuotų gatvių – kelių išlaužų už 5778 Eur (191 kv. m), atlikta
kelių su žvyro danga profiliavimo darbų už 5780 Eur (281 km). Seniūnijos kapinėse ir gatvėse
nukirsta 10 avarinių medžių už 980 Eur. Nupirkta Lenkeliškės k. kapinėm segmentinė tvora už
2000 Eur, įsigyta savaeigė vejapjovė už 549 Eur. Nuolat prižiūrimos seniūnijos teritorijoje esančios
29 kapinės.

2020  m.  seniūnijoje  pagal  užimtumo  didinimo  programas  buvo  laikinai  įdarbinti  7
asmenys, darbams atlikti buvo skirta 17400 Eur. 

Ataskaitiniais  metais  seniūnijoje  vyko  daug  kultūrinių  renginių:  Turmanto  miestelio
šventė, Smalvų kraštiečių šventė, valstybinės šventės, Lietuvos lenkų kultūros festivalis. 

Zarasų seniūnijos pagrindinė veikla.  2020 m. gruodžio 31 d. savo gyvenamąją vietą
seniūnijoje  buvo  deklaravę  2122  gyventojai  (2019  –  2129).  Ataskaitiniais  metais
seniūnijoje gimė 10 naujagimių, mirė 30 gyventojų. 
Seniūnijoje  yra  156 kaimai.  Zarasų seniūnijoje  vietinių kelių  ilgis  199,598 km: iš jų

asfaltuotų – 8,826 km, žvyro – 188,740 km, grunto – 2,030 km.  Seniūnijos prižiūrimų
želdinių  plotas  –  2,215  ha.  Seniūnija  yra  suskirstyta  į  9  seniūnaitijas  –  Dimitriškių,  Magučių,
Sarakiškio,  Sasnaukos,  Šaulių,  Šaulių  I,  Štadvilių,  Šunelės  ir  Vosyliškio.  Seniūnijos  teritorijoje
veikia keturios bendruomenės: Dimitriškių, Šlyninkos, Štadvilių ir Vosyliškio. 

Pagal viešųjų darbų programą skirta 17 tūkst. Eur, dirbo 6 asmenys, kurie tvarkė pakeles,
kapines, viešąsias erdves ir gyvenviečių aplinką. Nemokamus viešuosius darbus atliko 6 asmenys. 

2020 m. patvirtinus biudžetą seniūnijos veiklos programai skirta: viešajam ūkiui – 28 tūkst.
Eur.,  iš kurių 8,5 tūkst.  Eur – Aleininkų kaimo kapinių tvorai,  1,9 tūkst. Eur – informaciniams
stendams,  0,612  tūkst.  Eur  šaligatvio  bortelių  įrengimo  ir  taisymo  darbams  Magučių  kaime,
0,868 tūkst. Eur kapinių remonto darbams, likusi dalis – 16 tūkst. Eur panaudota būtiniems darbams
seniūnijos  teritorijoje:  smėlio  dėžėms,  akumuliatorinėms  žoliapjovėms,  grandininiams  pjūklams,
įrankiams ir priemonėms, šiukšlių išvežimui, vandeniui, benzinui.
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Seniūnija tvarko ir prižiūri 22 kapines, iš kurių devynios veikiančios, plotas yra 3,2 ha.
Aleininkų, Smėlynės, Minaukos, Girsių ir Tumiškių kapinėse buvo nupjauti 8 avariniai medžiai,
kurie kėlė grėsmę kapinių statiniams. Už šią paslaugą buvo sumokėta 0,783 tūkst. Eur. 

2020  m.  žvyrkelių  profiliavimo  darbams  panaudota  5,6  tūkst.  Eur,  žvyravimo  išdaužų
darbams  15,9  tūkst.  Eur,  asfalto  dangos  duobių  taisymui  6,6  tūkst.  Eur,  kelių  barstymui  0,5
tūkst. Eur.

Zarasų miesto seniūnijos pagrindinė veikla.  Seniūnijos plotas – 1282800 ha. 2021
m. sausio 1 d. duomenimis gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą – 6310 (2019 m.
– 6510). Per ataskaitinius metus seniūnijoje gimė 45 vaikai, mirė 121 gyventojas.
2020 m. seniūnijos veiklai buvo  skirta 410,5  tūkst. Eur.  Pagal Savivaldybės 2020 m.

užimtumo didinimo programą įdarbinti 25 bedarbiai, skirta 21378 tūkst. Eur, visi pinigai
panaudoti.  

2020  m.  buvo  vykdomi  seniūnijoje  menkaverčių  krūmų  ir  avarinių  medžių  kirtimai,
šiukšlių surinkimai iš viešųjų vietų, kultūros paveldo paminklų remontas, ilgalaikio turto remontas
ir kt. Ataskaitiniais metais atliktas pėsčiųjų tako Zaraso ežero pakrantėje medinio tiltelio remontas,
sutvarkytas  S.  Neries  g.  57  šaligatvis,  K.  Donelaičio,  Malūno,  P.  Širvio,  Turmanto,  Vytauto,
S. Neries  gatvėse  naujai  pastatyti  suoliukai,  suremontuoti  lieptai  į  Zaraso  ežerą,  dėl  praeivių
saugumo  užtverti  turėklai  Vytauto  g.,  papildomai  įrengtos  naujos  medinės  šiukšlių  dėžės  prie
Griežto ežero maudyklės ir Kauno g., įrengta vaikų žaidimų aikštelė prie Griežto ežero maudyklės,
suremontuoti kultūros paveldo paminklai, medinis kryžius senose lietuvių kapinėse prie Savanorių
kapų, akmeninis paminklas/kryžius senose lietuvių kapinėse Savanorių kapuose, medinis kryžius
D. Bukonto g. 

XVIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

2020 m. atlikta daug ir reikšmingų darbų, priimta naujų sprendimų, įtakojančių zarasiečių
gyvenimo  saugumą,  bendruomeniškumą,  kurie  aptarti  Administracijos  direktoriaus  ir
Administracijos veiklos ataskaitoje. 

Administracija  ir  toliau  tęsia  pradėtus  darbus,  siekia  sklandžiai  ir  operatyviai  vykdyti
Tarybos priimtus sprendimus, dirba nuosekliai ir atsakingai, skatina ir kviečia rajono gyventojus
aktyviai dalyvauti sprendžiant rūpimus klausimus.

Administracijos direktorius                  Benjaminas Sakalauskas
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PRITARTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2021 m. balandžio     d. sprendimu Nr. 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020–2022 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS
PLANO ĮGYVENDINIMO 2020 METŲ ATASKAITA

Įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės 2015–2021 m. strateginio plėtros plano tikslus
2020 m. buvo vykdomos 7 Zarasų rajono savivaldybės tarybos  2020 m. vasario 28 d.  sprendimu
Nr. T(1.2  E)-23  „Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  2020–2022  m.  strateginio  veiklos  plano
tvirtinimo“ patvirtintos Zarasų rajono savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano (toliau
– SVP) programos. 

2020 m. SVP įgyvendinimo ataskaita parengta vadovaujantis  Zarasų rajono savivaldybės
strateginio planavimo tvarkos organizavimo aprašu, patvirtintu Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-50 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės strateginio planavimo
tvarkos organizavimo aprašo patvirtinimo“.

Programų  sąrašas  patvirtintas  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
2015 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. I-85 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano
programų tvirtinimo“ (pakeitimas 2017 m. sausio 12 d. Nr. I(6.6 E)-42).

Šią  ataskaitą  sudaro  SVP  programų  2020  m.  įgyvendinimo  apibendrintos  ataskaitos,
duomenys  ataskaitai  gauti  iš  programų  priemonių  vykdytojų  (su  detalia  informacija  galima
susipažinti  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  Investicijų  ir  plėtros  skyriuje  ir  Zarasų
rajono  savivaldybės  internetinėje  svetainėje  www.zarasai.lt).  SVP  programų  vykdymas
nagrinėjamas  pagal  2020  m.  planuotus  programų  vertinimo  kriterijus  bei  planuotų  priemonių
įvykdymą  atsižvelgiant  į  asignavimų  panaudojimo  (lyginant  planuotus  asignavimus  ir  faktines
išlaidas) nukrypimus.

Zarasų rajono savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano programų strateginiai
tikslai pateikti 1 lentelėje.

1 lentelė 
Strateginių tikslų ir programų suvestinė

Strateginis tikslas Programos pavadinimas
Saugoti unikalų rajono kraštovaizdį ir biologinę 
įvairovę

Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos programa

Gerinti švietimo kokybę Švietimo (formalaus ir neformalaus) programos
Kurti patrauklią ir saugią gyvenamąją aplinką Inžinerinės infrastruktūros programa
Atskleisti Lietuvai ir pasauliui Zarasų krašto kultūrinį 
identitetą

Kultūros plėtros programa
Stiprinti bendruomeniškumą ir ugdyti kūrybingumą
Išsaugoti reikšmingus kultūros paveldo objektus
Ugdyti kokybišką kultūrą atpažįstančią ir tradicijas 
puoselėjančią jaunąją kartą
Ugdyti sveiką bendruomenę Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos 

priežiūros programaUgdyti socialiai atsakingą bendruomenę
Didinti gyventojų ir viešojo sektoriaus ekonominį 
aktyvumą

Verslo ir investicijų programa

Gerinti viešąjį administravimą Viešojo ir vidaus administravimo programa

Ataskaitoje  kiekvienos  iš  programų  vykdymas  nagrinėjamas  pagal  priemonių  ir  jų
įgyvendinimo  lygį  (remiantis  pateikta  vykdytojų  informacija).  2020  m.  7  programose  buvo
vykdomos 205 priemonės, iš jų įvykdytų pagal planą arba geriau 184 priemonės (89,75 proc.), iš
dalies įvykdyta 13 priemonių (6,34 proc.),  neįvykdytos 8 priemonės (3,9 proc.).  2 lentelėje ir 1
diagramoje pateikiama informacija apie SVP programų įvykdymą 2020 m.
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2 lentelė
SVP programų priemonių įvykdymas 2020 m. pagal rodiklius

Programos kodas ir pavadinimas

Priemonių skaičius
Planuota,

iš viso
Įvykdyta

pagal
planą
arba

geriau

Iš dalies
įvykdyta

Neįvykdyta
arba

nevykdytin
a

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio programa 21 15 5 1
03 Švietimo (formalaus ir neformalaus) 
programa

27 24 1 2

06 Inžinerinės infrastruktūros programa 26 23 2 1
08 Kultūros plėtros programa 41 38 1 2
09 Socialinių paslaugų, paramos ir sveikatos 
priežiūros programa

33 31 1 1

13 Verslo ir investicijų programa 20 17 3 0
14 Viešojo ir vidaus administravimo 
programa

37 36 0 1

Iš viso: 205 184 13 8

Pastaba. Strateginio planavimo skyrius, vertindamas programos įgyvendinimo lygį, atsižvelgia į
programos priemonių įgyvendinimo lygį: 

1) priemonė laikoma visiškai įvykdyta, jei pasiektos visos planuotų ataskaitiniais metais vertinimo
kriterijų reikšmės;

2)  priemonė  laikoma  iš  dalies  įvykdyta,  jei  pasiekta  mažiau  vertinimo  kriterijų  reikšmių,  nei
planuota ataskaitiniais metais; 

3)  priemonė  laikoma  neįvykdyta,  jei  nepasiekta  nė  viena  planuoto  ataskaitinių  metų  produkto
kriterijaus reikšmė.

Aplinkos ir kraštovaizdžio programoje (kodas – 01) neįgyvendinta viena priemonė –
Zarasų miesto P. Širvio ir  S. Nėries kvartale buvo planuota įrengti  5 apšvietimo stulpus, tačiau
nebuvo sutvarkytas kelias, kuris patenka į privatų sklypą, todėl nebuvo galimybės pastatyti lauko
apšvietimo stulpus.

Nepilnai įgyvendintos 5 priemonės:
Dėl  užsitęsusio  viešojo  pirkimo  nespėta  pristatyti  pakuočių  atliekų  surinkimo  iš

gyvenamųjų  namų  priemonių  (konteinerių).  3000  konteinerių  už  60,6  tūkst.  Eur  bus  pristatyti
2021 m. sausio mėn.  

Priemonė  „Įgyvendinti  užimtumo  rėmimo  priemones  ir  vykdyti  užimtumo  didinimo
programą  bei  užimtumo  skatinimo  ir  motyvavimo  paslaugų  nedirbantiems  ir  socialinę  paramą
gaunantiems  asmenims  modelio  įgyvendinimas“  įgyvendinta  iš  dalies.  2020  m.  buvo  skirta
87,0 tūkst. Eur, iš jų panaudota tik 11,5 tūkst. Eur. Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų
nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis buvo pradėtas įgyvendinti nuo
liepos  1  d.  Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos
programos koordinatorės rekomendacijomis, bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis, pirmiausiai
išnaudojome galimybę suteikti programos dalyviams nemokamas paslaugas ir tik po to naudojome
lėšas apmokant mokamas paslaugas. Programos lėšos buvo panaudotos atvejo vadybininko darbo
užmokesčiui,  psichologo  konsultacijoms  apmokėti,  asmeninio  asistento,  pavėžėjimo paslaugoms
apmokėti. Ženkliai programos įgyvendinimui sutrukdė pirmo ir antro karantino laikotarpis.

Dėl paslaugų teikėjo vėlavimo nepilnai parengtas Dusetų miesto bendrasis planas, 2020 m.
parengta tik koncepcija.

2020 m. planuota modernizuoti 7 daugiabučius gyvenamuosius namus, tačiau priduota tik
5 namai.
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Salako  socialinės  globos  namuose  planuota  2020  m.  įrengti  saulės  elektrinę.  Elektrinė
įrengta, tačiau dėl pandemijos nukeltas galutinio mokėjimo prašymo pateikimo terminas į 2021 m.
Rodikliai bus užskaityti 2021 m.

Švietimo  (formalaus  ir  neformalaus)  programoje (kodas  –  03) neįgyvendintos  dvi
priemonės: dėl pandemijos nebuvo organizuotas mokytojų dienos renginys ir nebuvo inventorizuoti
takai Magučių stadione.

Nepilnai panaudotos skirtos valstybės biudžeto lėšos švietimo įstaigų personalo skaičiaus
optimizavimui ir darbo sąlygų gerinimui, nes 2020 m. liepos 31 d. Lietuvos Respublikos švietimo,
mokslo ir  sporto ministro įsakymu buvo skirta Salako pagrindinei  mokyklai – 4,2 tūkst.  Eur,  o
Turmanto  pagrindinei  mokyklai  –  27,5  tūkst.  Eur.  Tačiau  mokyklos  buvo  uždarytos  2020  m.
birželio 30 d. ir su mokytojais atsiskaityta iš kitų lėšų. Atstatyti lėšų nebuvo galimybės.

Inžinerinės infrastruktūros programoje (kodas – 06) neįgyvendintos priemonės:
Dėl neįvykusių viešųjų pirkimų nepradėta E. Pliaterytės gatvės rekonstrukcija.  Pirkimas

skelbtas  3  kartus  (2  kartus  nebuvo  gauta  pasiūlymų),  šiuo  metu  vyksta  pasiūlymų  vertinimo
procedūros. Planuojama 2021 m. vasario mėn. pasirašyti rangos sutartį.

Buvo planuotas Žemaitės g. turgavietės prekybos vietų jungimas prie elektros tinklo, tačiau
lėšos panaudotos kitiems objektams:  Ežero g. Dusetose ir Žilėno g. Antalieptėje  vaizdo kamerų
prijungimui.

Neparengtas Dariaus ir Girėno g. bei Vytauto g. daugiabučių namų kvartalo kompleksinio
sutvarkymo techninis projektas. Lėšos bus numatytos 2021 m.

Kultūros plėtros programoje (kodas – 08) neįgyvendintos priemonės:
2020  m.  pasirašyta  finansavimo  sutartis  projektui  XVII  a.  Stelmužės  dvaro  sodybos

lankymo  skatinimas,  tačiau  projekto  įgyvendinti  neskubama  dėl  komplikuotų  Lietuvos  –
Baltarusijos tarptautinių santykių. 

Laisvės  dalyvių  paminklo  projektinių  pasiūlymų  konkursas  įvyko  2019  m.,  tačiau
paminklas dar neįrengtas, nėra bendro sutarimo dėl pastatymo vietos.

Buvo numatyta kreiptis į Lietuvos centrinį valstybės archyvą dėl informacijos apie 1918–
1923 m. Nepriklausomybės kovų savanorius gavimą, tačiau nespėta įvykdyti viešųjų pirkimų. Lėšos
planuojamos 2021 m. 

Socialinių  paslaugų,  paramos  ir  sveikatos  priežiūros  programoje  (kodas  –  09)
neįgyvendinta viena priemonė – nebuvo vykdomos/finansuojamos gyventojų sveikatos stiprinimo
programos. Ši programa finansuoja veiklas, susijusias su sveikatinimo renginiais, ligų prevencija,
tai  yra  su  žmonėmis,  o  dėl  pandemijos  COVID-19  nebuvo  gauta  paraiškų.  Nepanaudota
15,0 tūkst. Eur. 

Verslo ir investicijų programoje (kodas – 13) nepilnai įgyvendinta viena priemonė – dėl
pandemijos neįvyko planuotas turizmo forumo renginys. Dėl pandemijos nevyko renginiai,  buvo
ribojamas  patekimas  į  rajoną,  todėl  sumažėjo  lankytojų  skaičius  svečių  namuose  ir  kempinge
„Zarasai“. Numerių užimtumas siekė vos 20 proc.

Viešojo  ir  vidaus  administravimo  programoje  (kodas  –  14) neįgyvendinta  viena
priemonė – WiFi4EU nemokamo interneto ryšio vietos bendruomenei įrengimas.  Įgyvendinimas
perkeliamas į 2021 m. dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų.
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1 diagrama. 2020 m. SVP programų priemonių vykdymas pagal rodiklius, proc.

3 lentelė
2020 m. SVP programoms numatytų asignavimų ir panaudotų (faktinių) lėšų suvestinė (tūkst. Eur)

Programos kodas ir pavadinimas
Patvirtinti 2020 m.

asignavimai*

2020 m.
panaudotos lėšos
(faktinės išlaidos)

Lėšų panaudojimas
proc.

01 Aplinkos ir kraštovaizdžio 
programa

2101,1 1839,8 87,56

03 Švietimo (formalaus ir 
neformalaus) programa

8377,5 7941,4 94,79

06 Inžinerinės infrastruktūros 
programa

4414,7 4135,9 93,68

08 Kultūros plėtros programa 3279,0 3098,2 94,49
09 Socialinių paslaugų, paramos ir 
sveikatos priežiūros programa

8649,4 7091,3 81,99

13 Verslo ir investicijų programa 2077,9 1464,1 70,46
14 Viešojo ir vidaus administravimo 
programa

4099,6 3740,1 91,23

Iš viso: 32999,2 29310,8 88,82
*SVP patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-208.

Lyginant  programoms  suplanuotas  ir  faktiškai  panaudotas  lėšas,  pastebima,  kad  lėšos
programoms suplanuotos tiksliai – visų programų įgyvendinimas siekia 88,80 proc. (žr. 3 lent.).

Didžiausias skirtumas tarp planuotų ir panaudotų lėšų susidarė įgyvendinant Aplinkos ir
kraštovaizdžio  programą  (panaudota  12,44  proc.  mažiau  nei  planuota)  bei  Verslo  ir  investicijų
programą (panaudota 29,54 proc. mažiau nei planuota). Aplinkos ir kraštovaizdžio programoje tai
lėmė užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems
asmenims  modelio  įgyvendinimui  dalies  (75,5  tūkst.  Eur)  skirtų  valstybės  biudžeto  lėšų
nepanaudojimas ir neįsigyti konteineriai (60,6 tūkst. Eur).

Verslo  ir  investicijų  programoje  nepanaudotos  lėšos  susijusios  su  projektine  veikla.
2020 m.  projektui  „Prekybos  ir  paslaugų  pasažo  įrengimas  D.  Bukanto  gatvėje  Zarasų  mieste“
planuota  panaudoti  ES lėšų 384,00 tūkst.  Eur,  o  panaudota  75,6 tūkst.  Eur,  projektui  „Viešųjų
erdvių  Zarasų  miesto  Didžiojoje  saloje  sutvarkymas”  planuota  panaudoti  989,7  tūkst.  Eur,
panaudota 800,6 tūkst. Eur, projektui „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus
poilsio  infrastruktūros  įrengimas”  įgyvendinimui  planuota  panaudoti  150,7  tūkst.  Eur  ES  lėšų,
panaudota 76,1 tūkst. Eur.
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2 diagrama. SVP programoms patvirtinti asignavimai, faktinės išlaidos ir įvykdymas tūkst. Eur

Analizuojant  SVP programų įgvedinimo ataskaitoje  pateikus  duomenis,  pastebima,  kad
didžiausią Zarasų rajono savivaldybės biudžeto išlaidų dalį, kaip ir ankstesniais, taip ir 2020 m.,
sudaro išlaidos švietimui ir socialinei sričiai. Daugiausia lėšų buvo panaudota Švietimo (formalaus
ir neformalaus) programai įgyvendinti, išlaidos sudarė 27,1 proc. (7941,4 tūkst. Eur) nuo bendro
programų  finansavimo,  o  Socialinių  paslaugų,  paramos  ir  sveikatos  programai  įgyvendinti
panaudota 24,2 proc. (7091,3 tūkst. Eur) lėšų. 

4 lentelė
SVP programų asignavimų paskirstymas ir panaudojimas 2020 m. pagal finansavimo

šaltinius (tūkst. Eur)

Finansavimo šaltiniai Patvirtinti
2020 m.

asignavimai,
tūkst. Eur **

2020 m.
faktinės
išlaidos,

tūkst. Eur

2020 m.
panaudota
lėšų, proc.

Rajono Savivaldybės lėšos, iš viso: 27418,0 24574,2 89,6

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių 13314,6 11656,2 87,5
Valstybės biudžeto dotacijų lėšos 2302,8 2167,7 94,1
Mokinio lėšos 3217,5 3216,0 100,0
Pajamos už suteiktas mokamas paslaugas ir 
turto nuomą 

344,6 283,0 82,1

Projektų įgyvendinimui numatytos ES lėšos 3563,1 2888,1 81,1
Valstybės investicijų programos lėšos 400,0 400,0 100,0
Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės vardu) 1149,6 1108,8 96,5
Speciali tikslinė dotacija vietinės reikšmės 
keliams 

1685,4 1688,7 100,2

Speciali tikslinė dotacija 1270,5 1068,5 84,1
Kreditinės linijos lėšos biudžete 169,8 97,2 57,2

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 5581,2 4736,6 84,9
Europos Sąjungos lėšos 647,7 638,9 98,6
Valstybės biudžeto finansavimas 4477,9 3776,3 84,3
Kitos lėšos 455,6 321,4 70,5

Iš viso: 32999,2 29310,8 88,8
*SVP patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-208.
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Kaip ir  kasmet,  savo tikslams įgyvendinti  rajono Savivaldybė naudojo biudžeto  ir  kitų
finansavimo  šaltinių  (ES,  valstybės  biudžeto,  skolintas  ir  kitas)  lėšas.  Pagrindinis  veiklų
finansavimo šaltinis – rajono Savivaldybės biudžeto lėšos (žr. 4 lentelę ir 5 diagramą).

Lyginant  SVP įgyvendinti  panaudotas  lėšas su planuotomis  pagal  finansavimo šaltinius
matome,  kad  2020  m.  rajono  Savivaldybės  lėšos  faktiškai  buvo  panaudotos  89,6  proc.  Kitų
finansavimo šaltinių  lėšos  buvo panaudotos  84,9 proc.  Siekiant  rajono Savivaldybės  strateginių
tikslų, 2020 m. planuotos, bet neįgyvendintos priemonės bus įgyvendintos ateityje atsižvelgiant į jų
svarbą, rajono Tarybos priimtus sprendimus bei skiriamą finansavimą.

3 diagrama. 2020 m. lėšų panaudojimas pagal finansavimo šaltinius, tūkst. Eur/ proc.

Pastaba. Detalios SVP ataskaitos paskelbtos internetiniame puslapyje www.zarasai.lt.

Administracijos direktorius                  Benjaminas Sakalauskas

_________________
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